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نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

بــا تمــاس تلفنــی 197 و ارائــه پیشــنهاد و 
درخواســت انتقــاد شــکایت و تقدیر خــود در 
خصــوص عملکرد پلیس، مــا را در تامین نظم و 
امنیت بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

استاندار:

گلستان آماده 
 همکاری مستمر

 با انجمن خیرین 
مسکن‌ساز است

شهردار چالوس:
رفع گره ترافیکی 

 اولویت مدیریت  
 در این شهر

توریستی است

 مدیرعامل
 آب منطقه‌ای گیلان:

بارش ۵ ساعته آستارا 
معادل بارندگی سالانه 

یک استان است
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کشــاورزان و مزرعه داران حاشیه ســد گلورد برای تکمیل و آبگیری این 
سد و سیراب شدن مزارع خود انتظار می‌کشند.

ســد گلورد از جملــه پروژه‌های نیمــه کاره مازندران اســت که مراحل 
ســاخت آن روبــه پایان اســت و کشــاورزان و زارعان منتظــر تکمیل و 
بهره برداری آن هستند. با ساخت این پروژه ۲۵ هزار هکتار از اراضی 

شالیزاری و کشاورزی شرق مازندران سیراب می‌شود.
حیدر داوودیان مدیرعامل آب منطقــه‌ای مازندران درباره وضعیت 
ســد گلــورد با بیــان این‌که عملیــات اجرایی پل و جاده جایگزین ســد 
گلــورد طــی ماه‌هــای اخیــر به صــورت شــبانه‌روزی و بــدون توقف در 
حال انجام اســت، اظهار کــرد: عملیات بتن‌ریزی زیرســازی و اجرای 
پایه و فونداســیون این پروژه که از حدود ســه ماه پیش آغاز شــده بود 
بــه پایــان رســیده و مقدمــات جاگــذاری و نصــب عرشــه‌های این پل 
فراهــم شــده اســت. وی افزود: بــرای اجرای زیرســازی و فونداســیون 
پــل گلورد ۳ هــزار و ۳۰۶ متر مکعب بتن‌ریزی انجام شــد که شــامل 
پایه‌ها و کوله‌های این پل می‌شــود. مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای 
مازنــدران خاطرنشــان کــرد: در حال حاضــر عملیات حفــاری گمانه 
برای کابل‌گذاری و مهار فنداسیون‌ها در حال انجام است که از ۲ هزار 
و ۶۶۸ متر مورد نیاز، یک‌هزار و ۹۰۰ متر از این عملیات انجام شده و 

مابقی نیز حداکثر تا ۱۰ روز آینده به پایان می‌رسد.
داوودیــان اظهار کرد: طبــق برنامه‌ریزی‌های انجام شــده در ماه مهر 
قرار اســت نصب عرشــه نخســتین دهانه این پل انجام شود و پس از 
آن نیــز روند جاگذاری ســایر قطعــات ادامه می‌یابد. ســاخت این پل 

فلــزی کــه دومیــن نمونه پل فلزی بزرگ زیرقوســی کشــور محســوب 
می‌شــود توســط شــرکت ماشین‌ســازی اراک در حال انجام اســت. با 
اتمام عملیات ســاخت این پل و مسیر جایگزین روستاهای بالادست 
ســد گلورد، آبگیری سد نیز به طور کامل انجام خواهد شد. با آبگیری 
کامل ســد گلورد، علاوه بر پیشگیری از سیل‌های منطقه و حفاظت از 
ســفره‌های آب زیرزمینی مشــکل کم‌آبی کشاورزی در شرق مازندران 
برطرف می‌شود. آب ذخیره شده در سد گلورد با اجرای ۲۳۰ کیلومتر 
کانال، ۱۰۰ کیلومتر زهکش و دو سد انحرافی، حدود ۲۵ هزار هکتار از 

زمین‌های کشاورزی شرق مازندران را سیراب می‌کند.

لحظه شماری کشاورزان شرق مازندران 
برای آبگیری »سد گلورد«  

مدیر‌عامل شــرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران ضمن بیان این مطلب 
افــزود: با مشــارکت یکــی از درگاه‌های فــروش اینترنتی و چاپخانــه ان و با 
اســتفاده از کاغذ ایرانی از ابتدای شــهریور ماه امســال ۳۸۰هــزار جلد دفتر 
مشــق ارزان قیمت ۶۰بــرگ و ۱۰۰ برگ تولید و به فروش رســیده و تا مهرماه 
بــرای رفع نیــاز بخشــی از جامعه هــدف ادامه خواهد داشــت که بــا اینکار 

بخشی از نیاز دانش آموزان کشور مرتفع خواهد شد.
امید نیک نژاد تولید دفترچه با کاغذ ایرانی را برگ زرین دیگری در آلبوم 
افتخارات این مجموعه دانست و افزود : بر اساس هماهنگی های بعمل 
آمده با ناشر و با تامبن کاغذ ایرانی ،طرح روی جلد دفترچه های تولیدی 

نیز نمادهای ملی و ایرانی است.
وی با اشاره به امکان خرید اینترنتی در طرح مذکور خاطر نشان ساخت: 
در راســتای تحقق منویات مقام معظم رهبری و دســتیابی به خودکفایی 
کاغذ در کشور این شرکت موفق گردید سال گذشته ۷۰ درصد از نیاز کاغذ 
وزارت آموزش و پرورش برای کتب درســی ۱۴ میلیون دانش آموز ایرانی 

را تولید و امسال هم بیش از ۸۵درصد کاغذ کتاب های درسی از تولیدات 
این کارخانه خواهد بود.

نیــک نــژاد با اشــاره بــه حمایت هــای دولت ســیزدهم خصوصــا رییس 
محتــرم جمهــور و معــاون اول ریاســت جمهوری در تحقق شــعار ســال 
و تــداوم تولیــد ،برنامــه خودکفایی در تولیــد کاغذ را برنامــه ای ملی و اثر 
گــذار خوانــد و از امادگی همه جانبه صنایع کاغــذ مازندران در تحقق این 
هدف خبر داد. وی افزود :در ذیل برنامه های دولت مردمی در برداشتن 
بخشــی از بــار اقتصادی از دوش خانواده ها و حمایت و مســاعدت بانک 
ملــی بخشــی از کاغذ مورد نیــاز مناطق محــروم بصورت رایــگان تولید و 
تامین خواهدشــد که در اینده در این زمینه اطلاع رســانی مفصل صورت 
خواهــد گرفت. نیک نژاد با اشــاره به تاکید مقام معظــم رهبری مبنی بر 
امید افرینی در جامعه افزود ما از این پس زبان گویای دولت در انعکاس 
بخشــی از دســت اوردهــای فرهنگــی خصوصــا در حوزه فرهنگ و نشــر و 

کتاب بوده و این امر را وظیفه ملی و میهنی خود می دانیم
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 خبر خوش مدیر عامل شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران
 درآستانه آغاز سال تحصیلی؛

تولید »دفتر مشق« با یک سوم قیمت بازار

 خبر خوش مدیر عامل شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران
 در آستانه آغاز سال تحصیلی جدید؛

تولید »دفتر مشق« با یک سوم قیمت بازار
در راســتای تحقق منویات مقام معظم رهبری و دســتیابی به خودکفایی کاغذ در کشور این شرکت موفق 
گردید سال گذشته ۷۰ درصد از نیاز کاغذ وزارت آموزش و پرورش برای کتب درسی ۱۴ میلیون دانش آموز 

ایرانی را تولید و امسال هم بیش از ۸۵درصد کاغذ کتاب های درسی از تولیدات این کارخانه خواهد بود.

صفحه 02••

صفحه 03••

تحلیل »خبرشمال« بر اظهارات نماینده ساری و میاندورود درخصوص مراکز رفاهی و اقامتی وزارت‌خانه‌ها در حاشیه ساحل؛

غیرمولّدترین دارایی‌ها
      »خبرشمال« با توجه به ضرورتِ تغییر وضعِ موجودِ  
»مردم سپاری« دریاپلاژهای دولتی  به »نفع مردم« گزارش می‌دهد؛

در مازندران 48 مجتمع اقامتی و تفریحی دولتی 
وجود دارد که عرصه و اعیانی بسیار بالایی دارند 
و از زیرساخت‌های تفریحی و اقامتی خوبی هم 

برخوردارند، اما این زیرساخت‌ها اکنون فقط برای 
افرادی خاص و کارکنان همان دستگاه‌ها استفاده 
می‌شود، در حالی که برای ساخت آنها از سرمایه 
کشور استفاده شده و متعلق به همه مردم است.
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رییس‌کل دادگستری گلستان عنوان کرد:
 پرداخت خسارت به حادثه‌دیدگان 

توسط شهرداری گرگان
رییس‌کل دادگســتری گلســتان گفت: شــهرداری گرگان مســئولیت 

پرداخت خسارت حادثه‌دیدگان را بر عهده گرفته است.
 حیدر آســیابی در جمع خبرنگاران اســتان اظهار کرد: در پی شنیده 
شــدن صــدای انفجار کــه در آســمان گــرگان اتفــاق افتاد بــه اتفاق 
دادســتان مرکز استان و دادســتان نظامی استان بلافاصله در محل 
حادثــه حضور پیــدا کردیــم و از چندین نقطــه حادثه دیــده بازدید 
به‌عمــل آمــد. وی افــزود: دو نقطه از محــل حادثه‌دیــده مربوط به 

اماکن مسکونی بود که خسارت‌های جزیی به آنها وارد شد.
رییس‌کل دادگســتری گلســتان بــا بیان این‌کــه تاکنون هیــچ تلفات 
جانــی گــزارش نشــده اســت، گفــت: در پی ایــن حادثه چهــار نفر از 
شهروندان گرگانی مصدوم شدند که خوشبختانه حال عمومی آنها 
خوب است. وی اظهار کرد: وزارت دفاع مسئولیت این کار را برعهده 
گرفته است و اعلام کرد که تمامی خسارت‌های وارد شده به مردم را 
جبران خواهد کرد. آسیابی ادامه داد: در جلسه شورای تأمین امروز 
تاکید شد خسارت‌های وارد شده به مردم در اولین فرصت برآورد و 
سریعاً نســبت به رفع و جبران آن اقدام شود. رییس‌کل دادگستری 
گلســتان گفت: اکنون شهر وضعیت عادی دارد و اتفاق حادی برای 
شــهروندان رخ نــداده اســت. وی یادآور شــد: همان‌گونه کــه وزارت 
دفاع اعلام کرده است از مردم درخواست داریم اگر قطعه و یا شیء 
از این پهباد را پیدا کردند به هیچ وجه به آن دســت نزنند و ســریعاً 
به مراکز انتظامی و نظامی اطلاع دهند تا محل مورد نظر پاکسازی 
شود. آســیابی اظهار کرد: به دادسرای نظامی استان مأموریت داده 
شــد که پرونده قضائی تشکیل شود و تمامی خسارت‌های وارد شده 
شناسایی و بررسی شود و سعی داریم غیر از قبول مسئولیت از ناحیه 
وزرات دفاع برای جبران خســارت صورت گرفته، توســط مســئولان 
شــهر و اســتان جبران خسارت کنیم که شــهرداری گرگان مسئولیت 

این کار را بر عهده گرفته است.

 طی احکام جداگانه‌ای از سوی رییس
 دانشگاه مازندران صورت پذیرفت؛:

انتصاب سرپرست معاونت‌های دو دانشکده
بــه گــزارش روابط عمومــی دانشــگاه مازنــدران، دکتر حشــمت‌اله 
علی‌نــژاد رییــس دانشــگاه، طــی احــکام جداگانــه‌ای دکتر فرشــته 
ابوالحســنی نیارکی و دکتر حمیدرضا منیری حمزه‌کلائی از اعضای 
هیــأت علمــی دانشــکده الهیــات و معــارف اســامی را به‌ترتیــب 
به‌عنــوان سرپرســت معاونت‌‌ آموزشــی و دانشــجویی و سرپرســت 
معاونت پژوهشــی، فرهنگی و پشتیبانی دانشکده الهیات و معارف 
اســامی و دکتر امین کاردگــر و دکتر پیام محمودی‌نصــر از اعضای 
هیــات علمی دانشــکده مهندســی و فنــاوری را به‌ترتیــب به‌عنوان 
سرپرســت معاونــت آموزشــی و دانشــجویی و سرپرســت معاونت 
پژوهشی، فرهنگی و پشتیبانی دانشکده مهندسی و فناوری دانشگاه 

مازندران منصوب کرد.

فرمانده انتظامی بندر انزلی:
سقوط از ارتفاع سبب مرگ کارگر برق‌کار شد

فرمانده انتظامی بندرانزلــی از مرگ کارگر برق‌کار به علت ســقوط از 
ارتفاع در یکی از شرکت‌های این شهرستان خبر داد.

ســید مهدی نجفی‌پور در تشــریح این خبر اظهار کــرد: در پی اعلام 
مرکز فوریت‌های پلیســی ۱۱۰ مبنی بر ســقوط یک کارگر از ارتفاع در 
حین کار، بلافاصله مأموران پاسگاه حسن رود برای بررسی موضوع 

به محل اعزام شدند.
وی افزود: مأموران در بررســی‌های اولیه مطلع شــدند که مردی ۴۵ 
ســاله حیــن بــرق‌کاری از ارتفاع ۶ متری به پایین ســقوط کــرده و به 

دلیل شدت صدمه وارده، جانش را از دست داده است.
این مقام انتظامی بیان داشــت: جســد متوفی پــس از هماهنگی با 
مقام قضایی جهت تشریفات قانونی به سردخانه منتقل و تحقیقات 
تکمیلــی در این خصوص ادامه دارد. فرمانده انتظامی شهرســتان 
بندرانزلــی با ابراز تأســف از ایــن حادثه دلخراش خاطرنشــان کرد: 
رعایــت نکات ایمنی در حین انجام کار، می‌تواند نقش بســزایی در 

پیشگیری از وقوع حوادث این چنینی داشته باشد.

معاون هماهنگ‌کننده سپاه قدس گیلان خبر داد:
اجرای ۳ هزار برنامه در هفته دفاع مقدس

معــاون هماهنگ‌کننده ســپاه قــدس گیــان از اجرای حــدود ۳ هزار 
برنامــه در هفته دفاع مقــدس خبــر داد و گفت: حــدود ۱۳۰۰ برنامه و 

مسابقه ورزشی در دو بخش بانوان و آقایان در گیلان برگزار می‌شود.
ســرهنگ پاسدار احمدرضا منشــوری در نشست با اصحاب رسانه و 
خبرنــگاران اظهــار کرد: دوران دفاع مقدس تــوان دفاعی، نظامی و 

ایمانی جمهوری اسلامی را به رخ جهانیان کشید.
وی با اشــاره بــه خودباوری، خود اتکایی و ایمــان رزمندگان در دفاع 
مقــدس، افــزود: دوران دفــاع مقدس زمانــی بود که بــرای یک متر 
ســیم خاردار محتاج بیــرون بودیم اما امروزه به جایی رســیدیم که 
کشورهای دیگر برای داشتن توان موشکی نظامی جمهوری اسلامی 
صف کشــیدند. معــاون هماهنگ‌کننده ســپاه قدس گیــان با بیان 
این‌کــه عشــق، عقل و ایمــان پیش‌رونــده دفاع مقدس بــود، گفت: 
رزمندگان ما در دوران دفاع مقدس و دیگر عرصه‌ها با سلاح عشق 
و ایمان پیش‌تازی کردند. منشوری از اجرای حدود ۳ هزار برنامه در 
هفته دفاع مقدس گیلان خبر داد و اضافه کرد: از این تعداد حدود 
۱۳۰۰ برنامه و مسابقه ورزشی در دو بخش بانوان و آقایان در گیلان 

برگزار می‌شود.
وی با تاکید بر لزوم ایجاد اتحاد، وحدت‌آفرینی و امیدآفرینی، افزود: 
برنامه‌هــای هفتــه دفــاع بــا محوریــت وحدت‌آفرینی، ایجــاد امید، 

بصیرت، دشمن‌شناسی و محرومیت‌زدایی برگزار می‌شود.
معاون هماهنگ‌کننده سپاه قدس گیلان با بیان این‌که واقعیت‌های 
دفــاع مقــدس و انقــاب اســامی را تبییــن کنیــد، گفــت: بازگــوی 
دستاوردها و واقعیت‌های دفاع مقدس و انقلاب اسلامی با چاشنی 

جهاد تبیین همراه شود.
منشوری با تاکید بر لزوم تولید محتوای هنری و رسانه‌ای با محوریت 
تبیین دستاوردهای انقلاب اسلامی، اضافه کرد: تبیین دستاوردهای 
انقــاب اســامی با پیوســت هنــری و رســانه‌ای و بازنشــر آن بســیار 
اهمیــت دارد. وی بــا اشــاره بــه نقــش بانوان در هشــت ســال دفاع 
مقدس و انقلاب اســامی، افزود: زنان غیور ایران اســامی در دفاع 

مقدس و انقلاب اسلامی بی‌نظیر است.
معــاون هماهنگ‌کننــده ســپاه قــدس گیــان بــا اشــاره بــه نقــش 
پشــتیبانی‌های مردمــی، اصنــاف و بازاریــان در هشــت ســال دفــاع 
مقــدس، اضافــه کــرد: دفــاع مقــدس با پشــتوانه حمایــت مردمی 

حماسه‌ساز شد.
وی از تحویل ۹۰ واحد مسکن محرومیت در هفته دفاع مقدس خبر 
داد و افزود: برگزاری مسابقات ورزشی، ویزیت رایگان، برگزاری میز 
خدمت، افتتاح پایگاه مقاومت، توزیع ۸ هزار بسته معیشتی، افتتاح 
آب شرب روستایی، یادواره شهدا، افتتاح سالن‌های ورزشی، نواخته 
شدن زنگ شروع مدارس و تجلیل از رزمندگان و پیشکسوتان دفاع 

مقدس تنها بخشی از برنامه‌های این هفته در گیلان است.

اخبار

رییس‌کل دادگستری مازندران گفت: در سال جاری ۲۴ گزارش و شکایت حقوق شهروندی در استان بررسی شده است.
 حجت‌الاســام محمدصــادق اکبــری از بررســی ۲۴ گزارش و شــکایت حقوق شــهروندی در ۶ ماه گذشــته خبــر داد و گفت: هیأت 
نظارت بر حفظ حقوق شــهروندی اســتان از ابتدای ســال جاری تاکنون ۲۴ مورد گزارش و شــکایت دریافتی را در ۴ جلســه بررســی 
کرده اســت. وی با تاکید بر رعایت حقوق شــهروندی و توجه دستگاه قضایی استان به این موضوع گفت: از ۲۴ پرونده بررسی شده 
۸ مــورد نقــض حقوق شــهروندی به اثبات رســید و اقدامــات لازم در این خصوص صــورت گرفت. رییس هیأت نظارت، بازرســی 
و حفظ حقوق شــهروندی دادگســتری اســتان مازندران خاطرنشــان کرد: وظیفه ماست که با نظارت و بازرســی‌های مستمر، پیگیر 
حقوق مردم باشــیم و اجازه ندهیم حقوق شــهروندی افراد در مراجع قضایی اســتان اعم از دادســرا و محاکم نقض و ضایع شود. 
وی تصریح کرد: دادگســتری اســتان، اهتمام بســیار جدی نسبت به موضوع حقوق شهروندی داشــته و با دقت نظر به پرونده‌ها و 
گزارش‌های مردمی رسیدگی می‌کند. شایان ذکر است چهارمین نشست هیأت نظارت، بازرسی و حفظ حقوق شهروندی با حضور 

کلیه اعضا برگزار و۵ گزارش نقض حقوق شهروندی بررسی و در مورد آن تصمیم‌گیری شد.

مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری مازندران با اشاره 
به هشدارهای هواشناسی مبنی بر وقوع سیلاب محلی از 
آماده‌باش شهرستان‌های غرب مازندران برای مقابل با 

سیلاب احتمالی در این منطقه خبر داد.
مرکــز ملــی پیش‌بینــی و مدیریــت بحــران مخاطرات 
وضــع هوا کشــور در گزارشــی بــه رســانه ها با اشــاره به 
صــدور هشــدار نارنجــی در گیــان و غــرب مازنــدران 
اعلام کرد وقوع بارش‌های ســیلابی در غرب مازندران 

محتمل است.
در ایــن پیونــد حســینعلی محمدشــیرکلایی گفــت: با 
توجه به هشدارهای هواشناسی، احتمال وقوع سیلاب 

محلی در غرب مازندران مورد انتظار است.
وی افزود: همه نهادهای مربوط شهرســتان‌های غرب 
مازنــدران بــرای مقابله با ســیلاب احتمالــی در آماده 
باش کامل به‌ســر می‌برند و نیروهــای مربوط در نقاط 

حادثه خیز این منطقه مستقر شدند.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران از اهالی 
و مســافران خواســت از اســکان در بســتر رودخانه‌های 

منطقه پرهیز کنند.
محمدی شــیرکلایی یادآور شــد: احتمال ریزش سنگ 

در محورهای هراز و کندوان وجود دارد.
هواشناســی مازنــدران ضمــن صــدور هشــدار ســطح 
نارنجی با اشــاره به ورود سامانه جدید بارشی، هرگونه 
فعالیــت دریایی و بندری در دریای خــزر از اوایل وقت 

سه‌شنبه تا بعدازظهر روز گذشته ا ممنوع اعلام کرد.

هواشناســی مازنــدران امــروز بــا صدور هشــدار ســطح 
نارنجــی پیش‌بینــی کــرد با تقویــت جریانات شــمالی 
همراه با عبور موج از تراز میانی جو، دریای خزر از بعد 
از ظهــر امروز با وزش باد شــدید همراه بــا رگبار باران و 
کاهش دید افقی، طوفانی می‌شود و برای فعالیت‌های 

دریایی مناسب نخواهد بود.
طبــق ایــن پیش‌بینــی، ســامانه ناپایدار جــوی مناطق 
ســاحلی و دور از ســاحل را تحــت تاثیر قــرار می‌دهد و 
ســرعت وزش باد در مناطق نزدیک ســاحل تا ۱۸ و در 
مناطــق دور از ســاحل نیز تا ۲۱ متر بــر ثانیه خواهد بود 
که این امر باعث شــکل‌گیری امواج در مناطق نزدیک 
ســاحل تا ۳.۵ و در مناطق دور از ســاحل نیز تا ۴.۵ متر 
خواهد شد. هواشناسی همچنین منطقه اثر این سامانه 
ناپایــدار را در تمام مناطق اســتان ذکر و پیش‌بینی کرد 
کــه بــا فعال شــدن ایــن ســامانه دیــد افقــی در برخی 

مناطق نیز تا ۵۰۰ متر کاهش خواهد یافت.
شــرایط جــوی روز گذشــته مازنــدران براســاس تجزیه 
و تحلیل آخرین نقشــه‌های پیـــش یابـــی هواشناســـی 
ابــری در ارتفاعات مه‌آلود، همراه با کاهش دما، بارش 
پراکنده باران گاهی رگباری و وزش باد پیش‌بینی شــده 
اســت. شــرایط جوی مازندران امروز در مناطق شرقی 
و مرکــزی نیمــه ابری همــراه با افزایش نســبی دما و از 
بعدازظهــر به تدریج ابری با احتمــال بارش پراکنده و 
در مناطــق غربی نیز نیمه ابری تا ابری همراه با بارش 

پراکنده باران و وزش باد همراه خواهد بود.

جانشــین معاونت فرهنگی و تبلیغات دفاعی ستادکل 
نیروهای مسلح با بیان اینکه آمریکایی ها جنگ ترکیبی 
و شناختی را علیه ما آغاز کرده اند، گفت: آنان در تلاش 

هستند فرهنگ ما را دستکاری کنند.
امیــر ابراهیــم گلفــام در نشســت بــا اصحــاب رســانه 
و  مقــدس  دفــاع  هفتــه  گرامی‌داشــت  بــا  مازنــدران 
یــاد و خاطــره قهرمانــان و شــهدای ایــن دوران افزود: 
پیش‌کسوتان جلوه‌های قهرمانان دفاع مقدس هستند 

و باید قدر آنان را دانست.
وی بــا اظهــار این‌کــه نیروهــای جهــادی و رزمنــدگان 
افتخاراتــی را در دوران دفــاع مقدس رقــم زدند تا این 
پیــروزی بــرای مــا رقم خــورد، گفــت: پیــروزی انقلاب 
اســامی ســبب شــد تا موازنه‌های غرب و شــرق برهم 

خورد.
امیــر گلفام تصریــح کرد: انقلاب اســامی در زمانی به 
رهبــری حضــرت امام بــه پیروزی رســید کــه الگوی نه 
شرقی و نه غربی را مطرح کردند و اکنون شاهد هستیم 
کــه اردوگاه شــرق فــرو ریخــت و هیمنــه اردوگاه غرب 
نیز متزلزل شــده اســت. جانشــین معاونت فرهنگی و 
تبلیغات دفاعی ستادکل نیروهای مسلح تصریح کرد: 
انقلاب اســامی آرزوی مســلمانان عالم بوده اســت و 
آمریکا ســال‌ها تلاش کرده تا با انقلاب اسلامی سازش 
کنــد و وقتــی دیــد نمی‌توانــد ســازش کنــد جنگ‌های 

داخلی را انجام داد.
امیــر گلفــام با بیــان این‌که دشــمن جنــگ تحمیلی را 

علیه ما آغاز کرد، گفت: بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار توسط 
دشــمن در ایــن جنگ هزینه شــد در حالی که صندوق 
ذخیره ارزی ما صفر بود و مدیریت جنگ ســبب شد تا 

عراق و دشمن به خواسته‌های خود نرسند.
این یادگار دوران دفاع مقدس عنوان کرد: بعد از دوران 
دفاع مقدس آمریکا درصدد حمله‌های مستقیم بوده 
و طرح‌های مختلفی را اجرا کرده اســت اما ما هیچگاه 

ناامید نشدیم و ایستادگی کردیم.
جانشین معاونت فرهنگی و تبلیغات دفاعی ستادکل 
نیروهای مســلح گفت: هرچه گذشت ریسک عملیات 
نظامی برای آمریکا سنگین‌تر شد و این نشان می‌دهد 
مــا در حوزه بازدارندگی به نقطه‌ای رســیدیم که اعتبار 
آن را حتــی دشــمنان نیز تأیید می‌کننــد و می‌دانند اگر 
یکــی بزننــد ۱۰ تا خواهیم زد و این ســبب شــد تا گزینه 
نظامــی روی میز آنها نباشــد و این نشــانه توان و عزت 
جمهــوری اســامی ایــران در حــوزه نظامــی اســت که 
اجــازه تعــرض به کشــور را نمی‌دهــد. وی بــا عنوان که 
آمریکایی‌هــا از مدت‌هــا قبل جنگ ترکیبــی را علیه ما 
آغــاز کرده‌انــد، گفت: جنگ شــناختی جزئــی از جنگ 
ترکیبــی به شــمار مــی‌رود و بایــد بدانیم که آنــان روی 
باورهای ما در حال کار کردن هستند و در تلاش هستند 
تــا باورهــای ما را عوض کنند و فرهنگ ما را دســتکاری 
کنند. امیر گلفام از رسانه‌ها به‌عنوان افسران جنگ نرم 
یــاد کرد و گفــت: باید قــرارگاه مقابله بــا جنگ ترکیبی 

دشمن و قرارگاه جنگ نرم به راه افتد.

 مدیریت بحران در »غرب مازندران«
آمریکایی‌ها جنگ ترکیبی را آغاز کردند به حالت آماده‌باش درآمد

منصورعلــی زارعی نماینــده مردم ســاری و میاندورود در 
مجلــس در برنامــه گفت‌وگــوی ویژه شــبکه طبرســتان با 
اشــاره به اهمیت موضوع ســرمایه‌های مولـّـد گفت: یکی 
از موضوعات مهمــی که می‌تواند رهایی‌بخش مشــکلات 
اســتان مازندران باشــد، تبدیــل ســرمایه‌های غیرمولّد به 

مولّد است.
این عضو کمیســیون کشــاورزی مجلس شــورای اسلامی 
گفت: یکی از مطالبات جدی ما در ســفر ریاســت‌جمهور 
بــه اســتان مازندران تبدیل ســرمایه غیرمولّد در حاشــیه 

سواحل ساری _ میاندورود به مولّد است. 
و  ســاری  کیلومتــردر    23 گفــت:  زارعــی  علــی  منصــور 
میاندورود ســاحل داریم و هزاران میلیارد تومان سرمایه 
غیرمولّد در این مسافت داریم که در اختیار دستگاه‌های 
دولتی اســت به‌عنوان مثــال وزارت امور اقتصاد و دارایی 
حدود 30 هکتار ســرمایه غیر‌مولّد در جوار ســاحل ساری 
تابســتانه  اســتراحت‌گاه  احتســاب  بــدون  آن‌هــم  دارد 
وزارت‌خانــه و وزیر کــه ارزش آن بیش از 4 هــزار میلیارد 

تومان برآورد می‌شود. 
وی تأکید کرد که این سرمایه می‌تواند ساری و میاندورود 

را متحول  کند!
درخصوص این هشــدار نماینده ساری و میاندورود باید 

گفــت:  کل بودجــه مازنــدران حــدود ۲۰۰هــزار میلیــارد 
اســت اما برابر گفته زارعی استراحت‌گاه  تابستانه وزارت 
اقتصاد و آقای وزیر  در ســاری بالــغ بر ۴۰۰۰هزار میلیارد 
تومــان اســت آیــا زمــان آن فــرا نرســیده که دولــت نگاه 
جدی‌تری به مولّدسازی داشته باشد آن هم در شرایطی 
که اســتان مازندران، تعداد زیــادی طرح‌های نیمه‌تمام 
دارد کــه عمدتــاً به دلیل فقدان اعتبار ســال‌ها بلاتکلیف 

هستند. 
آنچــه کــه منصور علی زارعــی مدنظر دارد این اســت که 
عمده دســتگاه‌های اجرایی، ســرمایه ســنگینی را طی دو 
تا ســه دهه قبل اختصاص دادند و اقدام به مرکز رفاهی 
برای کارکنان خود در خط ســاحلی کردند، مراکزی که در 
بیشــتر فصول ســرد ســال، تعطیل و بلااســتفاده است و 

تنها در سه ماه تابستان مورد استفاده قرار می‌گیرد.
این مراکز رفاهی و اقامتی که غالباً عنوان فرهنگی را هم 
در ابتــدای خود یدک می‌کشــند همان پلاژهایی هســتند 
که تا دو ســال قبل، راه ورود مردم به ســواحل را نیز ســد 
کرده بودند و حدود دو سال قبل و با دستور سید ابراهیم 
رییســی، از حریم 65 متر خط ســاحل عقــب رفتند و راه 

مردم به دریا باز شد. 
ما هم مانند نماینده ســاری و میانــدورود باور داریم این 

ســرمایه‌ها در شــمارِ غیرمولّدتریــن ســرمایه‌های دولت 
و در حقیقــت ثــروت ملــی هســتند و امــروز کــه حــرف از 
مولّدســازی اســت، لازم اســت در اســتان مازنــدران بــا 
فروش این واحدها طرح را اجرا کنند هرچند برابر برخی 

اخبار، هیچ وزارت‌خانه‌ای حاضر به این کار نیست.
این ســاختمان‌ها و مراکز تفریحی همچنین اگر به بخش 
خصوص فروخته شوند، با توجه به تأسیسات و امکاناتی 
کــه دارنــد می‌تواننــد بهتریــن زیرســاخت‌های گســترش 
صنعت توریسم باشــند و توجه مسافران و گردشگران را 
بــه خود جلــب کند به‌ویژه این‌که اســتان مازندران، حتی 

در زمستان نیز خالی از گردشگر نیست.
نکتــه مهم بعدی این اســت که این ابنیه و مســتحدثات 
در غیرمولّدترین شــکل خود هســتند چون ضمن این‌که 
ســود و عایدات چندانــی ندارند، اگر بــه همین وضعیت 
رها شوند، مستهلک خواهند شد و تا یک دهه دیگر دیگر 

کسی حاضر به خرید آن با کم‌ترین قیمت نخواهد شد.
نکتــه پایانــی این‌کــه همان‌گونــه کــه نماینــده ســاری و 
میانــدورود بــر آن تأکیــد دارد، دولت بهتر اســت اجرای 
مولدســازی را از ایــن ســرمایه‌ها آغاز کند، ســرمایه‌هایی 
که تقریباً هیچ سودی از آن عاید مردم محلی نمی‌شود.    

تحلیل »خبرشمال« بر اظهارات نماینده ساری 
و میاندورود درخصوص مراکز رفاهی و اقامتی 

وزارت‌خانه‌ها در حاشیه ساحل؛

غیرمولدّترین دارایی‌ها

رییس‌کل دادگستری مازندران:
۲۴ گزارش و شکایت حقوق 
شهروندی مورد بررسی قرار گرفت

مدیریت حوزه ریاست و روابط عمومی دانشگاه گیلان 
پیرامــون انتشــار اخبــاری مبنــی بــر تعییــن وضعیت 

همکاری اساتید دانشگاه گیلان بیانیه‌ای صادر کرد.
 پیــرو انتشــار اخبــاری در برخــی از رســانه‌ها مبنــی بر 
»اخــراج اســاتید دانشــگاه گیــان«، مدیریــت حــوزه 
بــه  بنــا  ریاســت و روابــط عمومــی دانشــگاه گیــان، 
جهــت  در  را  نکاتــی  دارد،  به‌عهــده  کــه  وظیفــه‌ای 

آگاه‌سازی افکار عمومی اعلام می‌نماید:
همان‌طور که بر جامعه فرهیخته کشــور روشــن است، 
اشــتغال و فعالیــت در دانشــگاه‌ها )داخــل و یا خارج 
از کشــور( تابع قوانین و مقررات مشــخصی می‌باشــد. 
تمامــی دانشــگاهیان )اعــم از اعضــای هیــأت علمی 
و دانشــجویان( بــر اســاس ایــن قوانیــن و بــا آگاهی به 
آنهــا در مراکــز آمــوزش عالــی بــه فعالیــت علمــی و 
پژوهشی مشغول هســتند. در همین راستا دانشگاه‌ها 
بــه طور قطــع برای انتخــاب و بکارگیری اســاتید مورد 
نیــاز خود، صلاحیــت علمــی )تخصصــی( و عمومی 
)شــاخص‌های اجتماعی، فرهنگی و اخلاقی( افراد را 
به منظور ارتقای رشــد علمی دانشجویان مد نظر قرار 

می‌دهند.
ارزیابــی ایــن صلاحیت‌هــا بــر اســاس آئین‌نامه‌هــا و 
قوانیــن مشــخص در دانشــگاه‌ها انجــام می‌شــود. بــا 
توجه به رســالت و ماهیت فعالیت دانشگاه‌ها، ارتقا و 
پیشرفت مســتمر علمی، آموزشی و پژوهشی از ارکان 
اصلــی یــک مؤسســه آموزش عالی محســوب شــده و 
چنانچــه دانشــگاهی به طور پیوســته ارتقا و پیشــرفت 

ننمایــد، به طور قطع دچار رکود و عقب‌ماندگی شــده 
و با توجــه به رقابت علمی بین دانشــگاه‌ها، این رکود 
منجــر بــه از بین رفتــن دســتاوردهای علمــی جامعه 

دانشگاهی و تنزل رتبه دانشگاه خواهد شد.
مبتنی بر توضیحات فوق، لازم به ذکر است که قوانین 
خاصــی برای جــذب و فعالیت اعضــای هیأت علمی 
در دانشــگاه‌ها وجــود دارد که متفاوت از قوانین ســایر 
نهادهــا، ادارات و ســازمان‌ها می‌باشــد. از جملــه آنها 
می‌تــوان به وجود مفهومی بــه نام »رکود علمی عضو 
هیــأت علمــی« در ذیــل قوانیــن اســتخدامی و فرایند 
تبدیل وضعیت اســتادان دانشگاه اشاره کرد. توضیح 
آنکــه یک عضو هیأت علمی در بدو ورود به دانشــگاه 
بــه صــورت قــراردادی و پیمانــی فعالیتــش را آغــاز 
می‌کنــد و متعهــد می‌شــود حداکثر ظرف مــدت پنج 
سال با انجام فعالیت‌های علمی، آموزشی-پژوهشی 
و برخورداری از شاخص‌های صلاحیت‌های عمومی، 
امتیــاز لازم بــرای تبدیــل وضعیت به مرحله رســمی 
آزمایشی را کسب نموده و درخواست تبدیل وضعیت 

خود را به دانشگاه ارائه کند.
چنانچــه عضــو هیــأت علمــی در مــدت پنــج ســال 
موفق به کســب امتیازهای مربوطه نشــود، بر اســاس 
قوانین اســتخدامی اعضای هیأت علمی، دانشــگاه‌ها 
می‌تواننــد قــرارداد موجــود را تمدید ننمــوده و به آن 

خاتمه دهند.
بنابرایــن قطــع همــکاری یــک عضــو هیــأت علمــی 
موضــوع جدیــدی به شــمار نمــی‌رود، بلکــه فرایندی 

رایــج در تمامــی دانشــگاه‌ها و مراکــز آمــوزش عالــی 
اســت. در ایــن راســتا در همه مراحــل ارزیابی اعضای 
مــواردی  گذشــته،  ســالیان  طــول  در  علمــی،  هیــأت 
همچــون عدم ارتقــای علمی، ابتلاء بــه رکود علمی و 
داشــتن عملکرد و رفتاری خارج از شــئون دانشگاهی، 
جملگــی موجــب قطــع ارتبــاط کاری بــا عضــو هیأت 
علمی شــده اســت. در نتیجه تمدید و ادامه همکاری 
اعضای هیأت علمی با دانشــگاه بــدون رعایت موارد 
ذکرشــده امکانپذیر نبــوده و اجباری برای دانشــگاه‌ها 
جهت اســتمرار قــرارداد بدون تحقــق تعهدات وجود 

ندارد.
کمــا اینکه بــرای تحصیل دانشــجویان نیز بــه گونه‌ای 
مشــابه، قوانیــن و ضوابط مشــخصی وجــود دارند. به 
عنــوان نمونــه، اگــر در طــول ســه نیم‌ســال تحصیلی 
معــدل دروس دانشــجویان دوره کارشناســی کمتــر از 
دوازده شــود، به عنوان دانشــجوی مشــروطی شناخته 
شــده و بــر اســاس قوانیــن آموزشــی، دانشــگاه ملــزم 
اســت دوره آمــوزش وی را خاتمــه دهــد. مشــابه این 
وضعیــت بــرای دانشــجویان تحصیــات تکمیلی نیز 
به شــکلی دیگر وجود دارد. نتیجه آنکه پذیرفته‌شــدن 
در یــک دانشــگاه بــه تنهایــی موجــب ادامــه تحصیل 
یک دانشــجو نشــده و دانشــجویان نیز موظف هستند 
براســاس مقــررات آموزشــی، پژوهشــی و فرهنگی هر 
دانشــگاه دوران تحصیل خود را سپری نمایند، در غیر 
این صورت تمامی مراکز آموزش عالی و دانشگاه‌های 
دنیــا مطابــق مقــررات خود، عملکــرد دانشــجویان را 

ارزیابی و تصمیمات مقتضی اخذ می‌نمایند.
قطــع همــکاری بــا برخــی اســاتید بــه دلایــل علمــی 
از  برخــی  تــا  شــده  موجــب  روزهــا  ایــن  آموزشــی،  و 
و  جامعــه  ســطح  در  غیرکارشناســی  اظهارنظرهــای 
خصوصاً در فضای مجازی گسترش یابد. متأسفانه به 
دنبــال طرح اظهارات خلاف واقع، رســانه‌های معاند 
نیــز تلاش نمودند با غوغا ســالاری ایــن موضوع مهم 
را بــه عنــوان چالشــی برای جامعــه دانشــگاهی جلوه 
دهند و با ســیاه‌نمایی، موجبات ایجاد یاس و ناامیدی 
در میان دانشــگاهیان را فراهم کرده و اذهان آنان را از 

پیشرفت‌های علمی کشور منحرف نمایند.
بر این اســاس تبیین صحیــح اقدام‌های صورت‌گرفته 
توسط بخش‌های مختلف دانشگاه برای همه جامعه 
دانشــگاهی، یکــی از مهمترین رســالت‌های دانشــگاه 
گیلان به شــمار مــی‌رود. این دانشــگاه آمادگی دارد تا 
به هر پرسشی که از سوی جامعه فرهیخته دانشگاهی 
کشور در مورد موضوع ذکرشده مطرح است، پاسخگو 
باشــد. همچنیــن دانشــگاه گیــان از تمامــی اصحاب 
رســانه درخواســت می‌کند تا ضمن خودداری از ایراد 
اظهارنظرهای شــتاب‌زده، نســبت بــه تعیین صحت 
مطالــب مرتبط، از مســئولان دانشــگاه مــوارد را جویا 
شــوند. در پایان از تمام زحمات دانشگاهیان دانشگاه 
گیلان که همواره در راســتای پیشرفت مستمر و تعالی 
جامعــه فرهیختــه دانشــگاهیان ایــران اســامی بوده 
تقدیر و سپاســگزاری نمــوده و آرزوی توفیق روزافزون 

و سربلندی برای آنان می‌نمائیم.

بیانیه دانشگاه گیلان در خصوص خبر برخی رسانه‌ها مبنی بر اخراج استادان



فروشگاه زنجیره‌ای فرش به دلیل گرانفروشی به پرداخت بیش از 5میلیارد ریال جزای نقدی محکوم شد.
عباس طالبی رئیس شعبه هشتم بدوی تعزیرات حکومتی ساری گفت: پرونده تخلف گرانفروشی فروشگاه زنجیره‌ای فرش به ارزش ۵۵۳ 

میلیون ریال در شعبه هشتم تعزیرات حکومتی ساری رسیدگی شد.
او افزود: شــعبه رســیدگی کننده با توجه به مدارک موجود در پرونده و اســتعلام از اتحادیه اتهام انتســابی را محرز اعلام و فروشــنده را به 

پرداخت پنج میلیارد و ۵۳۸ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم کرد.
طالبی گفت: بازرسان صمت گزارش این تخلف را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

 راه‌اندازی درگاه بومی صدور 
مجوزها در مازندران 

ســامانه پنجــره واحــد بومــی صــدور مجوزهــا و ارائــه خدمــات در 
مازندران راه اندازی شد.

امید محبی معاون توســعه مدیریت و منابع اســتانداری مازندران از 
راه اندازی سامانه پنجره واحد بومی صدور مجوزها و ارائه خدمات در 
اســتان خبر داد و گفت: همه استعلامات بین دستگاهی در مازندران 
بصورت کاملا الکترونیک و بر بســتر یک ســامانه پنجــره واحد صدور 
مجوز استانی شکل خواهد گرفت. او افزود: این سامانه بطور آزمایشی 
حدود ۲ ماه با آموزشــی که به دستگاه‌های اجرایی دادیم فعال بود و 

اخیراً هم با سفر وزیر کشور به استان ازش رونمایی شد.
معــان توســعه مدیریــت و منابــع اســتانداری مازنــدران با اشــاره به 
عملیاتــی شــدن فــاز دوم این ســامانه، گفــت: در حــال حاضر پیگیر 
اجرایی شدن فاز دوم این سامانه هستم تا از لحظه ثبت درخواست و 

صدور مجوزات بصورت هوشمند و کاملا الکترونیک انجام گیرد.
محبی با تاکید بر اینکه این سامانه معطلی‌های را به حداقل و سرعت 
صــدور مجــوزات را افزایــش می‌دهد، افــزود: فعلا این ســامانه همه 
استعلامات بین دستگاهی دستگاه‌های اجرایی را در خصوص صدور 
هرگونه مجوزات در اســتان رو پوشــش می‌دهد و می‌تواند گامی موثر 
در تســهیل، تسریع و نظارت و رصد صدور مجوزات استان باشد که از 
همین طریق مشــکلات و معطلی‌ها و قصوری که انجام می‌گیرد در 

روند صدور مجوزات را شناسایی و در جهت رفعش تلاش شود.

توقیف خودروی حامل چوب قاچاق در آمل
یــک دســتگاه وانت نیســان حامــل چوب جنگلــی قاچــاق در آمل 

توقیف شد.
روابط‌عمومــی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان مازندران 
منطقه ســاری اعلام کرد: مأموران پاسگاه ایســت و بازرسی محموله 
جنگلی و مرتعی بائیجان موفق به شناســایی و توقیف یک دســتگاه 

خودروی وانت نیسان حامل چوب جنگلی قاچاق شدند.
براساس این گزارش؛ مأمورین پاسگاه ایست و بازرسی بائیجان جهت 

مقابله با قاچاق چوب، به طور شبانه محور هراز را رصد می‌کنند.
هموطنان می‌توانند در صورت مشاهده وقوع هرگونه تخلف در حوزه 
منابــع طبیعی از قبیل قطع و حمل چوب آلات جنگلی، برداشــت و 
حمــل گیاهان مرتعی، برداشــت و حمل محمــولات فرعی جنگلی 
)چلم، خزه، ســرخس و...( تصرف و تخریب اراضی ملی و حریق در 
عرصه‌های جنگلی و مرتعی را با شماره‌های ۲۴ ساعته امداد جنگل و 

مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.

 رفع تصرف اراضی ملی و مرتعی 
در ۲ شهرستان مازندران
بخشــی از اراضی ملی و مرتعی در شهرستان‌های بهشهر و سوادکوه 

رفع تصرف شد.
روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان مازندران 
منطقه ســاری اعلام کرد: در راستای حفظ اراضی ملی و حقوق بیت 
المال، با اجرای حکم قضایی، عرصه مرتعی به مساحت ۳۸ هزار و 

۷۰۸ مترمربع در شهرستان بهشهر رفع تصرف شد.
ایــن عملیات توســط فرمانده یــگان حفاظت، کلانتری خلیل‌شــهر، 
مســئول واحــد مرتــع شهرســتان، نیرو‌هــای حفاظتی ســرجنگلبانی 

خلیل‌شهر درمنطقه مرتعی کیدشت کلاک انجام شد.
اسفندیار فرمانده یگان حفاظت شهرستان سوادکوه گفت: در راستای 
حفظ اراضی ملی و حقوق بیت المال، با اجرای یک مورد تبصره ذیل 
ماده ۵۵ عرصه به مســاحت ۴۱۰۰ مترمربع در شهرســتان ســوادکوه 
رفع تصرف شد. این عملیات توسط نیرو‌های حفاظتی سرجنگلبانی 
کارمــزد و نیرو‌هــای حفاظتــی درمنطقــه ســوادرودبار انجــام شــد. 
هموطنان می‌توانند در صورت مشاهده وقوع هرگونه تخلف در حوزه 
منابــع طبیعی از قبیل قطع و حمل چوب آلات جنگلی، برداشــت و 
حمــل گیاهان مرتعی، برداشــت و حمل محمــولات فرعی جنگلی 
)چلم، خزه، ســرخس و...( تصرف و تخریب اراضی ملی و حریق در 
عرصه‌های جنگلی و مرتعی را با شماره‌های ۲۴ ساعته امداد جنگل و 

مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.

فرمانده قرارگاه منطقه ای غدیر در شمال کشور:
تکمیل مرکز فرهنگی دفاع مقدس مازندران 
اولویت است
فرمانده قرارگاه منطقه ای غدیر در شمال کشور، تکمیل مرکز فرهنگی و 

موزه دفاع مقدس استان را از پروژه های اولویت دار در استان بیان کرد.
ســردار سرتیپ پاسدار علی شــالیکار در بازدید از مرکز فرهنگی دفاع 
مقدس اســتان با گرامیداشــت یاد و خاطره شــهدا، مرکــز فرهنگی و 
موزه دفاع مقدس اســتان مازندران را از پروژه‌های اولویت دار اســتان 
مازندران دانست و گفت: باید همه مسئولین در این زمینه همت کنند 

و شاهد بهره برداری آن در آینده نزدیک باشیم.
ســرهنگ پاســدار محمد حســن ســامی مدیــرکل حفظ آثار و نشــر 
ارزش‌هــای دفــاع مقدس اســتان مازنــدران نیز با اشــاره به تهدیدها 
و آســیب‌های جنگ ترکیبی و نبرد رســانه‌ای دشــمنان افزود: در این 
شــرایط حساس، گرامیداشــت هفته دفاع مقدس و زنده نگه داشتن 

یاد شهیدان در جامعه مجاهدت فی سبیل الله است.
این مســئول گفت: تــاش داریم بزرگداشــت این هفتــه را به صورت 
هرچه باشکوه‌تر در روستاها، شهرها، دستگاه‌های اجرایی، بخش‌های 
مختلــف و… برگزار کنیم و پیش بینی ما این اســت بیــش از ۱۵ هزار 

فعالیت و عنوان در سراسر استان برگزار شود.
سرهنگ پاسدار سلامی برگزاری آئین تجلیل و تکریم از پیشکسوتان 
جهــاد و مقاومــت را از برنامه‌های شــاخص این مناســبت دانســت و 
گفت: این مراسم روز چهارشنبه ۲۹ شهریور ساعت ۸ صبح در سالن 

غدیر سپاه کربلا برگزار می‌شود.
وی اضافــه کرد: با توجه به هجمه‌های دشــمن بر علیه زنان، تجلیل 
و تکریم از بانوان پیشکســوت و فعال حوزه دفاع مقدس و همســران 
پیشکســوتان نیز از اولویت‌ها بوده که در این مراســم مــورد توجه قرار 

خواهد گرفت.
مدیرکل حفظ آثار دفاع مقدس استان مازندران بیان کرد: همچنین 
تا پایان سال جاری از ۶۰ هزار رزمنده جهاد و مقاومت استان مازندران 
با حضور در منازل و یا در قالب ویژه برنامه همایشی در ۲۲ شهرستان 

تجلیل و تکریم به عمل خواهد آمد.
ســرهنگ پاســدار ســامی، نیروهــای مســلح اســتان مازنــدران را در 
حوزه‌هــای مختلــف ترویج و نشــر ارزش‌های دفاع مقدس پشــتوانه 
فرهنگی قوی دانســت و یادآور شــد: نیروهای مسلح باید با پیشتازی 

خود در این جهاد الهی نقش آفرینی کنند.
وی بــا اشــاره به اینکــه مرکز فرهنگی و مــوزه دفاع مقــدس مازندران 
بزرگترین مرکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس کشور محسوب می‌شود، 
اذعان داشــت: تکمیل این مرکز باید در اولویت مسئولین قرار گیرد و 
باید نسبت به آن احساس مسئولیت کنند و سهم خود را برای تکمیل 

این مجموعه اختصاص دهند.
مدیرکل حفظ آثار دفاع مقدس اســتان مازندران با اشاره به اینکه در 
ســفر اول رئیس جمهوری بــرای تکمیل مرکز فرهنگــی و موزه دفاع 
مقدس مازندران اعتباری پیش بینی شــده محقق نشد، خاطرنشان 
کــرد: پیگیــر بازدید رئیس جمهور از این مرکز در ســفر دوم به اســتان 

مازندران هستیم و رایزنی لازم در این زمینه را انجام خواهیم داد.
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اخبار

جزای ۵ میلیارد ریالی برای 
گرانفروشی فرش

 سرویس اجتماعی••
مازنــدران یکی از ســه اســتان‌ شــمالی اســت که بیشــترین 
پلاژهای دولتــی و خصوصی را در ســواحل دریای مازندران 

داشته و دارد.
و  شــهرک‌ها  و  ویلاهــا  از  پــر  مازنــدران  ســاحلی  نــوار 
مجتمع‌های تفریحی است که بخش زیادی از آنها متعلق 
بــه بخــش خصوصــی هســتند و بخشــهایی نیــز در اختیار 
دســتگاه هــای دولتــی و حاکمیتــی قــرار دارنــد؛ مجموعــه 
هایــی کــه از آنها با نــام »پلاژ« یاد می شــود و به طور کامل 
در مالکیت و انحصار دســتگاه های خاص هســتند تا فقط 
مدیران و کارکنان این دســتگاه ها امتیاز بهره مندی از این 

زیرساختها را داشته باشند.
براســاس آمارهــای موجــود در حــال حاضــر 47 مجتمــع 
تفریحی متعلق به دستگاه های دولتی یا حاکمیتی در نوار 
ســاحلی مازندران وجود دارد که طبق قانون همگی باید از 
مالکیت این دســتگاه ها خارج شوند تا مورد استفاده همه 
مــردم قرار گیرنــد؛ موضوعی که سالهاســت به عنوان یکی 
از چالــش هــای جدی پیــش روی گردشــگری در مازندران 
محســوب می شــود، اما دســتگاه های مالک این مجموعه 
ها به هر شــکلی تا کنون ســعی کرده اند که ســماجت خود 

برای فرار از قانون تصویب و ابلاغ شده را ادامه دهند.
بســیاری از کارشناســان و فعــالان حوزه گردشــگری و حتی 
مســئولان اجرایی، اقتصادی و بخش گردشگری معتقدند 
اصــرار عجیــب و مســتمر مدیــران دســتگاه هــای مختلف 
دولتی و حاکمیتی در ســالهای اخیر سدی برای ساماندهی 
گردشــگری در مازندران ایجاد کرده اســت. این موضوع تا 
کنون بارها در رســانه ها مــورد توجه قرار گرفت اما توجهی 
در نگاه مسئولان این دستگاه های دولتی و حاکمیتی دیده 
نشد. دادستان وقت مرکز استان در خردادماه 1398 تأکید 
کــرد که طبق قانون هرگونه هزینــه کردن از محل اعتبارات 
دولتی برای نگهداری پلاژهای ساحلی ممنوع است. طرح 
پیشــنهاد باز شــدن پلاژهای دولتــی به روی مــردم هم راه 
میانبری بود که سال 1397 توسط استاندار وقت مازندران 
ارائــه شــد و مــورد تأییــد وزارت کشــور قــرار گرفــت، اما به 
گفتــه مدیر کل وقت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی مازندران خبری از به سرانجام رسیدن این مصوبه 
قانونــی هــم نیســت. کارشناســان مــی گوینــد کــم توجهی 
دستگاه های دولتی به این مصوبه قانونی هم برای دولت 
و کشــور با توجه بــه ضرورت انجــام هزینه هــای نگهداری 
ایــن مجتمــع ها هزینه ایجــاد می کند و هم به گردشــگری 
در مازنــدران آســیب زیــادی می زنــد. اگر ایــن مجتمع ها 
بــه بخــش خصوصــی واگــذار شــوند ظرفیــت مــا در حوزه 
اقامــت و پذیرایــی بالا می رود و عموم مــردم می توانند از 
زیرســاختهایی که با اعتبارات ملی ســاخته شــده، استفاده 
کننــد. در مازنــدران 48 مجتمــع اقامتــی و تفریحی دولتی 
وجــود دارد کــه عرصــه و اعیانــی بســیار بالایــی دارنــد و از 
زیرساختهای تفریحی و اقامتی خوبی هم برخوردارند، اما 
این زیرســاختها اکنون فقط برای افــرادی خاص و کارکنان 
همــان دســتگاه ها اســتفاده مــی شــود، در حالی کــه برای 
ســاخت آنها از ســرمایه کشــور اســتفاده شــده و متعلق به 
همه مردم است. در ماده 63 قانون برنامه چهارم توسعه 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران که 
11 شــهریور 1383 به تصویب رســید صراحتا به چالشهای 
ناشــی از آلودگی و تخریب ســواحل با اولویــت دریای خزر 
اشاره دارد و می گوید: دولت موظف است حداکثر تا پایان 
ســال اول برنامه چهارم، به منظور ساماندهی و جلوگیری 
از آلودگی و تخریب ســواحل، بــا اولویت دریای خزر، طرح 
جامع ســاماندهی سواحل که متضمن اقدام های ضروری 
همچــون تعییــن و آزادســازی حریــم، اســتقرار مدیریــت 
یکپارچه سواحل، ضوابط و استانداردهای زیست محیطی 
و دریانــوردی، صیــادی و آبــزی پــروری بازبینــی و اصــاح 

و تکمیــل قوانین و مقــررات را همراه با تعیین مســئولیت 
دســتگاه هــای ذی ربــط در زمینــه سیاســتگذاری اجــرا و 

نظارت تدوین نماید.
ایــن ماده یک تبصره هــم دارد که می گوید: دولت موظف 
اســت کلیــه وزارتخانه هــا و مؤسســات دولتی را به شــکلی 
ســاماندهی نماید که تا پایان برنامه چهارم، عقب نشینی 
شــصت )60( متــر حریــم دریــا صددرصــد )100%( انجام 

پذیرد.
پیــرو تبصــره همیــن قانــون نیز ســه ســال بعد آییــن نامه 
اجرایــی ماده 63 قانــون برنامه چهارم توســعه تصویب و 
ابلاغ شــد. هیــات وزیران در جلســه ای که 26 اردیبهشــت 
1386 برگــزار شــده بــود، ایــن آیین نامــه را تصویــب کرد. 
در مــاده 5 آییــن نامــه آمــد: ســازمان میــراث فرهنگــی و 
گردشگری با همکاری وزارتخانه های کشور، امور اقتصادی 
و دارایی، فرهنگ و ارشــاد اســامی و مســکن و شهرسازی 
موظف اســت بــا رعایت بند )ز( مــاده )145( قانون برنامه 
چهــارم توســعه اقتصــادی، اجتماعــی و فرهنگــی کشــور 
ظــرف دو ماه، آیین نامه اجرایــی مربوط به چگونگی بهره 
بــرداری عموم مردم از امکانات اقامتــی دولتی موجود در 
خارج از شــصت متر حریم ســاحل را تهیه و برای تصویب 
به کار گروه موضوع تبصره ماده )3( این آیین نامه ارســال 

نمایند.
پــس از تصویب این آیین نامه نیز کارگروهی تشــکیل شــد 
تــا فرآیند خارج شــدن این مجتمع ها از مدیریت دســتگاه 
هــای دولتــی و حاکمیتــی تدویــن کنــد. در ایــن آییــن نامه 
تأکید شد که از این زیرساختها قرار است برای اجرای طرح 
ســفرهای ارزان قیمت و اعمال تخفیف در تعرفه خدمات 
برای گروه های توریســتی داخلی و خارجی اســتفاده شود، 
اما هنــوز درهای این مجموعه ها برای عموم مردم بســته 
است و فقط گروهی خاص امکان استفاده از آنها را دارند.

مولدســازی پلاژهای دولتی به »نفع مردم« بعد از دســتور 
صریــح رئیــس جمهور بــرای آزادســازی ســواحل با هدف 
توســعه اقتصــادی و رونق گردشــگری در اســتان مازندران 
در مســیر تحقــق قرار گرفته اســت و در در روزهــای اخیر با 
پیگیری های انجام شده استخر مجتمع ساحلی و تفریحی 

محمودآباد با حضور استاندار مازندران آزاد شد.
تعبیر دریــا در مازنــدران یعنی صدای هیاهــوی موج‌های 
کــف کــرده، بــاران قطره‌هــا، ســاحل شــنی و ســاعت‌ها در 
جســت و جوی صدف‌ها گشــتن، امــا این فضای دلنشــین 
در عمــل بــرای بســیاری از مازندرانی‌هــا و گردشــگران از 
ســال‌های بسیار دور یعنی بیشــتر از سه دهه گذشته دست 
نیافتنــی بود، چــرا که بخش زیــادی از نوار ســاحلی دریای 
خزر با فنس و دیوار کشــی‌ها در تملک دستگاه های دولتی 
و عمومــی و بخــش خصوصی قرار داشــت و آنها ســاحلی 
را کــه به عنوان انفال باید به صورت عمومی اســتفاده می 
شد برای خودشان تملک کرده و حریم خصوصی تعریف 
کــرده بودنــد. هیچ کس را هــم یارای مقابله بــا این تملک 
کننــدگان غیرقانونــی نبود؛ نشــان به آن نشــان کــه اجرای 
قانونــی آن مصوب مجلس بــود و بیش از یک دهه از عمر 

آن می گذشت.

حدود ۱۰۰ پلاژ دولتی، حاکمیتی و شبه دولتی و به تعبیری 
حــدود یــک ســوم از مجمــوع ۴۳۸ کیلومتــر از نــوار مرزی 
ســواحل مازندران در دریای خزر در ســال های گذشــته در 
اختیــار »از مــا بهتــران« بــود و اراده ای هم از ســوی دولت 
های گذشــته برای مولدســازی یا واگذاری این پلاژها وجود 
نداشــت و دسترســی آزاد به صدها کیلومتر ســاحل دریای 
مازندران، البته آن بخش از ســاحل که زیبا و دریایش قابل 
شــنا بود، برای بســیاری از بومیان منطقه به آرزویی دست 

نیافتنی تبدیل شده بود.
هر ســالی که می گذشــت قانون مصوب مجلس بیشــتر از 
گذشــته خاک می خورد و ساحل خزر هم بیشتر از همیشه 
آب می رفت تا به قول مردم عادی مازندران تنها »خوش 
نشین ها« از آن استفاده کنند. حسرت قدم زدن در ساحل 
تمیــز و آزاد بــدون دروازه و دیــوار و حتــی بــدون پرداخت 
پــول بــرای مازندرانــی هــا در حال تبدیل شــدن بــه عقده 

فروخورده شد.
طلســم تملک ســواحل بعد از دهه‌ها انتظار بالاخره دهم 
بهمن ماه ســال ۱۴۰۰ با دســتور صریح و ضــرب الاجل ۲۰ 
روزه رئیس جمهور و با اراده مجموعه مســوولان و مدیران 
دولت ســیزدهم شکســت. حریــم قانونی دریا در بســیاری 
از مناطق شــمال و جنوب کشــور از دســت متصرفــان آزاد 
شــد. طبق دســتور آیــت الله رئیســی، بــرای همه ســواحل 
کشــور از شمال تا جنوب نسخه واحدی پیچیده شد. رئیس 
جمهــور تاکیــد کرد که حریــم قانونی و ۶۰ متــری دریا باید 
آزاد شــود. مخاطب این دســتور در درجه اول دستگاه های 
دولتــی بودند به این معنی که تملکشــان غیرقانونی بود و 
به همین دلیل هم رییس دولت ســیزدهم برایشان ضرب 

الاجل تعیین کرد.
اگــر از ایــن مهلــت داده شــده بگذریــم، مخاطــب دســتور 
رئیــس جمهــور مجموعــه حریــم ۶۰ متــری ســاحل بوده 
است، حتی آن بخش که در اختیار بخش خصوصی است، 
اگــر چه بــرای این بخش بــه علت تصرف قانونــی عده ای 
که ســند هم در اختیار دارند باید مراحل قانونی طی شود. 
طبق اعلام مسوولان مازندران، تقریبا قاطبه دستگاه های 
دولتــی حریم ۶۰ متری دریــا را آزاد کرده اند. بخش اندکی 
که باقی مانده یا غیرقابل عقب نشــینی اســت مانند بنادر 
کــه تاسیساتشــان باید در حریــم ۶۰ متری باقــی بماند و یا 
این که نیازمند هماهنگی و زمان بر اســت چون سازه هایی 
دارنــد که بایــد صرفه و صلاح بیت المال برایشــان در نظر 

گرفته شود.

بزرگترین مولدسازی تاریخ مازندران در دست اقدام••
بــا این وجــود بعــد از آزادســازی ســواحل اکنــون نوبت به 
تحقق یکی دیگر از رویاهای دست نیافتنی مردم مازندران 
رســیده و قــرار اســت کــه پلاژهــای دولتی ســواحل اســتان 
هرچه ســریع‌تر با همراهی وزارت اقتصــاد و دارایی و دیگر 
وزارتخانه ها، مولدسازی و به بخش خصوصی واگذار شود. 
در راســتای اجرای دســتور رییس جمهور برای آزاد ســازی 
حریم ۶۰ متری ســواحل خزر با پیگیری استاندار مازندران 
ســاحل مجتمع رفاهی نفت محمود آبــاد در اختیار مردم 

قرار گرفت.
طرح آزاد ســازی ســواحل دریــای خزر که با دســتور رییس 
جمهور در دولت ســیزدهم به مرحله اجرا رسیده بود، این 
روزهــا آزاد ســازی حریــم ۶۰ متری دریای خزر به ســواحل 
لاکچری رســیده اســت که با تدبیر اتخاذ شده امکانات این 
ســواحل همزمــان بــا چهارمیــن روز از هفته گرامیداشــت 
دولت برای بهره برداری مردمی بازگشــایی شــد. استاندار 
مازندران در مراســم بازگشــایی اســتخر مجتمــع تفریحی، 
ورزشــی و اقامتــی نفت محمــود آباد در جمــع خبرنگاران 
بیان داشــت: در راستای آزاد سازی حریم ۶۰ متری ساحل 
خــزر اســتخر مجموعــه نفــت محمــود آبــاد مــی بایســت 
تخریــب و آزاد ســازی می شــد. ســید محمود حســینی پور 
افــزود: با توجه به اینکه هزینه ســنگینی برای ســاختن این 
اســتخر ســرمایه گــذاری شــده تصمیم گرفته شــد کــه این 
اســتخر تخریب نشــود و بــرای اســتفاده بانوان بــکار گیری 
شــود. وی گفــت: بــا توجه بــه اینکه ایــن اســتخر محصور و 
مــکان امنــی برای شــنای بانوان اســت بــرای بهــره مندی 

بانوان مازندران همچنان به کار خود ادامه خواهد داد.
مقام عالی دولت در اســتان بیان داشت: هیچ محدودیت 
زمانــی بــرای اســتفاده بانوان از این اســتخر وجــود ندارد و 
بــا هماهنگــی های انجام شــده شــهرداری و مجتمع نفت 
محمــود آبــاد بــا همــکاری هــم بایــد بــه ایــن شــهروندان 
خدمــات ارائــه دهنــد. وی اضافــه کــرد: آب این اســتخر از 
دریای خزر تامین می شود و یک استخر زیبایی برای شنای 
بانوان اســت. اســتاندار مازنــدران اظهار داشــت که اجرای 
ایــن طــرح یــک نمونه موفــق بــوده و دیگــر دســتگاههای 
دولتی که این قابلیت را داشته باشند و در حریم ۶۰ متری 
ســاحل قرار داشته باشــند، تخریب نخواهند شــد اما برای 

بهره مندی از شهروندان بکار گرفته خواهد شد.

مراکز دولتی کنار ساحل مولد سازی می شود••
اســتاندار مازنــدران در ادامــه این را هم گفت کــه در طرح 
مولد ســازی تمام مراکز رفاهی و دولتی که در کنار ســاحل 

هستند در این طرح قرار می گیرند.
وی اظهار داشــت: با مولد ســازی این مراکز دولتی مردم و 

همچنین بخش خصوصی از آن بهره مند می شوند.

 خبرشمال با توجه به ضرورتِ تغییر وضعِ موجودِ پلاژهای دولتی
 به »نفع مردم« گزارش می‌دهد؛

»مردم سپاری« دریا

در مازندران 48 
مجتمع اقامتی و 

تفریحی دولتی وجود 
دارد که عرصه و اعیانی 
بسیار بالایی دارند و از 
زیرساختهای تفریحی 

و اقامتی خوبی هم 
برخوردارند، اما این 

زیرساختها اکنون فقط 
برای افرادی خاص و 

کارکنان همان دستگاه 
ها استفاده می شود، 

در حالی که برای 
ساخت آنها از سرمایه 
کشور استفاده شده و 
متعلق به همه مردم 

است.

در راستای اجرای 
دستور رییس جمهور 

برای آزاد سازی حریم 
۶۰ متری سواحل خزر 

با پیگیری استاندار 
مازندران ساحل 

مجتمع رفاهی نفت 
محمود آباد در اختیار 
مردم قرار گرفت. طرح 

آزاد سازی سواحل 
دریای خزر که با 

دستور رییس جمهور 
در دولت سیزدهم به 

مرحله اجرا رسیده 
بود، این روزها آزاد 

سازی حریم ۶۰ متری 
دریای خزر به سواحل 

لاکچری رسیده است 
که با تدبیر اتخاذ 
شده امکانات این 

سواحل همزمان با 
چهارمین روز از هفته 

گرامیداشت دولت برای 
بهره برداری مردمی 

بازگشایی شد.

کلثــوم تاکنــون بــه قتل هفــت مــرد اعتــراف کــرده، اما ۱۳ 
شــوهر صیغه‌ای داشــت که همگــی جان باخته‌انــد و اولین 

ازدواجش در ۱۱ سالگی بود.
وقتــی زن ۵۶ ســاله بــه جــرم قتــل همســر صیغــه‌ای اش 
دستگیر شد، کسی تصورش را هم نمی‌کرد که او یک قاتل 
سریالی است که طی ۹سال جنایت، شوهران صیغه‌ای‌اش 

را به قتل رسانده است.
هــر چند زن ۵۶ ســاله بــه قتل هفت مرد اعتــراف کرده اما 
بررســی‌ها نشــان می‌دهــد کــه او در این ســال‌ها ۱۳شــوهر 
صیغه‌ای داشته که همه آنها جان شان را از دست داده‌اند 
و به همین دلیل احتمال می‌رود آمار قربانیان او بیشــتر از 

هفت نفر باشد.
قاتل ســریالی مازندران که کلثوم نام دارد، هفته گذشته از 
ســوی پلیس شهرستان محمودآباد به جرم قتل شوهرش 
دســتگیر شــد. شــوهر او مردی ۸۲ســاله بود که ابتدا تصور 
می‌شــد به‌دلیل ســکته جان باخته اما بستگانش می‌گفتند 

کــه او به قتل رســیده اســت. کلثوم ۵۶ســاله بــا مهریه پنج 
میلیــارد ریالــی به‌عنــوان همســر صیغــه‌ای مرد ۸۲ ســاله 
راهــی خانــه او شــده و زندگی مشــترک این زوج آغاز شــد. 
امــا فقط چندمــاه زمان کافی بــود تا مرد ۸۲ســاله متوجه 
شــود کــه کلثــوم قصــد جانــش را دارد. ایــن مرد چنــد روز 
پیــش از مرگــش بــه بچه‌هایش گفتــه بود که کلثــوم به زور 
به او قرص قلب و قرص فشــار می‌دهد و هر بار با خوردن 

نوشیدنی‌هایی که وی درست می‌کند، از حال می‌رود.
مــرد ۸۲ ســاله تنها چنــد روز پس از گفتن ایــن جملات به 
فرزندانــش، جانــش را از دســت داد و به‌دنبــال مــرگ او، 
فرزندانــش راهی اداره پلیس شــدند و از همســر صیغه‌ای 
پدرشــان بــه اتهام قتــل شــکایت کردنــد. با این شــکایت، 
پرونــده‌ای در دادســرا تشــکیل شــد و تیمی از مأمــوران به 
تحقیــق درباره مرگ مرد ۸۲ســاله پرداختند و با به‌دســت 
آمدن سرنخ‌هایی که ظن دســت داشتن کلثوم در جنایت 

را قوت می‌بخشید، این زن دستگیر شد.

زن ۵۶ ســاله هفته گذشــته دســتگیر شــد و تحت بازجویی‌ 
قرار گرفت. او که می‌دید دستش نزد پلیس رو شده، علاوه 
بــر قتــل پیرمرد ۸۲ســاله بــه قتل ۶نفــر دیگر هــم اعتراف 
کــرد؛ ۶نفــری که همگی مردانی ۷۵ســال به بــالا بودند که 
زن جنایتــکار ابتدا به‌صورت موقت با آنها ازدواج می‌کرد و 
پس از حدود ۲تا ۳ماه زندگی مشــترک، با خوراندن قرص 
یــا حــل کــردن آن در نوشــیدنی، طعمه‌هایــش را بــه قتل 
می‌رســاند. اعترافــات زن جنایتکار نشــان مــی‌داد که او در 
خانواده‌ای کاملا معمولی در یکی از روســتاهای شهرستان 
ســاری بــه دنیــا آمــده بــود. وی در ۱۱ســالگی بــا نخســتین 
شــوهرش ازدواج کــرده که حاصــل ایــن ازدواج یک فرزند 
پســر بود؛ پســری که ســال‌ها بعد بر اثر بیماری درگذشت. 
کلثــوم پــس از مرگ شــوهر اولش، بــا مرد دیگــری ازدواج 
کــرد؛ ازدواجی که حاصــل آن دختری بود کــه حالا ازدواج 
کرده و از اینکه مادرش به قتل دست‌کم هفت نفر اعتراف 

کرده، شوکه شده است.

ماجرای کلثوم، قاتل سریالی مردان مازندران
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اخبار

 مرمت فاز اول موزه مشروطه گیلان
 به پایان رسید

مدیرکل میراث‌فرهنگی استان گیلان از تبدیل بنای تاریخی میرزا خلیل به 
موزه مشروطه خبر داد.

و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  روابط‌عمومــی  به‌‌گــزارش 
صنایع‌دستی استان گیلان، ولی جهانی با اشاره به مرمت بناهای تاریخی 
گفــت: در راســتای ســاماندهی بناهــای تاریخــی در اختیار دســتگاه‌های 
دولتی، مرمت فاز اول بنای تاریخی میرزا خلیل که مقرر شد بعنوان موزه 

مشروطه به بهره‌برداری برسد، به اتمام رسید.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان گیلان با اشاره 
به فاز نخست عملیات مرمت افزود: در این مرحله، مرمت بام به شیوه 
ســنتی ســفال چینی و ابروها احیاء‌گر بــه روها و کانال‌هــای دفع رطوبت، 

زیرساخت تاسیسات، لمبه‌کوبی و مرمت دیوارهای محوطه انجام شد.
او اضافه کرد: کلیه هزینه‌های مربوطه به پروژه‌، با نظارت اجرایی برعهده 
شــهردار و شــورای اســامی رشــت و نظــارت عالیــه آن برعهــده میراث 
فرهنگــی اســتان بوده اســت. جهانــی تصریح کــرد: در مرحله نخســت 
مرمت این بنای تاریخی، مبلغ 6 میلیارد تومان توســط شهرداری هزینه 
شده‌اســت و در مرحلــه دوم نیز مبلغ 9 میلیارد تومــان برای مرمت این 

بناهای تاریخی توسط شهرداری رشت در نظر گرفته شده است.
او، با اشاره به سختی‌های مرمت عمارت‌های تاریخی -که در فهرست آثار 
ملی ثبت شــده اســت- اظهار کرد: باتوجه به اینکه عمارت میرزا خلیل، 
یکی از بنای میراثی مرکز گیلان است، ضوابط مرمتی آن از سوی این اداره 
کل بسیار سختگیرانه است و می‌بایست حتما توسط پیمانکار ذی صلاح 

مورد تایید دستگاه های نظارتی انجام گردد.

 اجرای حدود ۳ هزار برنامه
 در هفته دفاع مقدس گیلان

معاون هماهنگ کننده سپاه قدس گیلان از اجرای حدود ۳ هزار برنامه در 
هفته دفاع مقدس خبر داد و گفت: حدود ۱۳۰۰ برنامه و مســابقه ورزشی در 

دو بخش بانوان و آقایان در گیلان برگزار می شود.
ســرهنگ پاســدار احمدرضا منشوری پیش ازظهر ســه شنبه در نشست 
خبری با اصحاب رسانه و خبرنگاران اظهار کرد: دوران دفاع مقدس توان 

دفاعی، نظامی و ایمانی جمهوری اسلامی را به رخ جهانیان کشید.
وی بــا اشــاره بــه خود بــاوری، خــود اتکایــی و ایمــان رزمنــدگان در دفاع 
مقــدس، افــزود: دوران دفاع مقــدس زمانی بود که برای یک متر ســیم 
خــاردار محتاج بیرون بودیم اما امروزه به جایی رســیدیم که کشــورهای 
دیگر برای داشتن توان موشکی نظامی جمهوری اسلامی صف کشیدند.

معــاون هماهنگ کننده ســپاه قــدس گیلان با بیان اینکه عشــق، عقل و 
ایمان پیش رونده دفاع مقدس بــود، گفت: رزمندگان ما در دوران دفاع 

مقدس و دیگر عرصه‌ها با سلاح عشق و ایمان پیشتازی کردند.
منشوری از اجرای حدود ۳ هزار برنامه در هفته دفاع مقدس گیلان خبر 
داد و اضافــه کرد: از این تعداد حدود ۱۳۰۰ برنامه و مســابقه ورزشــی در 
دو بخــش بانــوان و آقایان در گیلان برگزار می‌شــود. وی بــا تاکید بر لزوم 
ایجــاد اتحــاد، وحــدت آفرینــی و امیدآفرینــی، افــزود: برنامه‌های هفته 
دفاع با محوریت وحدت آفرینی، ایجاد امید، بصیرت، دشــمن شناسی 
و محرومیت زدایی برگزار می‌شــود معاون هماهنگ کننده ســپاه قدس 
گیلان با بیان اینکه واقعیت‌های دفاع مقدس و انقلاب اسلامی را تبیین 
کنیــد، گفت: بازگوی دســتاوردها و واقعیت‌های دفاع مقــدس و انقلاب 
اســامی با چاشــنی جهاد تبیین همراه شــود. منشــوری با تاکید بر لزوم 
تولید محتوای هنری و رســانه‌ای با محوریت تبیین دستاوردهای انقلاب 
اســامی، اضافــه کــرد: تبیین دســتاوردهای انقلاب اســامی با پیوســت 
هنری و رســانه‌ای و بازنشــر آن بســیار اهمیت دارد. وی با اشاره به نقش 
بانوان در هشــت ســال دفاع مقدس و انقلاب اســامی، افزود: زنان غیور 
ایران اســامی در دفاع مقدس و انقلاب اســامی بی نظیر است. معاون 
هماهنــگ کننــده ســپاه قــدس گیلان با اشــاره بــه نقش پشــتیبانی‌های 
مردمی، اصناف و بازاریان در هشت سال دفاع مقدس، اضافه کرد: دفاع 
مقدس با پشــتوانه حمایت مردمی حماســه ســاز شــد. وی از تحویل ۹۰ 
واحد مسکن محرومیت در هفته دفاع مقدس خبر داد و افزود: برگزاری 
مســابقات ورزشــی، ویزیت رایــگان، برگزاری میز خدمــت، افتتاح پایگاه 
مقاومت، توزیع ۸ هزار بسته معیشتی، افتتاح آب شرب روستایی، یادواره 
شــهدا، افتتاح ســالن‌های ورزشــی، نواخته شــدن زنگ شــروع مدارس و 
تجلیل از رزمندگان و پیشکسوتان دفاع مقدس تنها بخشی از برنامه‌های 

این هفته در گیلان است.

مصلای نماز جمعه آستارا آماده اسکان 
سیل‌زدگان است

امام جمعه آستارا از اعلام آمادگی مصلای نماز جمعه این شهرستان برای 
اسکان سیل‌زدگان خبر داد.

حجت‌الاســام محمدجــواد باقــری ارومــی بــا اشــاره بــه وقوع ســیل در 
شهرســتان آســتارا بــا خانواده‌های آســیب دیده ناشــی از این ســیل ابراز 
همدردی کرد و گفت: اعضای ستاد نماز جمعه آستارا همانند نیروهای 
امــداد رســان، امنیتــی، انتظامــی و بســیجی آمــاده خدمــات رســانی به 

سیل‌زدگان است.
امــام جمعه آســتارا مصلاهــا و مســاجد را مکان مناســبی برای اســکان 
اضطراری ســیل زدگان و مســافران در راه مانده دانست و افزود: مصلای 
نمــاز جمعــه بنــدر آســتارا آماده اســکان ســیل‌زدگان آســتارایی و ســایر 
هموطنانی اســت که در راه مانده‌اند. حجت‌الاســام باقری با بیان اینکه 
ستاد نماز جمعه بندر آستارا برای برطرف کردن بخشی از مشکلات سیل 
زدگان آمادگی دارد، بیان کرد: از مسئولان کشوری و استانی می‌خواهم تا 
در راســتای برطرف کردن مشکلات ناشــی از سیل آستارا اقدامات لازم را 

انجام داده و در امدادرسانی به سیل‌زدگان از هیچ تلاشی دریغ نکنند.

   انتخابات انجمن هنرهای تجسمی استان گلستان در تاریخ 30 شهریور ماه سال جاری برگزار می‌شود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان، با حمایت موسســه توســعه هنرهای تجسمی معاصر ایران 
ونظارت اداره کل فرهنگ وارشاداسلامی استان گلستان، انتخابات انجمن هنرهای تجسمی استان در روز پنج شنبه 30 شهریور ماه 

راس ساعت 15 در محل سالن نگاه تالار فخرالدین اسعد گرگانی با حضور مجمع عمومی برگزار می‌شود.
ضمــن اطلاع رســانی عمومی از کلیه اعضــاء محترم انجمن مذکور که قبلًا عضویت خود را بــرای حضور در مجمع عمومی اعلام 

نموده اند ،از کلیه هنرمندان عرصه هنرهای تجسمی استان برای حضور در این انتخابات دعوت به عمل می آید.

فراخوان انتخابات انجمن هنرهای 
تجسمی استان گلستان منتشر شد

وزیــر فرهنــگ و ارشــاد اســامی در جلســه اخیــر شــورای 
معاونــان ایــن وزارتخانه گفت: به دلیل اشــتراکات ذهنی 
بــا رئیس جمهــور ســرعت کار در وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی بسیار بالا بوده و در همین راستا تعداد برنامه های 

تحقق یافته نیز افزایش یافته است.
 بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اســامی گیــان به نقــل از مرکــز روابط عمومــی و اطلاع 
رســانی وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســامی، محمدمهدی 
اســماعیلی بــا بیان ایــن مطلب، افــزود: امروز عــاوه بر 
برنامــه‌ هــا بایــد از عملکــرد و اقدامــات انجــام شــده در 

دولت مردمی نیز سخن گفت.
وی با اشــاره به انســجام  وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
ادامــه داد: ایــن وزارتخانــه مســئولیت بخــش مهمــی از 

گفتمان اصلی دولت را بعه عهده دارد.
اســماعیلی افــزود: بــه دلیــل اشــتراکات ذهنی بــا رئیس 
جمهــور ســرعت کار در وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی 
بســیار بــالا بــوده و در همیــن راســتا تعــداد برنامــه های 

تحقق یافته نیز افزایش یافته است.
وی با اشاره به دیدار رهبر انقلاب با اعضای هیات دولت 
و اعــام حمایــت و تجمیــد ایشــان از دولــت، تاکید کرد: 
بنا بر فرمایشــات ایشــان عملکرد حــوزه فرهنگ خوب و 
نیازمند گســترش اســت. اســماعیلی گفت: فعالیت‌ها و 
اقدامــات خوبــی در حوزه های مختلف فرهنگ و ارشــاد 
اســامی انجام شــده ولی به میزان فعلی راضی نیستیم 
و  باید شــتاب کار را افزایش دهیم. وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اســامی با اعلام آمــاده بــودن برنامه عملیاتی دوســال 
آینده با بازه‌های زمانی مشــخص افــزود: ویرایش نهایی 

اصــاح ســاختار در حال آماده شــدن اســت، یک بخش 
از آن در قالــب برنامــه هفتم و یک بخــش دیگر در حال 
پیگیری است. این مقام مسئول با اشاره به اصلاح برخی 
گره‌های اساسی و بعضاً ۴۰ ساله آیین نامه ها و تصویب 
آن در برنامــه هفتــم افزود: کار اساســی وزارت فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی در بحث اصلاح ســاختار و اصلاح بودجه 
صــورت گرفته اســت. اســماعیلی گفــت: در حــوزه قرآن 
و عتــرت برنامــه‌ ای گســترده بــا حضــور وزرای فرهنــگ 

کشورهای مختلف و قاریان بین‌المللی خواهیم داشت.
وزیــر فرهنگ و ارشــاد اســامی ضمن اعــام راه اندازی 
مراکز رشــد در سه کشــور افزود: رایزنی‌های فرهنگی باید 
هم راستا با دولت بوده و بیشترین پیگیری ها در راستای 
تقویت ارتباط با همســایگان و  کشــورهای همســو باشد، 
یکی از شــاخص های اصلی در عملکرد رایزنان فرهنگی 

پیگیری حوزه صنایع خلاق فرهنگی است.
اســماعیلی با اشــاره به اخــذ مجوز اعــزام ۳۵۰ هزار زائر 

حــج عمره گفــت: در اولین فرصت این اعزام ها شــروع 
خواهد شد، پیش‌بینی می‌شــود هر سال ۲ میلیون اعزام 

داشته باشیم.
گفتنی اســت، در جلسه شــورای معاونان وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســامی که بــا حضور مدیــران ارشــد وزارتخانه 
برگزار شــد، رایزنان فرهنگی در سراسر دنیا و مدیران کل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان ها نیز به صورت مجازی 

حضور داشتند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در جلسه شورای معاونان و با حضور وبیناری مدیران کل استانی:

سرعت انجام کار وزارتخانه در دوسال گذشته بالا بوده است

مدیرکل کانون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان گیلان 
از اعزام ســفیران قصه‌ گویی این مجموعه به دســتگاه‌ها و 

مجموعه‌های فرهنگی خبر داد.
سید جلیل میرعظیمی روز دوشنبه طی نشست با رئیس 
حوزه هنری گیلان اظهار کرد: اعزام ســفیران قصه‌گویی، 
به منظور جریان سازی فرهنگی و همراه سازی حداکثری 
جامعــه، بــه ویــژه مســئولان دســتگاه‌ها و مجموعه‌های 
جشــنواره  پنجمیــن  و  بیســت  برگــزاری  در  فرهنگــی 
بین‌المللــی قصه گویی کانــون پرورش فکــری کودکان و 
نوجوانان انجام می‌شــود. مدیــرکل کانون پرورش فکری 
گیــان بــه محورهــای موضوعــی ایــن جشــنواره اشــاره 
کــرد و افــزود: قصه‌های قرآنــی، دینی و مذهبــی، روایت 
اراده‌هــا، قصه‌های نامــداران و همچنیــن قصه‌های آزاد 
بســتری بــرای فرهنــگ ســازی و ارائــه الگوهای مناســب 
افزایــش تعامــات  و  افزایــی  هــم  اســت. میرعظیمــی 
فرهنگــی مجموعه‌هــای فعــال در عرصــه فرهنــگ را از 
دیگــر دســتاوردهای برگــزاری ایــن جشــنواره برشــمرد و 
گفــت: کشــف و پــرورش اســتعدادهای مخاطبــان نیز از 
رخدادهای خوب این رویداد بین المللی است. مدیرکل 
کانــون گیــان به تشــریح برنامه‌هــای هفته ملــی کودک 
کانــون پرداخــت و با عناصر فعــال و پویــا توصیف‌کردن 

کودکان ادامه داد: نیازمند ارائه خوراک فکری مناسب به 
این نســل و تربیت مردان میدان حــوزه کودک و نوجوان 
هســتیم. وی به همنشــینی فرهنگی، فعالیت‌های کتاب 
محور کانون و تلاش این مجموعه برای بســط و گسترش 
فرهنــگ کتاب و کتــاب خوانی اشــاره کرد و افــزود: طرح 
»در مســیر دانایــی، بربال‌کتــاب« به‌منظور ارســال کتاب 
به مراکز فرهنگی‌هنری سراســر کشور و راه اندازی پویش 
کتاب خوانی با همراهی صدا و سیما اجرا و گنجاندن هر 
چه بیشتر کتاب در ســبد خرید خانواده‌ها را از ضروریات 
عنــوان کــرد. میرعظیمی با اشــاره به عملکــرد کانون در 

حــوزه تولیــد فیلــم، ســریال و پویــا نمایــی و برنامه‌ریزی 
دوم  نیمــه  از  »بچه‌زرنــگ«،  پویانمایــی  اکــران  بــرای 
مهــر ســال جــاری گفــت: بــرای بهره منــد ســازی هر چه 
بیشــتر مخاطبــان، اختصاص ســالن‌های مناســب، ارائه 
بلیط‌های نیم بها و همراه ســازی دســتگاه‌های فرهنگی، 
به ویژه آموزش و پرورش، حوزه هنری و فرهنگ و ارشاد 

اسلامی در دستور کار قرار دارد.
توجه به بخش کودک از اولویت های حوزه هنری است

رئیس حوزه هنری گیلان با بیان اینکه بخش کودک جزو 
اولویــت های حــوزه هنری اســت، گفــت: کار بــا موضوع 
»هویــت« بــرای مخاطــب کــودک و نوجــوان مهمتریــن 

هدف حوزه هنری گیلان طی سال‌های آتی است.
ســید رســول منفــرد نیز طی نشســت بــا مدیــرکل کانون 
ضمــن  گیــان  نوجوانــان  و  کــودکان  فکــری  پــرورش 
ارزشــمند ارزیابی کردن هم گرایی‌ها، به تشــریح اهداف 
و چشــم انداز برنامه‌های این مجموعه، به ویژه در حوزه 
کــودک و نوجوان پرداخت و اظهار کــرد: بخش کودک از 
اولویت‌هــای حوزه هنری اســت. منفرد بــه بازنگری بوم 
حــوزه هنری و طــرح ریزی برنامه‌های ۳ ســاله مجموعه 
بــرای  »هویــت«  موضــوع  بــا  کار  افــزود:  و  کــرد  اشــاره 
مخاطبان کودک و نوجوان مهمترین هدف ترســیم شده 

بــرای حــوزه هنری اســتان در ســال‌های پیش رو اســت و 
بســتری مناســب برای تعامل و هم‌گرایی هر چه بیشــتر 
بــا کانون پرورش فکری کودکان و نوجوان فراهم می‌کند. 
وی این روند را گام به گام و تدریجی اعلام‌کرد و با اشاره 
به تشــکیل میز کــودک، تولید کتــاب و آماده‌ســازی تئاتر 
و نمایش‌هــای عروســکی گفت: طی ســال گذشــته تولید 
نمایــش عروســکی »مــرد مهربــان جنــگل« با اســتقبال 
همــراه بــود و برای ســال جــاری، آمــاده ســازی و اجرای 
قســمت دوم این نمایش در دســتور کار قرار دارد. منفرد 
همراهــی در برگــزاری جشــنواره قصــه گویــی کانــون را 
مــورد اســتقبال قــرار دارد، افــزود: در صورت اندیشــیدن 
تمهیــدات لازم آمادگــی این را داریم تا در این جشــنواره 
جایــزه ویژه ای برای قصــه گویی حول معرفــی مفاخر و 
قهرمانــان گیلانی اهــدا کنیم. رئیس حــوزه هنری گیلان 
بــه اهمیت چاپ و انتشــار کتاب‌های کــودک، با موضوع 
قصــه و قصه گویی اشــاره کــرد و ادامــه داد: حمایت این 
مجموعه از نویســندگان و مشارکت در چاپ و انتشار این 

آثار در اولویت قرار دارد.
وی بر حمایت از اکران پویا نمایی بچه زرنگ از تولیدات 
کانــون پرورش فکری تاکید و به نقــش مهم حوزه هنری 
به عنوان پخش کننده برنامه‌های حوزه کودک و نوجوان 
اشــاره کرد و افــزود: برای اکــران این پویا نمایــی در مرکز 
اســتان و ســینما ســپیدرود رشــت برنامه ریزی می‌کنیم. 
منفــرد فعالیت‌هــای کــودک محــور از اهمیــت بالایــی 
برخــوردار اســت، بیــان کــرد: بــرای اجــرای برنامه‌هــای 
مشــترک و راه انــدازی لیگ‌هــای کتاب خوانــی برای این 

گروه سنی آمادگی داریم.

مدیرکل کانون پرورش فکری گیلان خبر داد؛

اعزام سفیران قصه گویی به مجموعه های فعال فرهنگی استان

صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  مدیــرکل 
تاریخــی  شــهر  از  بازدیــد  در  گلســتان  اســتان 
اســترآباد)گرگان( بــا همراهــی مدیــرکل اوقــاف و امــور 
خیریه استان، گفت: احیا شهر تاریخی استرآباد)گرگان( 
و گشــایش گره کار مردم در محدوده این اثر ملی، نیازمند 

اقدام ائتلافی سازمانی است.
میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  روابط‌عمومــی  به‌گــزارش 
گردشــگری و صنایع‌دستی گلســتان، محمدجواد ساوری 
در بازدیــد میدانی از شــهر تاریخی اســترآباد)گرگان( که 
با همراهی حجت‌الاسلام‌والمســلمین حســین مهدیان 
مدیرکل اوقاف و امور خیریه اســتان و در راســتای بررسی 
موضوعات و مسائل مربوط به بناهای تاریخی و موقوفی 
شــهر تاریخی اســترآباد)گرگان( و بناهای مذهبی استان 
اجرایی شــد، گفت: احیا شهر تاریخی استرآباد)گرگان( و 
گشــایش گره کار مردم در محدوده این اثر ملی، نیازمند 

اقدام ائتلافی سازمانی است.
صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  مدیــرکل 
گلســتان تاکیــد کــرد: مرمــت و احیــا بناهــای تاریخــی و 
بهره‌برداری آن با کاربری‌های مناســب و متناسب بافت 
تاریخــی، جاذبــه‌ای بــرای مســافران و گردشــگران ایجاد 
می‌کنــد که بخــش زیادی از این مهــم می‌تواند با تعامل 
و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  ادارات‌کل  هم‌افزایــی  و 

صنایع‌دستی و اوقاف و امور خیریه محقق شود. 
او یــادآور شــد: در شــهر تاریخی اســترآباد)گرگان( حدود 
۸۰۰ بنــای تاریخــی داریم کــه از این میــان بخش زیادی 
بناهای اوقافی شــامل تکایا، مســاجد، آب‌انبارها و برخی 

خانه‌های تاریخی هستند.

مدیــرکل اوقــاف و امــور خیریــه اســتان گلســتان نیــز در 
ایــن بازدیدهــا گفــت: باید بــرای احیــا و بازســازی بافت 
تاریخــی گــرگان از ظرفیــت ســایر دســتگاه‌های متولــی و 

خدمات‌رسان استفاده شود.
تصریــح  مهدیــان  حســین  حجت‌الاسلام‌والمســلمین 
کــرد: گردشــگری مذهبــی موضوعــی مهــم بــوده کــه در 
قــرار  خیریــه  امــور  و  اوقــاف  اداره‌کل  برنامه‌ریزی‌هــای 
دارد؛ امیدواریــم بــا همــکاری اداره‌کل میراث‌فرهنگــی، 
گردشگری و صنایع‌دســتی استان اقدامات مناسبی را در 

این حوزه عملیاتی کنیم.
پیش از این بازدیــد، مدیران کل میراث‌فرهنگی و اوقاف 
استان در نشســتی با همراهی معاونان موضوعات مهم 

شهر تاریخی استرآباد را موردبررسی قرار دادند.

بانــوان با حلوا برنجی، تســبیح‌های ســبز رنــگ و قرآن به 
دســت با پای پیاده همزمان با سومین شب شهادت امام 
رضــا )ع( در کوچه پس کوچه های شــهر مینودشــت خود 
را به خانه »ســیده فاطمه« می‌رسانند تا در این گوشه دنجِ 

شوریده حالشان آرام بگیرد.
از کوچــه پس کوچــه های مینودشــت می گذرم. شــنیده 
گلســتان  اســتان  مختلــف  نقــاط  از  عــزادار  بانــوان  ام 
همچون گــرگان، علی آبادکتول، گالیکــش، کلاله رامیان 
و گنبــدکاووس در روز ســوم شــهادت رضــا )ع( مراســم 

ویژه‌ای در خانه یکی از سادات شهر برگزار می کنند.
از غــروب تــا شــامگاه دیشــب مصــادف باســومین شــب 
شهادت امام رضا )ع( دسته های مختلف بانوان با حلوا 
برنجی، نان روغنی ســنتی، خرما، شــکلات و نان و پنیر از 
مناطق و محله های مختلف گلســتان و نیز از روستاهای 
اطــراف شهرســتان مینودشــت بــه منــزل ســیده فاطمه 

آمدند تا در سوگ شهادت امام مهربانی ها بنشینند.
تهیــه و توزیع شــیربرنج بیــن کودکان حاضــر در مجلس 
سومین روز شهادت امام رضا)ع( در این مجلس جریان 
دارد و افــراد مختلف در پذیرایی از مهمانان این مجلس 
رضوی با عشــق و ارادت خالصانــه خادمانه خدمت می 
کننــد. در ایــن آئین بانــوان همزمــان با غروب خورشــید 
بــا ختــم قــرآن و بیش از هــزاران صلــوات به یــاد غربت 
ومظلومیــت امــام رضا )ع( می خوانند و بر ســر و ســینه 
می‌زننــد. در ایــن ســنت دیریــن و دیرپــای خالــه فاطمه 
مداحان و مرثیه سرایان با استقرار در جایگاه به مداحی و 
مرثیه سرایی می‌پردازند. کودک و نوجوان، جوان و پیر به 
یاد غروب تلخ و تاریک ســومین شــب شهادت امام رضا 

)ع( هــم صــدا طنین اشــک ریخته و ســوگواری می کنند. 
اهــدای نذورات و بســته هــای نمک به بانــوان و دختران 
از دیگر جلوه های ســومین شــب شــهادت امام رضا)ع( 
در خانه ســیده فاطمه محسوب می‌شــود. حضرت علی 
بن موســی الرضــا علیه‌الســام )۱۴۸ - ۲۰۳ ه. ق( فرزند 
امام کاظم )علیه السلام(، هشتمین امام شیعیان است؛ 
مدت امامت ایشان ۲۰ سال و همزمان با خلافت هارون 

الرشید، امین و مأمون عباسی بود.
آن حضرت در ســال ۲۰۰ هجری به اصرار و اجبار مأمون 
از مدینه راهی شهر »مرو« در خراسان محل خلافت این 
خلیفه عباســی شــدند. مأمون امام رضا )ع( را مجبور به 
پذیرش عنوان ولایتعهدی کرد و ســرانجام در سال ۲۰۳ 

هجری ایشان را با زهر مسموم کرد و به شهادت رساند.

 مراسم سوگواری شب سوم شهادت
 امام رضا )ع( در خانه سیده خاله

 احیای شهر تاریخی استرآباد)گرگان( 
نیازمند اقدام ائتلافی است

بخــش  »آزاد«  و  »ویــژه«  حــوزه  دو  انتخــاب  هیــات 
بین‌المللــی  جشــنواره  بیســت‌ویکمین  صحنــه‌ای 
نمایش‌های آیینی و ســنتی آثار پذیرفته‌شده و حاضر در 

کردند. معرفی  را  بخش  این 
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اســامی گلســتان، بــه نقــل از روابــط عمومــی اداره کل 
انتخــاب بخــش صحنــه‌ای  هنرهــای نمایشــی، هیئــت 
بیست‌ویکمین جشــنواره بین‌المللی نمایش‌های آیینی 
و ســنتی متشــکل از حســین شــوندی، اکــرم قاســم‌پور و 
مهــدی صفاری‌نــژاد در حــوزه »ویــژه« و هــادی مرزبان، 
فرهــاد قائمیــان و محمــود فرهنگ در حــوزه »آزاد« آثار 

راه‌یافته نهایی به این بخش از جشنواره را اعلام کردند.
آثــار  دریافــت  از  پــس  بخــش،  ایــن  انتخــاب  هیئــت 
شــرکت‌کنندگان به شــیوه دیجیتال از دبیرخانه، کارهای 
ارســالی را در محل ستاد جشــنواره بررسی و نتایج نهایی 

را )بدون ترتیب و اولویت( به شرح زیر اعلام کردند.

»بخش صحنه‌ای« ویژه••
1- نمایش »شــنگرف« بــه نویســندگی و کارگردانی علی 

یداللهی از تهران )استان تهران(
2- نمایش »آقا دلبر« به نویسندگی سیدعلی موسویان و 

کارگردانی مجتبی لاله زاری از یزد )استان یزد(
3- نمایش »خان نهم« به نویســندگی ابوالقاســم غلام 
)اســتان  شوشــتر  از  مهــری  هاشــم  کارگردانــی  و  حیــدر 

خوزستان(
4- نمایــش »پــری« به نویســندگی خیــرالله تقیانی پور و 

کارگردانی مهدی فتحی از نظرآباد )استان البرز(
5- نمایــش »مــو که مــو کنجکــه تونــوم« به نویســندگی 
ارســان محبی و کارگردانی محدثــه مهرپویان از زاهدان 

)استان سیستان و بلوچستان(
6- نمایــش »تقلیدنامــه زال و رودابــه« به نویســندگی و 

کارگردانی محمد حاج محمدی از کرج )استان البرز(
7- نمایش »فین جین« به نویسندگی ابوالفضل حاجی 

علی‌خانی و کارگردانی رضا آقایی میبدی از یزد )اســتان 
یزد(

8- نمایش »بالاتر از ســیاهی« به نویسندگی امیرحسین 
انصافی و کارگردانی ناصر آویژه از تهران )استان تهران(
9- نمایــش »داش آکل بــه روایــت نوچه کاکا رســتم« به 
نویســندگی و کارگردانــی حامد شــیخی از تهران )اســتان 

تهران(
10- نمایش »شــاماران« به نویســندگی علیرضا داوری و 
کارگردانی ساسان شکوریان از بهبهان )استان خوزستان(

»بخش صحنه‌ای« آزاد
1- نمایش »آخرین بازی« به نویسندگی هوشنگ جاوید 
و کارگردانــی علــی آزادنیــا از مشــهد )اســتان خراســان 

رضوی(
2- نمایش »گل‌زخم« به نویسندگی سید صادق فاضلی 

و کارگردانی کفایت جادری از استان خوزستان
3- نمایش »در انتظار گودو« به نویســندگی و کارگردانی 

کاوه مهدوی از تهران )استان تهران(
4- نمایــش »مجلس آهوخانــی« به نویســندگی مهدی 
ملکــی و کارگردانی فهیمــه علی‌آبادی از تهران )اســتان 

تهران(
5- نمایــش »جاررنجورجنــوب« به نویســندگی شــهرام 
پورعســگر و کارگردانی حســین کارگر از ماهشــهر )استان 

خوزستان(
6- نمایــش »جیک و پــوک« به نویســندگی و کارگردانی 

شاپور ترکمنی سرابی از مشهد )استان خراسان رضوی(
کارگردانــی  و  نویســندگی  بــه  دشــو«  »دل  نمایــش   -7

عبدالمحمد انصاری از بوشهر )استان بوشهر(
بخش »صحنه‌ای« بیست‌ویکمین جشنواره بین‌المللی 
نمایش‌هــای آیینــی و ســنتی بــه دبیــری احمــد جولایی 
مهرمــاه ۱۴۰۲ بــا مشــارکت اداره کل هنرهــای نمایشــی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و میزبانی استان گلستان 

در شهر گرگان برگزار می‌شود.

آثار بخش »صحنه‌ای« جشنواره نمایش‌های آیینی و سنتی معرفی شدند



 گلستان آماده همکاری مستمر
 با انجمن خیرین مسکن‌ساز است
اســتاندار گلستان گفت: طی ۲۲ ماه گذشته اقدامات ارزشمندی در حوزه 
مسکن شــهری و روستایی در گلســتان انجام شده و در راســتای آن آماده 

همکاری مستمر با انجمن خیرین مسکن‌ساز هستیم.
علی‌محمد زنگانه در نشســت هیات امنای مســکن محرومین حساب 
۱۰۰ امــام )ره( و مجمــع عمومــی عادی هیــات امنــای انجمن خیرین 
مســکن ســاز با حضور آیت الله نورمفیدی نماینده ولی فقیه در اســتان 
اظهار کرد: گلســتان در حوزه مســکن روســتایی رتبه اول کشــور را دارد و 
جایگاه اســتان در حوزه تولید مسکن از جایگاه سی و سوم کشور به رتبه 

۱۲ ارتقا یافته است.
وی بیــان کرد: ۳۸ هزار واحد مســکونی در مراحل مختلف ســاخت در 
اســتان قرار دارد و در ســفر پیش روی رییس جمهور به گلستان بیش از 

هزار و ۵۰۰ خانه مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت.
اســتاندار گلســتان افزود: چند روز گذشــته و در مراســمی که به صورت 
ویدیو کنفرانس با رییس جمهور برگزار شد، بیش از ۲ هزار و ۸۰۰ واحد 
مسکونی در گلستان مورد بهره‌برداری قرار گرفت که از این تعداد هزار 

و ۱۰۰ خانه متعلق به محرومین بود.
زنگانــه ادامــه داد: از طریق تفاهمنامه های دوجانبه، ســه جانبه و پنج 
جانبه با بنیاد مســتضعفان، حمایت از مسکن محرومین در دستور کار 
قرار دارد نماینده ولی فقیه در اســتان گلســتان هم در این جلسه گفت: 
تولید مسکن برای اقشار مختلف جامعه و به‌خصوص جوانان آرامش 
بــه همــراه دارد. آیت‌الله ســیدکاظم نورمفیدی اظهار کــرد: باید تلاش 

کنیم با تحرک ویژه در زمینه خانه دار شدن خانواده ها حرکت کنیم.

دانش و مهارت، پاشنه آشیل دانش‌آموزان و 
دانشجویان جوینده شغل است
مدیر مرکز نوآوری جوانان مرکز جهاد دانشگاهی گلستان گفت: نداشتن 
مهارت کافی و اســتمرار آمــوزش عملی به خصــوص در دانش‌آموزان و 

دانشجویان، پاشنه آشیل آنان در مراحل پیدا کردن شغل پایدار است.
مهــدی خطیر نامنی اظهار کرد: بخش بزرگی از افراد جامعه برای فرار 
از معضل بیکاری، مســیر مدرسه، دانشگاه، فنی و حرفه ای، کارورزی و 
کارآمــوزی را طی می‌کنند اما در کنار این‌ها باید برای کارآفرینی و ایجاد 
اشتغال به ســه مولفه مهم دانش، مهارت و جنبه های شخصیتی هم 

توجه شود.
وی افزود: کســب دانش در مدارس و دانشــگاه ها نقطه شروع فعالیت 
کاری افــراد در آینــده خواهد بود اما اهمیت مهارت نیز به اندازه دانش 

است.
مدیر مرکز نوآوری جوانان مرکز جهاد دانشــگاهی گلســتان گفت: برای 
موفقیــت در دنیــای امــروز نیاز به رفتن به مدرســه و دانشــگاه اســت و 
البته باید در کنار آنها به کارآموزی و کارورزی هم توجه ویژه ای شــود تا 

همزمان دانش و مهارت هم کسب گردد.
خطیرنامنــی افــزود: در زمــان تحصیــل دانــش آمــوزان و دانشــجویان 
باید به دنبال کســب مهارت عملی رشــته تحصیلی خود باشــند و باید 
بــرای موفقیت های بیشــتر توانایی های شــخصیتی خــود را ارتقا دهند 
کــه از مهمترین آن ها می‌توان به فرصت شناســی، خلاقیت، تعهد در 
کار، ریســک پذیری، استراتژی داشــتن، توانایی متقاعد ساختن و رک و 

صریح بودن اشاره کرد.
وی اظهار داشت: هر دانش آموز و دانشجویی برای موفقیت بجای پیدا 
کــردن بهانه برای شــروع نکردن برای کســب مهارت بایــد دنبال راهی 

برای ساختن باشند.
گلستان ظرفیت های بکر در حوزه کشاورزی، گردشگری و صنعت دارد 
که می توان از این ظرفیت با ارائه ایده های خلاق در ایجاد فرصت های 

شغلی و تولید ثروت برای منطقه استفاده کرد.

 ریل گذاری جدید و تعویض خط دوم 
خط آهن بندرگز – گرگان
بنــدر ترکمن-فرماندار شهرســتان ترکمن از اجرای عملیــات ریل گذاری 

جدید و تعویض خط دوم خط آهن بندرگز – گرگان خبر داد.
نورمحمد جعفری از اجرای عملیات ریل گذاری جدید و تعویض خط 

دوم راه آهن بندرگز – گرگان خبر داد.
وی اظهار کرد: این طرح به طول ۷۰ کیلومتر از مصوبات ســفر نخســت 

رئیس جمهور به استان گلستان است.
فرماندار شهرســتان ترکمن گفت: ۲۸۰۰ متر از این خط آهن در داخل 

شهر بندرترکمن است که تا کنون ۵۰۰ متر آن انجام شده است.

۳ کارگاه ساختمانی در مینودشت پلمب شد
رییس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی مینودشــت از پلمب ســه کارگاه 

ساختمانی در این شهرستان به علت نبود ایمنی کار خبر داد.
زهرا مصطفی لو اظهار کرد: ۳ کارگاه ساختمانی در مینودشت به علت 

نبود ایمنی کار پلمب شد.
وی افزود: حدود ۶۰ درصد از حوادث و نیمی از فوتی‌های ناشی از کار در 

کارگاه‌های ساختمانی اتفاق می‌اُفتد.
رئیــس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی مینودشــت گفــت: کارگاه‌های 
ساختمانی که ایمنی کار در آن رعایت نشود، بر اساس ماده ۱۰۵ قانون 

کار تا رفع نواقص، پلمپ خواهند شد.

 تیم دادرس دخترانِ هلال احمر گلستان
 در کشور دوم شد
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان از کسب مقام دوم تیم دادرس 

استان گلستان در یازدهمین دوره المپیاد آماده کشور خبر داد.
قاســم غریــب آبادی گفــت: یازدهمین مرحله کشــوری المپیــاد آماده 
دادرس به میزبانی اســتان فارس از ۱۷ تا ۲۵ شــهریور در مرکز آموزش 
عالی شــهید مطهری دانشــگاه فرهنگیان برگزار و آماده‌ترین تیم‌ها در 

کشور اعلام شدند.
مدیرعامــل جمعیت هلال احمر گلســتان افزود: تیم دادرس مدرســه 
محدثه از شهرستان کلاله به عنوان نماینده هلال احمر گلستان در این 
مرحله از مســابقات حضور پیدا کرد و پس از گذراندن آزمون‌های کتبی 

و عملی موفق به کسب مقام دوم کشوری شد.
او افزود: دختران دادرس گلستانی با کسب مقام اول آیتم اصلی اطفای 
حریق، مقام دوم آیتم اصلی ارزیابی و cpr و مقام اول آیتم جانبی الوار 
چینی توانست برســکوی دوم یازدهمین دوره مسابقات دادرس کشور 
بایستد. گفتنی اســت پیش از این در مسابقات کشوری دادرس پسران، 
تیم گنبدکاووس به عنوان نماینده استان گلستان موفق به کسب مقام 

دوم آیتم اصلی پانسمان و بانداژ شده بود.
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اخبار

دادستان مرکز استان گلستان گفت: با ورود دستگاه قضایی کارگاهی که از سوی یکی از موسسه اعتباری در ازای بخشی از بدهی تعطیل شده بود ، به مالک 
بازگردانده شد.

محمود اسپانلو اظهار کرد: یکی از مؤسسه‌های اعتباری استان سال ۱۳۹۷ یک کارگاه شیرینی پزی را برای بخشی از بدهی خود توقیف کرد و از آن زمان 
تاکنون، تولید در این کارگاه راکد ماند.

اســپانلو افزود: پس از طرح مشــکل مالک این کارگاه در دبیرخانه ســتاد اقتصاد مقاومتی اســتان، این موضوع در جلســات متعدد با حضور مسئولین 
مؤسسه بررسی و پس از توافق دستور رفع توقیف این کارگاه و بازگرداندن آن به مالک صادر شد.

دادستان مرکز استان گلستان با اشاره به اینکه امروز کارگاه به مالک تحویل و قرار است به زودی پس از بهسازی و تعمیر دستگاه‌های آن، تولید را شروع 
کند، این کارگاه در شهرستان آق قلا قرار دارد و تا پیش از تعطیلی ۱۵ کارگر داشت و بخشی از شیرینی، قنادی‌های شهر گرگان را تولید می‌کرد.

شنیده‌شــدن صــدای مهیب از منبعــی ناشــناس در گرگان، 
فرصت انتشــار خبرهای کذب و غلط را در اختیار رســانه‌های 
معانــد قرار داد و آنــان با اتکا به روایت‌های مــردم که آگاهی 
دقیقی از علت ماجرا نداشتند، تلاش کردند از این نمد برای 

خود کلاهی ببافند که همانند همیشه ناکام ماندند.
ســاعت کمی از ۹ صبح گذشــته که در گوشــه گوشــه گرگان 
صــدای مهیبی به گوش رســید که از همــان ابتدا گمانه‌زنی 

برای علت آن آغاز شد.
»انگار هواپیما ســقوط کرد؛ میگن به گرگان حمله موشــکی 
کردن؛ بمب‌گذاری شــده؛ یه خونه منفجر شــده و شایعات 
دهــان مــردم  بیــن  در  ابتدایــی  دقایــق  همــان  از   مشــابه 

 به دهان گذشت.
دقایقی که گذشــت و پیگیری‌ها که شــروع شد همه آدرس 
یک منطقه را می‌دادند: »خیابان اســتاندارد« . دیگر تردید 

نکردیم و به سرعت خود را به آن‌جا رساندیم.
آدرس درست بود و از جایی که دیگر امکان حرکت ماشین 
نبــود، پیــاده بــه راه افتادیــم. زمــان زیــادی از وقــوع حادثه 
نگذشــته بــود و یک آمبولانس مشــغول انتقــال ۲ مصدوم 

زن بود.
تصورمــان ایــن بــود که خانــه‌ای منفجر شــده اما بــه نقطه 
تمرکز مردم که رســیدیم، همه نگاه‌ها بــه کف خیابان بود. 
گوشــی‌ها به ســمت آســفالت روشــن شــد و در حــال فیلم 
گرفتــن بــود. از هیاهــوی جمعیت که خودمــان را به ردیف 
جلو رســاندم، شــیء ناشــناخته‌ای شــبیه به یــک تجهیزات 
نظامــی روی زمیــن افتــاده بود و از گوشــه و کنــار آن دود به 

هوا بلند می‌شد.
در همیــن حیــن یکــی فریــاد زد: »آقایون انــگار داره آتیش 
می‌گیره، برین عقب. نمی‌دونیم چیه شــاید منفجر بشــه« 
و همین حرف، ناخوداگاه جمعیت را چند متر عقب‌تر برد 
امــا لحظاتــی بعد بــاز حرکت آرام آرام به ســوی این شــیء 
شروع شــد تا این‌که نیروهای امنیتی ســر رسیدند. ماموران 
که آمدند نظم خاصی به منطقه وارد شد. حوالی این شیء 
خالی شــد. مردم کنار رفته انــد اما از دور هم فیلم و عکس 
می‌گیرنــد و هم نظــرات خــود را در مورد ایــن اتفاق به‌هم 

منتقل می‌کنند.
هنــوز کســی نمی‌دانــد چــه اتفاقــی افتــاده و فقــط خبرهای 
پراکنده به گوش می‌رسد که راست و دروغ آن معلوم نیست.

بــه  اســت(  ناشــناس  شــیء  )منظــور  همین‌هــا  از  »یکــی 
بیمارســتان دزیانــی هم خــورده. خونه یکی از آشــناهامون 
هم یکــی خورده و ســقفش اومده پایین. میگــن چند جای 
دیگــه هــم از اینا خورده. میگــن این پهپادها رو از اســرائیل 

زدن. کار خودشونه!«
و این شایعه‌ها یکی پس از دیگری تولید و منتشر می‌شود و 

طبیعتا هیچ‌کدام قابل استناد و تایید نیست.
دقایقی که می‌گذرد ســردار ملک‌شــاهکوهی فرمانده سپاه 
نینوا اســتان، سردار دادگر فرمانده انتظامی استان، آسیابی 
رییس دادگســتری استان و اسپانلو دادســتان مرکز استان و 
دیگر مقامات امنیتی و انتظامی گلستان می‌رسند تا ببینند 

ماجرا چیست.
اگــر چــه خبرنــگاران هســتند اما مســوولان تــاش می‌کنند 
بــا هــدف شــنیدن صــدای واحــد و انتشــار خبر صحیــح، با 
رســانه‌ها صحبت نکنند و پاســخ همه ســوال‌ها را به روشن 

شدن دقیق ابعاد ماجرا حواله می‌دهند.
یکی می‌گوید پهپاد اما فرد دیگری که انگار آشنایی بیشتری 
از ایــن فناوری‌هــا دارد می‌گویــد: »نــه پهپــاد کــه این‌جوری 
نیســت« بــازار گمانه‌زنــی مردم در شــرایطی داغ اســت که 
گروه‌هــای امنیتــی یکی پــس از دیگری وارد صحنه شــده و 
در حال بررســی ابعاد این شــیء هســتند. گروهی که به نظر 
می‌رسد مسوولیت »چک و خنثی« را بر عهده دارند هم در 

کنار این جسم بزرگ آهنی به وارسی ابعاد و بالا و پایین آن 
مشغول هستند و پس از دقایقی هم محل را ترک می‌کنند 
. ایــن گونه به نظر می‌رســد که خطر انفجــار وجود ندارد اما 
رعایت نکات امنیتی و ایمنی همچنان در دستور کار است.

در کنــار همه این رفت و آمدها، انگار رســانه‌های معاند به 
درون ظرف عســل افتادند و با انتشــار اولین فیلم و تصویر، 
به شــایعه‌پراکنی و دروغ‌پردازی پرداختند و تلاش کردند از 

این آب گل‌آلود ماهی بگیرند.
هنوز دقایقی از تلاش رســانه‌های معاند برای جریان‌سازی 
ایــن اتفــاق نیفتــاده کــه تاییــد رســمی ســقوط یــک شــیء 
ناشــناخته از سوی معاون سیاسی امنیتی استاندار گلستان، 
توطئه‌هــا را نــاکام کــرد و روایــت صحیح و درســت از ابعاد 

ماجرا، فرصت سوءاستفاده از رسانه‌های معاند را گرفت.
معــاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار گلســتان در 
گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این شــیء ناشناس حوالی 
ساعت ۹ صبح ساقط شد و تکه های آن در مناطقی از شهر 
گرگان ســقوط کرد. ســیدعلی مهاجر شــایعه ســاقط شدن 
هشت فروند پهپاد را تکذیب کرد و گفت این تکه‌ها مربوط 
بــه یــک شــیء ناشــناس اســت . معــاون سیاســی، امنیتــی 
نیروهــای  اظهــار داشــت:  اســتاندار گلســتان  اجتماعــی  و 
نظامی و امنیتی مشــغول بررسی ابعاد این حادثه هستند. 
وی گفــت: بــر اثــر ســقوط ایــن شــیء ناشــناس در مناطــق 
مســکونی دو شــهروند مجروح شــدند. دقایقی پس از این، 
سخنگوی وزارت دفاع گفت: در فرآیند آزمایش تحقیقاتی 
ســامانه‌های آفندی و پهپــادی که در منطقــه کویری انجام 
شــد یکی از ســامانه‌ها که در حــال آزمــون و تحقیقات بود، 
دچار نقص فنی شــده و با انحراف از مســیر اصلی متلاشی 
و قطعاتــی از آن در مناطقــی از شــهر گــرگان ســقوط کــرد. 
رضــا طلایی‌نیــک در خصــوص حادثــه گــرگان گفــت: در 
فرآینــد آزمایش تحقیقاتی ســامانه‌های آفنــدی و پهپادی 
کــه در منطقه کویری انجام می‌شــود و این موضوع ســابقه 
نیــز دارد یکی از ســامانه‌ها که در فراینــد آزمون و تحقیقات 
بوده دچار نقص فنی می‌شــود و با انحراف از مســیر اصلی 
متلاشــی می‌شود و قطعاتی از این سامانه متلاشی شده در 
مناطقی از شــهر گرگان سقوط کرده و فرود آمده است. وی 
ادامــه داد: تیم‌هــای امــدادی و عملیاتی مربوطــه در حال 
جمع‌آوری این قطعات فرود آمده و ســقوط کرده هســتند. 

وزارت دفاع اظهار داشــت: ضمن قدردانی از اهالی گرگان 
انتظار داریم که اگر قطعات باقیمانده‌ای را مشاهده کردند 
از دســتکاری یــا جابجایــی آنها خــودداری کنند تــا تیم‌های 
امــدادی و عملیاتی که در حال جمع‌آوری هســتند، بتوانند 
وظایــف امــدادی و جمع‌آوری این قطعات ســقوط کرده را 
در اســرع وقت به اتمام برســاند. گفتنی است؛ حادثه‌ای که 
در شــهر گرگان پیش آمده بر اثر تست یک سامانه موشکی 
مجهــز به کلاهک بارشــی، توســط وزارت دفاع و پشــتیبانی 
نیروهای مســلح رخ داده اســت. وزارت دفاع به زودی طی 
اطلاعیــه‌ای جزئیــات ایــن حادثــه را تشــریح خواهــد کــرد. 
مشــاهدات میدانی نشــان می‌دهد در پس بروز این حادثه، 
علاوه بر مصدوم‌شدن ۲ شهروند، برخی خانه‌ها، مغازه‌ها 
و خودروهــا نیــز دچــار خســارت شــدند که بــه گفته ســردار 
طلایی‌نیک خسارت‌های وارده به شهروندان توسط مراجع 
ذیصلاح جبران خواهد شد. گرگان در آرامش کامل است و 
با روشن شدن دقیق ابعاد ماجرا، بازار شایعه‌سازی و دروغ 

به طور کامل متوقف شده است.

نماینــدگان وزارت دفــاع در حال بررســی ابعاد حادثه   ••
گرگان هستند

فرمانده ســپاه نینوا استان گلستان گفت: نمایندگان وزارت 
دفاع در گلســتان مستقر شــده در حال بررسی ابعاد حادثه 

شهر گرگان هستند.
ســردار علی ملک‌شاهکوهی روز سه‌شنبه در نشست خبری 
بــه مناســب فرارســیدن هفتــه دفــاع مقــدس اظهــار کرد: 
بسیاری از بســته‌ها و قطعات شیء سقوط کرده جمع‌آوری 
شــده و اگر مردم قطعاتــی را پیدا کردند به سرشــماره ۱۱۰، 
۱۱۳ و یــا ۱۱۴ اطلاع دهند. وی همچنین تصریح کرد: علت 
اصلی شــروع جنگ تحمیلی و تهاجم همه جانبه به ایران 
اسلامی خاموش کردن چراغ انقلاب اسلامی بود تا این نور 
الهی که تازه شکل گرفته بود را خاموش کنند و نهال نوپای 
نظــام مقــدس جمهوری اســامی که ثمــره انقــاب بود را 
قطع کنند اما هشت سال تمام دنیا با ما جنگید و نتوانست 

یک وجب از خاک ما را فتح کند.
ایثــار و  افــزود: دفــاع مقــدس مظهــر آرمان‌خواهــی،  وی 
ازخود گذشــتگی، پایداری و مقاومت ملت ایران به رهبری 
حضــرت امــام خمینــی )ره( بــود که بــا زعامتــی مدبرانه و 

حکیمانه جنگ را به دفاع مقدس تبدیل کرد
ملک‌شــاهکوهی اظهار کرد: در دوران دفاع مقدس کمبود 
تجهیزات، امکانات موجب شــد که ما حتی برای مقاطعی 
برای تامین سیم خاردار هم مشکل داشته باشیم اما امروز 

با اتکا به دانش جوانان ایرانی در اوج اقتدار قرار داریم.
فرمانده ســپاه نینوا استان گلستان تاکید کرد: شعار محوری 
امســال هفتــه دفــاع مقدس »مــا متحدیــم« اســت و ما با 
صدایی رســا به دشــمنان اعلام می‌کنیم همــه ملت ایران 
بــا هر مذهــب، با هــر قومیت و با هر گرایشــی متحد اســت 
و ایــن دقیقــا همــان خطای راهبردی دشــمن در شــناخت 
ملــت ایــران اســت. ملک‌شــاهکوهی گفت: نزدیــک به ۴۵ 
ســال اســت که دشــمن با تحلیل‌های غلط مــدام می‌گوید 
شــش ماه دیگر کار نظام تمام اســت اما هر ســال مقتدر از 
قبــل به ســمت قلــه حاکمیــت دین خــدا پیش رفتــه ایم و 
امــروز به فرموده حضرت امــام خامنه‌ای )مدظله العالی( 
نزدیک قله هســتیم . وی خاطرنشــان کرد: ســه هزار و ۶۲۱ 
برنامه در طول هفته دفاع مقدس به همت ســپاه و بســیج 
استان برگزار خواهد شد که ۳۷۷ برنامه محوری و شاخص 
خواهــد بــود که دیــدار پیشکســوتان دوران دفــاع مقدس با 
رهبــر فرزانــه انقــاب، رژه اقتــدار نیروهای مســلح اســتان، 
اجتماع بزرگ جوانان نقش‌آفرین، افتتاحیه متمرکز پروژه 
هــای عمرانــی، یادواره‌هــای شــهدا و اردوهــای جهــادی از 

جمله آنهاست.
ســخنگوی وزارت دفاع ســاعاتی پــس از ایــن حادثه گفت: 
و  آفنــدی  ســامانه‌های  تحقیقاتــی  آزمایــش  فرآینــد  در 
پهپــادی کــه در منطقه کویری انجام شــد یکی از ســامانه‌ها 
کــه در حال آزمــون و تحقیقات بود، دچار نقص فنی شــده 
و بــا انحــراف از مســیر اصلی متلاشــی و قطعاتــی از آن در 
مناطقی از شــهر گرگان ســقوط کرد. فرمانده ســپاه گلستان  
در ادامــه بــه فرارســیدن هفتــه دفاع مقــدس اشــاره کرد و 
گفــت: دفاع مقدس عــاوه بر آنکه به عنوان بخش بســیار 
مهمــی از تاریــخ بــه شــمار مــی‌رود، عنصــری تاریخ‌ســاز و 
ارزش آفرین اســت و کســانی که فکر مــی کنند این موضوع 
تنها به گوشه ای از تاریخ اختصاص دارد در اشتباه هستند. 
ملک‌شــاهکوهی ادامــه داد: دفــاع مقــدس منظومــه‌ای از 
برجســته‌ترین جانفشــانی هــای ملت ایران در پاســداری از 

دین، میهن و آرمان‌های انقلاب شکوهمند اسلامی است.

گزارش میدانی از حادثه مرکز گلستان

گرگان، خیابان استاندارد؛ چند دقیقه پس از حادثه

معــاون امــور باغبانــی وزیــر جهــاد کشــاورزی گفــت: برای 
توســعه پایــدار باغبانــی کشــور، اعمــال یــک برنامه‌ریــزی و 
سیاست‌گذاری درســت مورد نیاز است که بخش تحقیقات 

هم باید در کنار آن قرار گیرد.
»محمــد مهــدی برومنــدی«   در ســیزدهمین کنگــره علوم 
باغبانــی ایران در دانشــگاه علوم کشــاورزی و منابع طبیعی 
گرگان، افزود: هیچ اقدامی را در توســعه باغبانی کشور برای 
مدیریت و توســعه پایدار آن نمی‌توان انجام دهیم مگر این 
کــه از ظرفیــت دانشــگاه بیشــتر اســتفاده کنیم. بــه گفته وی 
امســال برای نخســتین بار در تاریــخ وزارت جهادکشــاورزی 
و با همکاری موسســه تحقیقات، شــورای راهبــردی باغبانی 
تشــکیل شــده تا از ظرفیت تحقیقات دانشــگاه بیشــتر برای 
توســعه پایــدار باغبانــی اســتفاده شــود. وی یــادآور شــد: در 
نــگاه اول به عنوان سیاســت‌گذاری باغبانی کشــور، پیام وزیر 
جهادکشاورزی به سیزدهمین کنگره باغبانی ایران در گرگان 
به این موضوع تاکید شده اســت. برومندی ادامه داد: اکنون 
حوزه باغبانی کشــور ۵۰ درصــد ازدرآمد حاصل ارزی بخش 
کشــاورزی را کــه ۶ میلیارد دلار بوده به خــود اختصاص داده 
است. به‌گفته وی علاوه بر این، ۳۷ درصد اشتغال کشاورزی 
و ۲۰ درصــد وســعت فعالیت کشــاورزی در بخــش باغبانی 
بــوده و این ویژگی‌های منحصر به فرد باغبانی کشــور بوده و 
باید برای توســعه پایدار آن در کشور سرمایه‌گذاری هدفمند 
صورت گیرد. وی با تاکید بر سرمایه‌گذاری در جذب اعتبارات 
برای توسعه باغبانی و افزایش ضریب مکانیزاسیون باغباتی 
که کمتر از ۳۴ صدم درصد بوده، گفت: در عین حال با توجه 
بــه ارزش بــالا حــوزه ارز آوری باغبانــی، در دولت ســیزدهم 

توجه ویژه خواهد شد.

دانشــگاه مرجــع مهــم در پاســخ بــه چالش‌هــای آب ••
باغبانی

برومنــدی گفت: پاســخ به چالش‌هــای آب در حوزه باغبانی، 
دانشــگاه بوده و باید از این ظرفیت بیش از گذشــته اســتفاده 
شــود. وی تاکید کرد: تغییر اقلیم، باغبانی کشــور را به شــدت 
تهدید می‌کند و براساس یافته‌های علمی، دانشگاه همکاری 
کنــد تا بــرای این چالش‌های ایــن حوزه راهکار پیدا شــود. وی 
افزود: با توجه به تغییر اقلیم و کمبود آب و مشــکلات ناشــی 
از آن در تولید پایدار، سیاســت توسعه باغ هدفگذاری نداریم 
به جز در موارد آب مطمئن تعریف شده یا آب سبز به میزان 
کافی و پایدار وجود دارد. معاون امور باغبانی جهادکشاورزی با 
اشاره به این که تولید محصول باغی، فاصله معنی داری بین 
باغداران پیشــرو و متوســط در کشــور وجود دارد و افزود: برای 
حذف این فاصله در تولید بین رو قشــر تولید کننده، اســتفاده 
از شرکت‌های دانش بنیان است، وی با تاکید بر سرمایه‌گذاری 
در تولید نهال گواهی شده در حوزه باغبانی کشور، گفت: توجه 
به این مهم برای نخستین بار در استان فارس آغاز شده است.

توسعه کشت ۵۰ هزار هکتار گیاهان دارویی••
برومندی از برنامه توســعه گیاهان دارویی در کشــور خبر داد 
و گفــت: بــا وجود ۲ هزار و ۳۰۰ گونه دارویی در ایران توســعه 
گیاهــان دارویی مورد تاکیــد و ضرورت اســت. وی ادامه داد: 
در حالــی که ۱۵۰ میلیارد دلار گــردش مالی در تولید گیاهان 
دارویــی دنیا دارد ســهم ایران از این حــوزه با وجود ظرفیت، 
کمتر از یک میلیارد دلار اســت. وی با تاکید بر تلاش بیشــتر 
بر توســعه گیاهان دارویی و ارز آوری برای کشــور، یادآور شد: 

امســال برنامه توســعه کشــت گیاهان دارویی در ســطح ۵۰ 
هــزار هکتــار را داریــم. معاون امــور باغبانی جهادکشــاورزی 
توسعه گلخانه را در کشور دیگر برنامه برشمرد و گفت: جزو 
کشورهای نخســت دنیا در توســعه گلخانه هستیم ولی باید 
بــرای حــل چالش‌های پیشــرو آن هم توجه و راهــکاری پیدا 
کنیم. وی خاطرنشــان کرد: دانشــگاه می‌توانــد کمک کننده 
خوبی برای عبور از چالش‌های توسعه گلخانه در کشور باشد. 
برومندی در ابتدای سخنرانی خود پیام وزیر جهادکشاورزی 

را برای شرکت کنندگان در سیزدهمین کنگره علوم باغبانی 
ایــران در گرگان و اهمیت آن در توســعه پایــدار، قرائت کرد. 
گفته می‌شود، اکنون ارزش تولیدات باغبانی در کشور سالانه 
۲۵ میلیــون تن اســت. براســاس گــزارش دبیر ســیزدهمین 
کنگــره علوم باغبانی ایران در گرگان، در این دوره ۶۱۶ مقاله 
رســیده به دبیرخانه آن مورد تایید هیــات داوران قرار گرفته 
اســت که ۳ مقاله از کشــورهای ایتالیا، ترکیه و آمریکا اســت. 
ســیزدهمین دوره کنگــره علــوم باغبانی ایران از ) دوشــنبه( 
به میزان دانشــگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان به 
مــدت ۳ روز کاری آغــاز بــه کار کرده کــه در این کنگره علمی 
شــماری از دانشــجویان و دانشــگاهیان متخصــص، هیــات 
علمــی مراکــز تحقیقاتی، تولیــد کنندگان، صاحبــان صنایع 
تبدیلی، مســوولان کشــوری و اســتانی شــرکت دارند. تولید و 
فیزیولوژی گیاهان باغبانی، به نژادی، زیست فناوری و کشت 
بافــت گیاهــی، مدیریــت تنــش های زیســتی و غیر زیســتی، 
فیزیولــوژی و فنــاوری پس از برداشــت، مهندســی گلخانه و 
مدیریــت تولیدات گلخانه ای، کشــت، فرآوری، فیتوشــیمی 
و کاربردگیاهــان دارویی، باغبانی تزئینی و مدیریت ســینما، 
منظر و فضای ســبز شــهری، کارآفرینی، مدیریــت بازاریابی 
و فــروش محصــولات باغبانی، آبیاری، تغذیه و کشــت های 
بدون خاک، باغبانی ارگانیک و تولید محصول سالم و تولید 
و گواهــی بــذر و نهــال محورهــای ســیزدهمین کنگــره علوم 

باغبانی ایران در گرگان است.

معاون امور باغبانی جهادکشاورزی:

وسعه باغبانی، بیش از گذشته نیازمند تحقیقات است

دادستان مرکز گلستان عنوان کرد؛
 شیرینی طعم تِولید
 پس از ۵ سال رکود



مدیر کل حفاظت محیط زیست گیلان از آغاز سرشماری مرال در عرصه‌های جنگلی استان خبر داد.
حمزه عشوری گفت: سرشماری پاییزه مرال در زیستگاه‌های مناطق شهرستان‌های تالش، رضوانشهر، فومن، شفت، ماسال، رودبار، سیاهکل، 

لنگرود، املش و رودسر با حضور محیط بانان و کارشناسان حفاظت محیط زیست این شهرستان‌ها آغاز شد.
وی افزود: بر اســاس برنامه ریزی‌ها سرشــماری مرال در زیستگاه‌های گیلان بصورت اسکان شــبانه از سوی ماموران، در مناطق جنگلی انجام 
می‌شود. مدیر کل حفاظت محیط زیست گیلان با اشاره به اهمیت حمایت از جمعیت مرال‌ها گفت: هدف از اجرای این طرح تعیین میزان 
جمعیت مرال‌ها، بررســی روند افزایش یا کاهش جمعیت آن‌ها وشــرایط تهدید زیســتگاهی این گونه است. حمزه عشــوری با اشاره به اینکه 
هر ساله از نیمه‌ی شهریور ماه تا اواسط مهر ماه، سرشماری مرال در زیستگاه‌های انجام می‌شود تصریح کرد: این دوره سرشماری که موسوم 
به »گاو بانگی« اســت، زمان جفت‌گیری مرال‌ها می‌باشــد که مرال‌های نر با برآوردن نعره‌های بســیار بلند، مرال‌های ماده‌را به ســمت خود 
می‌کشــانند. مرال )Cervus elaphus(، گوزن یا گاوکوهی بزرگترین علفخوار جنگل‌های شــمال ایران اســت که در حال حاضر به دلیل تخریب 

زیستگاه و شکار بی‌رویه در معرض تهدید قرار دارد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2723 
چهار‌شــــــــــــنبه
29 شــــهریور 1402 
4   ربیـــــع الاول 1445

رییس سازمان صمت گیلان:
  ۴۶ درصد از اوراق فشرده چوبی کشور 

در استان تولید می شود
رییس ســازمان صنعــت، معدن و تجــارت گیلان با اشــاره بــه تولید ۴۶ 
درصدی اوراق فشــرده چوبی کشور در اســتان گفت: سالانه بیش از ۷۹۸ 

هزار متر مکعب انواع اوراق فشرده چوبی در استان تولید می‌شود.
تیمور پورحیدری   طی بازدیدی از یکی از کارخانجات بزرگ تولید کننده 
اوراق فشــرده چوبــی در فومن، اظهار کــرد: کارخانجات صنعتی گیلان 
۴۶ درصد اوراق فشــرده چوبی مورد استفاده کشور را با بهترین کیفیت 

تولید می‌کنند.
وی بــا بیــان اینکه ۱۰ واحد صنعتــی گیلان با تجهیزات مــدرن، توانایی 
تولید بیشــتر اوراق فشــرده را نیــز دارند، افزود: ظرفیت اســمی خطوط 
تولید و توانمندی ماشین آلات نصب شده در این کارخانجات به مراتب 
بیشــتر از تولیــدات فعلــی اوراق فشــرده در اســتان اســت و اگر موضوع 
واردات چوب به صورت خام و کشــت صنعتی چوب به شــکل گسترده 

محقق شود شاهد تأمین حداکثری نیاز کشور در گیلان می‌شویم.
رئیس سازمان صمت گیلان ادامه داد: بیش از ۷۰ واحد صنعتی پالت 
سازی نیز در استان با ظرفیت تولید قریب به ۲ میلیون تن در سال نیاز 

۹۰ درصد صنعت بسته بندی را تأمین می‌کنند.
وی بــا اشــاره به ســرمایه گذاری‌هــای انجام شــده در بخش ســلولزی و 
صنایــع چوبی گفت: گیلان با تولید ســالانه ۷۹۸ هزار مترمکعب تخته 
فیبر و نئوپان، ام دی اف؛ اچ دی اف، هایگلاس و ملامینه در صدر کشور 
اســت و به جــرأت می‌توان گفت که گیلان قطب اول صنعت ســلولزی 
کشور است. پورحیدری به سرمایه‌گذاری بیش از ۳۰۰۰ میلیارد تومانی 
کارخانه صنایع چوب در فومن اشاره کرد و افزود: هم اکنون این شرکت 
عــاوه بــر دارا بودن تصفیه خانــه قبلی اقدام به تأســیس تصفیه خانه 
جدید مجهزتری با سرمایه‌گذاری افزون بر ۴۰ میلیارد تومان در راستای 
رعایت بیشــتر موازین بهداشتی و زیســت محیطی نموده است که این 

طرح بیش از ۹۰ درصد پیشرفت دارد.

فرمانده انتظامی رودبار خبر داد؛
دستگیری متهم تحت تعقیب سرقت 

مسلحانه در خورگام
فرمانده انتظامی رودبار از شناسایی یک متهم تحت تعقیب پرونده‌های 
سرقت مسلحانه در بخش خورگام خبر داد و گفت: سارق سابقه دار ۳۳ 

ساله پس از ۹ سال متواری بودن در رودبار دستگیر شد.
سرهنگ عیسی روشن‌قلب با اشاره به اینکه پیشگیری از سرقت، ایجاد 
ناامنــی روانــی برای مجرمــان و ســارقان در مناطق جرم‌خیــز و تقویت 
احســاس امنیت مطلوب در ســطح جامعه را از مهمترین اولویت‌های 
مجموعــه انتظامــی اســت، اظهار کــرد: مقابله بــا ســرقت و ناهنجاری 

اجتماعی عزم همگانی را می‌طلبد.
وی از ارجــاع یــک فقــره نیابت قضائی بــه فرماندهی انتظامــی رودبار 
مبنی بر دســتگیری ســارق ســابقه‌دار با ۲۱ فقره پرونده سرقت خشن و 
مقرون به آزار در استان‌های کرج و تهران خبر داد و گفت: مأموران یگان 
امــداد و بخــش انتظامی خــورگام با انجام اقدامات فنی و نامحســوس 

نسبت به شناسایی متهم اقدام کردند.
فرمانــده انتظامی شهرســتان رودبار با بیان اینکه این فرد ســابقه‌دار با 
حکم ۱۵ ســال حبس در یک عملیات غافلگیرانه در یکی از روستاهای 
منطقه خورگام دســتگیر شــد، افزود: متهم که ۹ ســال متــواری بوده در 

تحقیقات پلیس به بزه انتسابی خود اعتراف کرد.
این مقام انتظامی بیان داشــت: سارق ۳۳ ساله با تکمیل پرونده برای 

سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت.
ســرهنگ روشــن‌قلب در پایان با تاکید بر حذف زمینه‌های وقوع جرم، 
تصریــح کــرد: بــا برنامه‌ریــزی دقیق، احســاس مســئولیت و همچنین 
تجزیه و تحلیل جرایم می‌توان ضریب امنیتی را بالا برد و فضا را برای 

مجرمان به خصوص سارقان ناامن کرد.

رییس پلیس راهور گیلان خبر داد؛
 برخورد مرگبار خودروی پژو با عابر پیاده 

در خیابان امام رشت
رییس پلیــس راهنمایی و رانندگی گیلان از برخورد خودرو ســواری پژو با 
عابر پیاده در بلوار امام شهر رشت خبر داد و گفت: متأسفانه عابر پیاده ۶۰ 

ساله در این حادثه جان باخت.
ســرهنگ امیــر طالبی در تشــریح جزئیات ایــن خبر اظهار کــرد: در پی 
اعلام مرکز فوریت‌های پلیســی ۱۱۰ مبنی بر تصادف بین یک دســتگاه 
خودرو ســواری پژو ۴۰۵ با عابر پیاده در بلوار امام شــهر رشت از سمت 
منظریه به فرهنگ، بلافاصله مأموران پلیس راهنمایی و رانندگی برای 

بررسی موضوع به محل حادثه اعزام شدند.
وی با اشاره به اینکه پس از حضور پلیس در محل حادثه و پیگیری‌های 
صــورت گرفته مشــخص شــد، خودرو مــورد نظر حین تــردد در آدرس 
اعلامــی و بــه علت عــدم توجه به جلــو و تخطی از ســرعت مطمئنه با 
یــک عابر پیاده برخورد کرده اســت، افزود: فرد مصدوم توســط عوامل 

امدادی به بیمارستان منتقل شد.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی گیلان بیان داشت: متأسفانه علیرغم 
تلاش‌هــای کادر درمان، عابر ۶۵ ســاله به علت شــدت جراحات وارده 
جــان خود را از دســت داد. این مقام انتظامــی در پایان با تاکید بر لزوم 
رعایــت قوانین راهنمایــی و رانندگی تصریــح کرد: متأســفانه برخی از 
رانندگان خطــرات و جوانب بی‌توجهی در رانندگی را جدی نگرفته و با 
اقدامــات خطرآفرین، جان خود و دیگران را به خطر می‌اندازند که این 

مسئله عواقب جبران‌ناپذیری را در پی دارد.

مدیر کمیته امداد گیلان خبر داد؛
تداوم خدمت رسانی کمیته امداد در مناطق 

سیل زده آستارا و تالش
مدیر کمیته امــداد امام خمینی)ره( گیلان گفت: این نهــاد با هدف ارائه 
خدمات به ســیل‌زدگان وارد عمل شده و خدمت‌ رسانی تا رفع مشکلات 

شهرستان‌های آستارا و تالش ادامه دارد.
عبــاس اهرابی با بیان اینکه این نهاد از ابتدای آغاز بارندگی‌ها با اعلام 
آمــاده بــاش کامــل نیروها و تجهیــزات، آمــاده ارائه خدمــات به مردم 
ســیل‌زده شهرســتان آســتارا و تالش شــد، اظهار کرد: مراکــز نیکوکاری 

دارای مجوز این نهاد نیز بدین منظور فعال هستند.
وی بــا اشــاره به اینکه خدمت به قشــر کــم برخوردار و محــروم جامعه 
توفیــق بســیار بزرگی اســت، افــزود: برای مشــارکت مــردم در کمک به 
محرومــان جامعه، زمینــه جمع آوری کمک‌های مــردم خیر و نیکوکار 
اســتان در تمامی ادارات و مراکز نیکوکاری سراســر اســتان فراهم شــده 

است.

اخبار

مدیرعامــل جمعیت هلال‌احمــر گیلان گفــت: در زمان 
حاضــر با افزایــش تیم‌های امــدادی، ۳۲ تیم هــال احمر 
ایــن  در  آســتارا  ســیل‌زدگان  بــه  رســانی  خدمــات  بــرای 

شهرستان حضور دارند.
هــادی ســلیمی با اشــاره بــه افزایــش تیم‌هــای امدادی 
هلال‌احمر در شهرســتان آســتارا از ۱۶ بــه ۳۲ تیم اظهار 
کــرد: نیروهــای امــدادی بــرای خدمــات رســانی بهتر در 

حداقل زمان ممکن افزایش یافته است.
وی خاطــر نشــان کرد: عــاوه بر حضــور فعــال تیم‌های 
امــدادی جمعیــت هلال‌احمر گیلان در خدمت رســانی 
به ســیل زدگان آستارا تیم‌های پشتیبان از سازمان امداد 
و نجــات کشــور و جمعیــت هــال احمــر اســتان اردبیل 
در ایــن شهرســتان حضــور یافتنــد. مدیرعامل جمعیت 
ســیل‌زده  مناطــق  اینکــه  بیــان  بــا  گیــان  هلال‌احمــر 
شهرســتان آســتارا به هشــت منطقه تقســیم شده‌است، 
اضافه کرد: از صبح روز گذشــته نیــز تیم‌های امدادی در 
حال ارزیابی نیازهای اولیه مردم شــامل اقلام ضروری و 
اســکان اضطراری در این مناطق هســتند. وی با اشاره به 
توزیع بســته‌های غذایی ۷۲ ســاعته شــامل کنسرو، لوبیا، 
برنج پخته شــده، ماهی، چای و خرما طی دو روز گذشته 
خاطر نشــان کرد: اقــام تغذیه دیگری تا ظهــر دیروز در 
اختیار مردم ســیل زده قرار گرفت. این مسئول همچنین 
روز گذشــته با بیان اینکه هفت تانکر آب نیز با هماهنگی 
تامیــن آب  بــرای  گیــان  اســتانداری  بحــران  مدیریــت 
بهداشتی در منطقه ســیل زده مستقر است، اضافه کرد: 
تاکنون ۱۳۰ خانوار متاثر از ســیل شهرستان آستارا اعم از 
مردم محلی و مســافران اســکان داده شدند. مدیرعامل 

جمعیــت هــال احمر گیــان گفــت: تاکنــون ۱۰۰ خانوار 
مســاجد  در  مســافران  و  شــهروندان  از  اعــم  زده  ســیل 
کانرود، ســیبلی، لوندویل و محمدرســول الله شهرســتان 
آســتارا اســکان داده شــدند. هــادی ســلیمی اظهــار کرد: 
چهار اردوگاه‌ اسکان اضطراری در شب به منظور اقامت 
افــراد و خانوارهــای متاثــر از ســیل در آســتارا، لوندویــل، 

کانرود و سیبلی تدارک شده است.
وی بــا بیان اینکــه ۱۶ تیم امدادی جمعیــت هلال احمر 
در منطقه ســیل زده برای خدمات رســانی حضور دارند، 
اضافــه کــرد: ۲۰ دســتگاه موتــور پمــپ آب، ۱۱ خودروی 
عملیاتی، سه خودروی باری و ۱۰ فروند قایق برای انتقال 
افراد به مکان امن در مناطق سیل زده شهرستان آستارا 
فعــال اســت کــه ۲۴۴ نفر بــه مکان امــن منتقل شــدند. 
مدیرعامــل هــال احمر گیلان با تشــریح ســایر خدمات 
ایــن جمعیت بیــان کرد: ۱۵ هــزار قوطــی آب معدنی با 
هماهنگــی اداره کل مدیریــت بحــران اســتانداری گیلان 

و اداره صنعــت، معــدن و تجارت برای توزیــع در اختیار 
هلال احمر قرار گرفته است.

قطــع بــرق تعدادی از مناطق آســتارا به دلیل حفظ ••
ایمنی مردم است

مدیــرکل مدیریت بحران اســتانداری گیــان گفت: برق 
چنــد منطقــه شهرســتان آســتارا بــه دلیل حفــظ ایمنی 
مردم قطع شــده است. امیر مرادی اظهار کرد: برق چند 
منطقه شهرســتان آستارا شامل کشــاورز، شالیزار، خلیل 
آباد و رســتم آباد در زمان حاضرقطع اســت.  وی با بیان 
اینکــه چهــار محلــه در کانرود و یــک محله در ســیبلی از 
روســتاهای شهرســتان آســتارا به دلیــل افتــادن تیر برق 
قطع شده است، اضافه کرد: در سایر مناطق قطعی برق 
نداریم و مشــکلات در شهرســتان تالش نیز مرتفع شــده 
اســت. مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری گیلان خاطر 
نشــان کرد: نیروهای شرکت توزیع برق برای رفع مشکل 
در منطقــه هســتند و تمام‌ تلاش ها برای رفع مشــکلات 

برق این مناطق به‌ کار گرفته شده است.
مــرادی بــا بیــان اینکــه گاز و آب در مناطــق ســیل زده 
شهرســتان آســتارا برقــرار اســت، اضافــه کــرد: مشــکل 
کــدورت آب وجــود دارد کــه تــا صبــح فــردا ایــن مســاله 
برطــرف خواهــد شــد از اینرو هفــت تانکر برای اســتفاده 

آب در نظر گرفته شــده است. وی با اشاره به تخریب پل 
ســیبلی بر اثر ســیلاب در شهرستان آســتارا اظهار کرد: بر 
اســاس تصمیم امروز جلســه ســتاد مدیریــت بحران در 
شهرستان آستارا، قرار شد پل آماده برای استفاده نصب 
شــود تا اقدامات بعدی صورت گیــرد. مدیرکل مدیریت 
بحــران اســتانداری گیــان در ادامــه بــه تشــریح کارهای 
انجام شــده به دلیل ســیلاب در شهرســتان آستارا اظهار 
کرد: تاکنون ۱۰۰ خانوار اســکان شدند و بسته های غذایی 

۷۲ ساعته توزیع شده است.

پیگیری وضعیت مناطق ســیل زده در تماس مخبر ••
با استاندار گیلان

در پــی بارش‌های بی‌ســابقه و وقوع ســیل در شهرســتان 
آســتارا و مناطق همجوار، معــاون اول رئیس‌جمهور نیز 
در تمــاس تلفنــی بــا اســتاندار گیــان آخریــن وضعیت 
مناطق ســیل‌زده را جویا شــد و بر امدادرســانی سریع به 
حادثه‌دیدگان تأکید کــرد. »محمد مخبر« در این ارتباط 
تلفنــی آمادگی همه دســتگاه‌های اجرایی اســتان گیلان 
برای رســیدگی به وضعیــت مناطق در معرض ســیل را 
خواستار شد و بر پشتیبانی لازم از سوی استان‌های مجاور 
در صــورت نیــاز تأکیــد کــرد. معــاون اول رئیس‌جمهور، 
را  انســانی  و  جانــی  خســارت‌های  ایجــاد  از  پیشــگیری 

ضروری برشــمرد و متذکر شد: خســارات مالی و فیزیکی 
پس از گزارش و برآورد توسط دستگاه‌های مرتبط دولتی 
جبران می‌شــود. »اسدالله عباسی« استاندار گیلان نیز در 
ایــن ارتبــاط تلفنی گزارشــی از آخریــن وضعیت مناطق 
سیل‌زده و نحوه امدادرسانی به حادثه‌دیدگان ارائه کرد.

احداث پل سیبلی ظرف مدت ۳ ماه آینده••
اســتاندار گیــان همچنیــن با بیــان اینکــه بــرای احداث 
پل ســیبلی پیمانکار تعیین شــده اســت، گفت: طی قول 
پیمانــکار پل آســتارا به تالش ظرف حداکثــر ۳ ماه مورد 
بهره برداری قرار می گیرد. اســدالله عباســی در بازدید از 
مناطق ســیل زده آســتارا و در جمع رســانه‌ها اظهار کرد: 
بــا توجه به شــدت بارش‌ها طی شــبانه روز گذشــته ۲۷۵ 
میلــی متــر تاکنون در آســتارا ثبت شــده کــه در چند دهه 

گذشته بی نظیر بوده است.
وی با بیان اینکه بارش‌ها بیشتر در بخش لوندویل آستارا 
بوده که ســبب تخریب یک دهنه پل اصلی راه آســتارا به 
تالش بوده اســت، افزود: برای ســاخت ایــن پل پیمانکار 

تعیین شده و قول دادند ظرف مدت ۳ ماه انجام شود.
عباســی بــه مشــکلات تصفیه آب شــرب شــهر آســتارا و 
بخش لوندویل اشــاره کرد و ادامه داد: همه کارکنان فنی 
آبفــای برای رفع این مشــکل پــای کار آمدنــد و محله به 
محلــه آب وصل شــده و در بخــش لوندویل نیــز تا زمان 
حــل مشــکل طــی شــبانه روز آینــده بــا تانکــر آبرســانی 
می‌شــود. اســتاندار گیلان بــا تاکید بر اینکه تــا ظهر امروز 
مشــکلات آبرســانی در شــهر آســتارا برطــرف می‌شــود، 
اضافــه کــرد: آبگرفتگــی تقریبــاً فروکش کــرده و فقط در 
بخشی از محلات بوده که در حال کنترل هستیم. عباسی 
در خصوص مشــکلات برق رسانی و آسیب در این حوزه 
گفــت: کارکنان امور توزیع برق نیــز جهت برطرف کردن 
قطعی‌هــا و مشــکلات در این حــوزه نیز پای کار هســتند. 
وی تصریح کرد: معاونت عمرانی اســتانداری و مدیران 
کل دستگاه‌های مرتبط از روز گذشته و تا پایان بحران در 
آستارا حضور دارند و همه کارهایی که ناشی از سیل بوده 

رسیدگی کرده و همچنان نیز ادامه دارد.
اســتاندار گیــان اضافه کرد: خســارات ناشــی از ســیل به 
منازل، مغازه‌ها و ابنیه ها وارد شــده نیز ارزیابی و بررسی 

می‌شود و در جلسه شورای اداری اعلام می‌شود.

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر گیلان:

۳۲ تیم امدادی به سیل‌زدگان آستارا خدمت رسانی می‌کنند

در  تــردد  اینکــه  بیــان  بــا  تالــش  فرمانــداری  سرپرســت 
روســتاهای ســیل زده این شهرســتان از مســیرهای فرعی 
درحــال انجــام اســت، گفــت: بــارش در این شهرســتان 
اندکی فروکش کرده ولی شــدت آب همچنان بالا اســت و 
دستگاه‌های اجرایی اعم از راهداری، آب منطقه‌ای و بنیاد 

مسکن نیز در منطقه حضور دارند.
فرامــرز مرجانی اظهــار کــرد: در حوزه شهرســتان تالش 
تخریب در بخش جاده‌ای بود که بازســازی راه دسترسی 
بــه روســتای ســفید ســنگان بــا فروکــش کــردن آب آغاز 
خواهــد شــد. وی در مــورد منزل مســکونی ســه طبقه در 
معــرض خطر نیــز گفت: خطری که این منزل مســکونی 
را تهدیــد می کرد مهار شــده و خانه هایــی که آبگرفتگی 
داشــتند بــا هدایــت آب بــه زیــر پــل تقریبا خالی شــدند 
امــا گل و لای انباشــت شــده صدماتی وارد کــرده که باید 
ارزیابی دقیقی از میزان خســارت انجام شــود. سرپرست 
فرمانــداری تالــش تصریــح کــرد: بــرق ۱۰۰ خانــواری که 
روز گذشــته براثر ســیل قطع شــده بود شب گذشته پیش 
از تاریکی هوا توســط دســتگاه‌های خدمات رسان با عبور 
کابــل موقــت بــرق وصــل و گاز این روســتاها نیز بــا عبور 
لولــه گاز بــه صــورت موقــت برقرار شــد. مرجانــی گفت: 
در شهرســتان تالش بیشترین خســارت به روستاهای در 

مســیر ســیلاب بخش حویق )ویزنه، لمیر، کهنه حیاطی، 
درزگری، سفید سنگان و چاله بیجار( وارد شده است؛ در 
این روســتاها علاوه بر منازل مســکونی باغــات کیوی نیز 
آســیب دیده اند. وی جمعیت این روستاها را نزدیک به 
چهــار هزار نفر اعلام کرد و افــزود: نیروهای کمیته امداد 
و بنیــاد مســکن درحال بــرآورد میزان خســارت هســتند 
تــا درصــورت لــزوم از اعتبار حــوادث بنیاد مســکن برای 

پرداخت خسارت به آسیب دیدگان بهره مند شویم.

راه مواصلاتی روستاهای فومن باز است••
فرماندار شهرســتان فومن نیز در این باره اظهار کرد: راه 
مواصلاتی روســتاهای فومن باز اســت؛ در این شهرستان 
۶ پــل آبنما داریم که از روی پنج پــل آب درحال حرکت 
اســت و بــه علت خطرناک بودن مســیر این پل‌ها بســته 

شدند.
موســی فکــور ادامــه داد: در روســتاهای شــکال گــوراب، 
خطیــب گــوراب، رودبارچیــره، گوراب پــس و زیده مردم 
از راه‌های دسترســی دیگری به روســتاها تــردد می کنند. 
وی گفت: برخی از منازل مســکونی در شــهر و روستاهای 
فومــن آبگرفتگــی هــای ســطحی داشــتند کــه بــا کمــک 

نهادهای خدمات رسان در حال رفع مشکلات هستیم.

معاون هماهنگی ستاد اجرایی فرمان امام )ره(گیلان با 
بیــان اینکه ۳۰ هــزار بطری آب معدنی به مناطق ســیل 
زده آستارا ارسال شد، گفت: آمادگی طبخ و توزیع غذای 

گرم بین سیل زدگان را داریم.
مجتبــی امیریــان عصر دوشــنبه در جلســه ســتاد بحران 
آستارا اظهار کرد: ۳۰ هزار بطری آب معدنی از تهران به 
شهرســتان آستارا ارسال شده اســت که تا فردا به منطقه 
می‌رســد. وی با بیــان اینکه آمادگی طبــخ و توزیع غذای 
گرم بین افراد ســیل زده نیز وجود دارد، افزود: با رسیدن 
امکانــات و مواد اولیه طی ســاعات آینــده به هر تعدادی 
که شهرســتان نیاز داشــته باشــد داریــم. امیریــان اضافه 
کــرد: بنابــر توافقــی بــا مســئولان دانشــگاه آزاد اســامی 
انجام گرفت مقرر شــد تا ســاختمان دانشگاه آزاد آستارا 

به قرارگاه موقت برای این منظور تبدیل شود.

امکان تصفیه آب در تصفیه خانه بهارستان وجود ••
ندارد

»امیــن شــهری ســا« رئیــس امــور آب و فاضلاب آســتارا 

در ادامــه این نشســت با اشــاره به آخریــن وضعیت آب 
آشــامیدنی شهرســتان اظهار کــرد: آب آشــامیدنی مورد 
نیــاز ۷۰ درصــد از جمعیــت شــهر و روســتاهای اطــراف 

آستارا از تصفیه خانه بهارستان تأمین می‌شود.
وی گفــت: با توجه به شــدت گرفتن بارش‌ها طی شــبانه 
روز گذشــته امکان تصفیه آب در این تصفیه خانه وجود 
ندارد و این وضعیت تا آرام نشــدن شرایط از نظر جاری 

شدن سیلاب ادامه دارد.
شهری سا با تاکید بر اینکه تا آن زمان نمی‌توان وضعیت 
پایــداری از نظــر دسترســی شــهروندان به آب لوله‌کشــی 
ایجاد کرد، ادامه داد: در کنار تصفیه‌خانه، ۲۵ حلقه چاه 
و چشــمه دیگــر نیز وجــود دارد کــه در مجمــوع ۱۰۰ لیتر 
بــر ثانیه امــکان تولید دارنــد و در حال حاضــر حدود ۳۰ 

درصد جمعیت زیر پوشش شبکه قرار دارند.
وی بیــان کــرد: برای برخی نقاط روســتایی آســیب دیده 
هم درخواســت تانکرهای آبرســان از استان اردبیل شده 
کــه تاکنون چهار تانکر در راه آســتارا هســتند و تأمین آب 

آنها از میان چاه‌های فعال انجام می‌شود.

 تردد در روستاهای سیل زده تالش گیلان
 از مسیرهای فرعی انجام می‌شود

معاون هماهنگی ستاد اجرایی فرمان امام)ره( گیلان اعلام کرد؛

 ارسال ۳۰ هزار بطری آب معدنی
 از تهران به آستارا

 ۲ ۱.۵ تا  رییــس جهاد کشــاورزی گیــان گفــت: ســالانه 
میلیــون قطعــه جوجــه یــک روزه بوقلمــون در اســتان 

می‌شود. تولید 
صالــح محمــدی بــا اشــاره بــه فعالیــت هشــت واحــد 
بوقلمــون مادرگوشــتی در گیــان اظهار کرد: تــوان تولید 
این واحدها در اســتان ســه میلیون قطعه است که اکنون 
بــه طــور میانگیــن بیــن ۱.۵ تــا ۲ میلیــون قطعــه جوجه 

یکروزه بوقلمون در گیلان تولید می‌کنند.
وی بــا بیان اینکــه توان گیــان در تولید جوجــه یک روزه 
بوقلمــون بیــش از ایــن میزان اســت، اضافه کــرد: اگر در 
آینده موضوع صادرات مطرح شــود می‌تــوان از حداکثر 
ظرفیــت در ایــن بخــش اســتفاده کــرد ضمن اینکــه این 
اســتان تولیــد ۴۵ درصد جوجه یک روزه بوقلمون کشــور 

را داراست.

محمدی با تشــریح آمار تولید گوشت بوقلمون در گیلان 
طــی بازده زمانی ســال ۱۳۹۸ تاکنون اظهار کرد: از ســال 
۹۸ تــا ۱۴۰۱ بــه ترتیب هــزار و ۲۵۰ تن، هــزار و ۲۷۸ تن، 
هزار، ۷۲۴ تن و هزار و ۸۲۷ تن گوشــت بوقلمون در این 
اســتان تولیــد شــد و پیش‌بینی امســال ۲ هزار تن اســت. 
رئیــس جهــاد کشــاورزی گیــان با اشــاره بــه فعالیت ۱۸ 
واحد بوقلمون گوشــتی با ظرفیــت ۹۳ هزار و ۹۰۰ قطعه 

در اســتان بیــان کرد: گیــان رتبه هفت کشــوری را از نظر 
تولید گوشت بوقلمون در کشور دارد.

وی بــا بیــان اینکــه ســه واحــد جوجه‌کشــی بوقلمــون بــا 
ظرفیــت ۹۵۵ هزار و ۶۰۰ عدد تخم در هر دوره در گیلان 
فعال اســت، اضافه کرد: با توجه به ســامت این گوشت 
و بــالا بودن قیمت گوشــت قرمز می‌تــوان بوقلمون را به 

عنوان یک غذای سالم جایگزین کرد.

سالانه ۲ میلیون قطعه جوجه یک روزه بوقلمون در گیلان تولید می‌شود

مدیر کل حفاظت محیط زیست 
گیلان خبر داد؛
 آغاز سرشماری 
گوزن قرمز در استان
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اخبار

قائمشــهری‌ها پس از پیروزی نساجی در نخستین بازی آســیایی تاریخ این باشگاه که مقابل بمبئی هند برگزار شد در خیابان‌های شهرشان این 
برد دلچسب را جشن گرفتند.

هواداران تیم فوتبال نســاجی مازندران   با حضور در خیابان‌های قائمشــهر جشــن کســب نخســتین برد این تیم در لیگ قهرمانان آسیا را 
برگزار کردند. تیم فوتبال نســاجی مازندران که به عنوان قهرمان جام حذفی فوتبال ایران و یکی از ســه نماینده کشــورمان برای نخســتین 
بار به لیگ قهرمانان آســیا راه یافت، گام اول را در این مســابقات محکم برداشــت و توانســت تیم فوتبال بمبئی هند را در زمین حریف با 
دو گل احسان حسینی در دقیقه ۳۴ و محمدرضا آزادی در دقیقه ۶۲ شکست دهد تا نخستین تجربه آسیایی این تیم ریشه‌دار مازندرانی 
با کســب یک برد شــیرین در کارنامه نســاجی ثبت شــود. پس از پیروزی نســاجی مقابل حریف هندی، خیابان‌های قائمشهر یک بار دیگر 
محل جشن نساجی‌چی‌ها شد. بسیاری از شهروندان قائمشهر با در دست داشتن پرچم‌های نساجی در خیابان‌های این شهر پیروزی تیم 
محبوب‌شــان را جشــن گرفتند و یک بار دیگر خاطره جشن‌های خیابانی‌شان پس از صعود نساجی به لیگ برتر در سال ۱۳۹۷، صعود به 

فینال جام حذفی و قهرمانی در جام حذفی در سال ۱۴۰۱ را زنده کردند.

 شادمانی قائمشهری‌ها 
در شبِ آسیاییِ نساجی

 انتخاب کیومرث هاشمی بعنوان 
وزیر ورزش و جوانان
کیومرث هاشــمی با 167 رای نمایندگان مجلس بعنــوان وزیر ورزش و 

جوانان انتخاب شد 
 بررســی صلاحیت وزیر پیشــنهادی ورزش و جوانان در نشست علنی 
مجلــس برگزار شــد. بر این اســاس محمــد مخبر معــاون اول رئیس 
جمهور، عیســی زارع پــور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، محســن 
منصــوری معــاون اجرایــی رئیس جمهور، علــی اکبــر محرابیان وزیر 
نیرو و محمد حســینی معاون پارلمانی ریاســت جمهوری در نشست 
علنــی بررســی صلاحیت کیومرث هاشــمی وزیر پیشــنهادی ورزش و 
جوانان حضور داشــتند. در جلســه علنی روز دوشــنبه مجلس شورای 
اســامی صلاحیــت و برنامه‌هــای کیومرث هاشــمی وزیر پیشــنهادی 
ورزش و جوانان بررســی و کیومرث هاشمی رای اعتماد گرفت. پیش 
از این حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان بود که استعفا داد و رئیس 
جمهور کیومرث هاشمی را به عنوان وزیر ورزش و جوانان به مجلس 
معرفی کرد که نامه آن در جلســه علنی اعلام وصول شــد. در نهایت 
قالیبــاف رئیــس مجلس شــورای اســامی در این نشســت نتیجه رأی 
نمایندگان به وزیر پیشنهادی را قرائت کرد که براساس آن نمایندگان 
مجلس با ۱۶۷ رأی موافق، ۵۷ رأی مخالف، ۱۲ رأی ممتنع و یک رأی 
باطلــه از مجمــوع ۲۳۷ نماینده حاضر در صحــن، تصدی وزارتخانه 

ورزش و جوانان را به هاشمی سپردند.

 گیلان نایب قهرمان رقابت‌های 
سامبو ساحلی کشور شد
رقابت‌های ســامبو ســاحلی قهرمانی کشــور بــا معرفی نفــرات برتر در 

بندرانزلی پایان یافت.
در ایــن دوره از رقابتها زبده ترین ورزشــکاران این رشــته از اســتانهای 
مختلف کشــور حضور داشــتند که در ساحل بندرانزلی گیلان با هم به 

رقابت پرداختند.
در پایــان ایــن رقابتهــا، تیــم مازنــدران موفــق شــد عنــوان قهرمانــی 
مســابقات ســامبو ساحلی قهرمانی کشــور را به خود اختصاص دهد ، 
گیلان نایب قهرمان شد و تیم البرز نیز مقام سوم این رقابتها را کسب 
کرد. مسوول انجمن سامبو گیلان در پایان این مسابقات در خصوص 
برگــزاری ایــن رقابتهــا اظهار کــرد: بــرای اولین بــار این مســابقات به 
میزبانی گیلان و در ســواحل شهرســتان بندرانزلی برگزار شــد. محمد 
فــاح پور افــزود: این دوره از رقابتها طبق اســتانداردهای جهانی و در 
چهار وزن برگزار شــد که خوشبختانه سطح کیفی مسابقات نیز بسیار 
بــالا بــود. وی به عملکرد ورزشــکاران گیلانی نیز اشــاره و بیان کرد: در 
جریــان این مســابقات ورزشــکاران گیلانی موفق به کســب یک مدال 
طلا، ۲ مدال نقره و سه مدال برنز شدند و با توجه به نتایج کسب شده، 
عملکرد مناســبی داشــتند. مسوول انجمن ســامبو گیلان خاطرنشان 
کــرد: در پایــان این رقابتها، عــوض زاده عنوان قهرمانــی و مدال طلا، 
رمضانــی و نیک نژاد مدال نقره، طبــق دار، نیکو و هویت طلب نیز از 
گیلان مدال برنز را کســب کردند. ســامبو یک رشته نسبتاً جدید رزمی 
محســوب می شــود که در دهه ۱۹۲۰ در ارتش ســرخ شوروی به خاطر 
تقویت قابلیت مبارزه تن به تن سربازان، بنیان گذاری شد. این رشته 
بر فنون گلاویزی و پرتابی تأکید دارد و تلفیقی از مؤثرترین روش های 
چند رشــته دیگر من جمله جودو ژاپنی، کشــتی آزاد و فرنگی و سبک 

های محلی کشتی آسیای میانه و قفقاز و هنرهای رزمی است.

 تیم دادرس دخترانِ هلال احمر گلستان 
در کشور دوم شد
مدیرعامــل جمعیــت هــال احمــر گلســتان از کســب مقــام دوم تیم 

دادرس استان گلستان در یازدهمین دوره المپیاد آماده کشور خبر داد.
قاســم غریب آبادی گفــت: یازدهمین مرحله کشــوری المپیاد آماده 
دادرس بــه میزبانــی اســتان فــارس در مرکــز آمــوزش عالــی شــهید 
 مطهــری دانشــگاه فرهنگیــان برگــزار و آماده‌تریــن تیم‌هــا در کشــور

 اعلام شدند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلســتان افزود: تیم دادرس مدرسه 
محدثــه از شهرســتان کلالــه به عنــوان نماینــده هلال احمر گلســتان 
در ایــن مرحلــه از مســابقات حضــور پیــدا کــرد و پــس از گذرانــدن 
آزمون‌هــای کتبــی و عملــی موفق به کســب مقام دوم کشــوری شــد. 
او افــزود: دختــران دادرس گلســتانی با کســب مقــام اول آیتم اصلی 
اطفــای حریق، مقام دوم آیتم اصلی ارزیابــی و cpr و مقام اول آیتم 
جانبی الوار چینی توانســت برســکوی دوم یازدهمین دوره مسابقات 
مســابقات  در  ایــن  از  پیــش  اســت  گفتنــی  بایســتد.  کشــور  دادرس 
کشــوری دادرس پســران، تیم گنبــدکاووس به عنوان نماینده اســتان 
 گلســتان موفــق به کســب مقــام دوم آیتــم اصلــی پانســمان و بانداژ 

شده بود.

قهرمان جهــان و المپیک گفت: شکســت مقابــل »دیوید 
تیلور« در مســابقات جهانی ۲۰۲۳ بلگــراد را در رقابت های 

المپیک پاریس جبران می کنم.
حســن یزدانی در تماس تلفنی با معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعــی اســتاندار مازنــدران بــا قدردانــی از محبــت و 
همبســتگی عموم مــردم خونگــرم و صمیمــی مازندران 
کــه در همه میدان ها همــراه و همدل وی هســتند، اظهار 
امیــدواری کرد که در مســابقات المپیک عنوان و نشــان از 

دست رفته خود را به دست آورد.
روح الله ســلگی معــاون اســتاندار مازنــدران هــم در ایــن 
تمــاس تلفنی از این کشــتی گیــر نــام آور مازندرانی عضو 
تیــم ملی کشــتی کشــورمان و از تلاش های ارزنــده وی در 
مســابقات جهانی بلگراد و کسب نشــان نقره تجلیل کرد. 
وی با اشــاره بــه رقابت جوانمردانه یزدانــی با تیلور گفت: 
تمــام مردم ایران شــجاعت، غیرت، همــت و جوانمردی 
فرزنــد دیــار علویان را در ایــن رقابت که با نــاداوری و حق 
کشــی همــراه بــود، ســتودند. معــاون اســتاندار مازندران، 
یزدانــی را نماینــده شایســته و لایــق مردم بــا فرهنگ این 
دیــار در میدان های ورزشــی دانســت و با اشــاره به صفت 
پهلوانــی و خلــوص و مــردم داری وی افــزود: رنگ نشــان 
هــا هرگز نمی توانــد به روحیه و خصلت هــای زیبا و قابل 

احترام این فرزند برومند مازندرانی خدشه وارد کند.
پیکارهای کشتی آزاد قهرمانی سال ۲۰۲۳ جهان به عنوان 
نخستین مرحله از انتخابی المپیک پاریس روزهای ۲۵ تا 
۲۸ شــهریور ماه در بلگراد پایتخت کشور صربستان برگزار 
شــد. ایــن پیکارهــا )یکشــنبه( با برگــزاری چهــار وزن دوم 
شــامل ۵۷، ۷۴، ۷۹ و ۹۲ کیلوگــرم از ســاعت ۱۲ بــه وقت 
ایران در ســالن ورزشی اشــتارک آره‌نا شهر بلگراد پیگیری 
شــد. همچنین در شــامگاه این روز مســابقات فینال چهار 
وزن نخست رقابت‌های کشتی آزاد قهرمانی جهان برگزار 
شــد. در فینــال وزن ۸۶ کیلوگــرم این مســابقات جهانیان 
نظاره‌گــر دوئل ششــم ژنرال هشــت ســتاره کشــتی ایران و 
جادوگــر آمریکایــی بودند. حســن یزدانی در این مســابقه 

بــا دوبنده قرمز گام به رقابت گذاشــته بــود. مبارزه این دو 
در ســال‌های اخیر با حساسیت زیادی دنبال شد و تیلور بر 
خلاف مبارزه‌های قبلی آرام‌تر کشتی را شروع کرد و حسن 
یزدانی هم همچون گذشته با دست‌های خود به سر و زیر 
کتــف تیلــور می‌زد تــا مانع حملات حریفش شــد. حســن 
چندیــن مرتبــه با خیمه‌های ســنگین خود مانــع زیرگیری 
تیلور شد و در ادامه اخطار ۳۰ ثانیه را به حریف آمریکایی 
دادنــد و نماینده کشــورمان نخســتین امتیــاز را گرفت. در 
ادامه تیلور به پاهای حســن رســید و یزدانی با بدل‌کاری و 
اجرای فن فیتو امتیاز خودش را به ۵ رساند که با اعتراض 
مربیــان آمریکایی مواجه شــد و هیئت ژوری برخلاف نظر 
داور، ۴ امتیــاز را بــه تیلــور دادنــد و نتیجه ۵ بــر ۳ در وقت 
نخســت به ســود تیلور پایان یافت که این موضوع یا بهت 
و حیرت کادر فنی تیم ملی و تماشــاگران حاضر در ســالن 
مواجــه بــود. در وقــت دوم، یزدانــی دســتانش پرکارتــر و 

بــود و بــا خیمه‌هــای به موقع خــود باز هم مانــع زیرگیری 
تیلــور شــد. تیلــور با کشــتی بســته و دفاعی مانــع حملات 
یزدانــی می‌شــد. در ادامه تیلور همانند قبــل یک بار دیگر 
و زمانــی که یزدانــی با گارد باز روبــروی حریف قرار گرفت 
به پاهای نماینده کشورمان رسید و جمع امتیازات حریف 
آمریکایی به ۷ رســید. در ثانیه پایانی کشــتی باز هم تیلور 
به پاهای حســن رســید و نماینده کشــورمان همچون آغاز 
کشــتی قصــد اجرای فیتو را داشــت که روی پــل رفت و در 
ثانیه‌هــای پایانی متاســفانه با ضربه فنی شکســت خورد. 
پژمــان درســتکار در جایــگاه مربیان حســن یزدانی را کوچ 
می کرد. با پایان مســابقات رده‌بندی مایلس امینه از سن 
مارینو و عظمت دولت‌بک‌اف قزاقســتانی ضمن رسیدن 
بــه مــدال برنــز مشــترک ســهمیه المپیــک ۲۰۲۴ پاریس 
را کســب کردند. حســن یزدانی پــس از اســتراحت در دور 
نخســت، در دور دوم با نتیجــه ۸ بر ۲ و ضربه فنی جایدن 

لاورنس از اســترالیا را از پیش رو برداشت. وی در دور سوم 
با نتیجه ۱۱ بر صفر بات اردن بیامباســورین از مغلوســتان 
را شکست داد و به مرحله یک چهارم نهایی رفت. وی در 
این مرحله مایلز ناظم امینه دارنده مدال برنز المپیک از 
سن مارینو را با نتیجه ۷ بر ۲ مغلوب کرد و به مرحله نیمه 
نهایی راه یافت. یزدانی در این مرحله به مصاف جاورایل 
شاپیف از ازبکستان رفت و همچون مبارزه‌های قبلی خود 
قاطعانه و با نتیجه ۱۰ بر صفر حریف خود را شکست داد. 
در آن ســوی جــدول نیز دیویــد تیلور رقیب ســنتی یزدانی 
نیــز با ضربــه فنی عظمــت دولت‌بیــک‌اف قزاقســتانی را 
شکســت داد تــا یک بــار دیگر در فینــال برابــر یزدانی قرار 
گیــرد. ایــن ۲ قهرمان پیش از این پنــج مرتبه رودروی هم 
قــرار گرفته‌انــد کــه تیلــور ۴ مرتبــه و یزدانی یــک مرتبه به 
پیروزی رســیده اســت. تیلــور در فینال جــام جهانی ۲۰۱۷ 
کرمانشــاه، جهانی سال ۲۰۱۸ مجارســتان، فینال المپیک 
توکیــو و فینــال جهانــی ۲۰۲۲ در بلگراد به پیروزی دســت 
یافته و یزدانی هم در فینال ۲۰۲۱ جهانی در اسلو تیلور رو 
شکســت داد. یزدانی ۲ روز گذشته و با فینالیست شدن در 
پیکارهای جهانی تعداد مدال‌های جهانی و المپیک خود 
را بــه عدد ۹ رســاند. پیــش از این جهان پهلــوان تختی که 
۷ مدال جهانی و المپیک داشــت، مرد شماره یک کشتی 
ایــران در تعــداد مدال شــد. یزدانی پیش از این مســابقه، 
۲ مــدال المپیــک و هفــت مــدال قهرمانــی جهــان را در 
کارنامه‌اش ثبت کرده اســت، مدال نقــره قهرمانی جهان 
۲۰۱۵ در لاس و گاس، مــدال طلای قهرمانی جهان ۲۰۱۷ 
در پاریس، مدال برنز قهرمانی جهان ۲۰۱۸ در بوداپست، 
مدال طــای قهرمانی جهان ۲۰۱۹ در نورســلطان و مدال 
طــای قهرمانی جهان در ۲۰۲۱ اســلو، نقره جهانی ۲۰۲۲ 
بلگراد ۶ مدال جهانی یزدانی تا قبل از مسابقات قهرمانی 
جهان در صربستان است. طلای المپیک ۲۰۱۶ ریو و نقره 
المپیــک ۲۰۲۰ توکیو هم دو مدال المپیک حســن یزدانی 
است تا در کنار ۶ مدال جهانی، او با ۸ مدال پرافتخارترین 

کشتی گیر کشورمان شود.

حسن یزدانی قهرمان جهان و المپیک: 

شکست مقابل تیلور را جبران می‌کنم

مالک باشگاه داماش گیلان با اشــاره به اینکه این باشگاه 
هیچ‌گونــه بدهــی نــدارد، گفــت: منتظــر انجــام تعهدات 
و  بــوده  تیــم  واگــذاری  بــرای  باشــگاه  خریــد  متقاضیــان 
مادامی‌کــه تعهدات متقاضــی خرید جامه عمل نپوشــد، 

هزینه‌های باشگاه را پرداخت می‌کنم.
ناصر زحمتکش با اشاره به اینکه داماش گیلان هیچ‌گونه 
بدهی از فصول پیشــین ندارد، اظهار کرد: تسویه حساب 
با تمامی اعضای تیم داماش گیلان انجام شــده و برخی 
جریمــه انضباطــی شــده‌اند و در مجموع جزو نخســتین 
بازیکنان‌مــان  کارت  کــه  هســتیم  یکــی  لیــگ   تیم‌هــای 

صادر شد. 

وی با اشــاره بر اینکــه منتظر عمل به تعهــدات نعیمی، 
متقاضی خرید باشــگاه است، گفت: مادامی‌که تعهدات 
متقاضــی خریــد جامــه عمل بــه خــود نگیــرد، حمایت 
خــود از داماش را دریغ نکرده و به‌ عنــوان مالک تمامی 
هزینه‌هــای باشــگاه را پرداخــت می‌کنــد.  مالک باشــگاه 
دامــاش گیلان با بیــان اینکه طبق قانــون پرداخت بیش 
از ۲۰ درصــد پــاداش غیرقانونــی اســت، افــزود: فرشــاد 
پیــوس فصــل گذشــته زحمــات زیــادی کشــیده و طبــق 
قــرارداد فی‌مابین ملــزم به پرداخــت ۲۰ درصد پاداش 
صعــود در پلــی‌آف هســتیم.  زحمتکــش بــا اشــاره بــه 
اینکــه اکبــر میثاقیــان پــس از نتایــج ضعیــف از داماش 

کنــار رفت، بیان کــرد: میثاقیان با جریمه باشــگاه مواجه 
شــده و طلبــی از داماش نــدارد.  وی با تاکیــد بر حمایت 
از بازیکنــان و کادر فنــی دامــاش گیــان گفــت: تیم‌مــان 
در پیــش فصــل زمان کافی بــرای آماده‌ســازی در اختیار 
نداشــت و ظرف هفته‌هــای آتی تیمی مدنظــر هواداران 
خواهیم بود.  مالک باشــگاه دامــاش گیلان، هواداران را 
ســرمایه اصلی این باشــگاه دانســت و افزود: از هواداران 
کــه در ســرما و گرمــا و زیــر بــارش بــاران ۹۰ دقیقــه تیــم 
دامــاش را تشــویق می‌کننــد قدردانی کرده و بــه‌زودی با 
کســب نتایج مطلوب پاســخ حمایت بی‌مزد و منت‌شان 

را می‌دهیم.

مالگ باشگاه: 

  داماش تیم
  بدون بدهی 
لیگ یک است

نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 14 قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20  امــاک متقاضیانــی که در هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی رامسر مورد 
رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای 
لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهی 

می گردد.

امــاک متقاضیان واقــع در قریه کلایه بن پلاک ••
11 اصلی بخش 5

656 فرعی جمشــید جنت اســکندری به کد/ شناســه 
ملی 2279880581 نســبت به ششدانگ زمین با بنای 
احداثی به مساحت 500 متر مربع خریداری مع الواسطه 

از مالک رسمی.

املاک متقاضیان واقع در قریه خانسر پلاک 21 ••
اصلی بخش 5

1118 فرعــی هســتی ابراهیم قوچی به کد/ شناســه 
ملی 2270229517 نســبت به ششدانگ زمین با بنای 
احداثی به مساحت 280 متر مربع خریداری مع الواسطه 

از مالک رسمی.

املاک متقاضیان واقع در قریه بریشی پلاک 22 ••
اصلی بخش 5

2742 فرعی ســبحان حســین عباســی به کد/ شناسه 
ملی 2279790009 نســبت به ششدانگ زمین با بنای 
احداثی بــه مســاحت 325.32 متر مربع خریــداری مع 

الواسطه از مالک رسمی.

امــاک متقاضیــان واقــع در قریه ســادات محله ••
پلاک 23 اصلی بخش 5

8559 فرعــی محمدرضا روشــنی به کد/ شناســه ملی 
2219066967 و علــی امینی فر به کد/شناســه ملی 
0491155751 هر کدام نســبه به سه دانگ مشاع از  
ششــدانگ زمین بــا بنای احداثی به مســاحت 325 متر 

مربع خریداری مع الواسطه از مالک رسمی.
8560 فرعــی آذر جهانشــاهی بــه کــد/ شناســه ملی 
2161615572 نســبت بــه ششــدانگ زمیــن با بنای 
احداثی بــه مســاحت 169.14 متر مربع خریــداری مع 

الواسطه از مالک رسمی.
8561 فرعــی صیاد ایمانــی نصیرآباد به کد/ شناســه 
ملی 5669600649 نســبت به ششدانگ زمین با بنای 
احداثی بــه مســاحت 188.79 متر مربع خریــداری مع 

الواسطه از مالک رسمی.

املاک متقاضیان واقع در قریه توساســان پلاک ••
29 اصلی بخش 5

3229 فرعــی بابــک فرهــام بــه کــد/ شناســه ملــی 
2279702096 نســبت بــه ششــدانگ زمیــن با بنای 
احداثی بــه مســاحت 340.25 متر مربع خریــداری مع 

الواسطه از مالک رسمی.

امــاک متقاضیــان واقــع در قریه آذرچــال پلاک ••
299 اصلی بخش 5

ملــی  شناســه  کــد/  بــه  غنمــی  آفــاق  فرعــی   327
2279476940 نســبت به 425  سهم مشاع و پروین 
غنمی به کد/ شناســه ملی 2279476932 نســبت به 

425 ســهم مشاع و فاطمه اســفندیاری به کد/ شناسه 
ملی 2279477165 نســبت به 215 ســهم مشــاع از 
ششــدانگ زمین با بنای احداثی به مساحت 1065 متر 

مربع خریداری مع الواسطه از مالک رسمی.

املاک متقاضیان واقع در قریه زکین محله پلاک ••
30 اصلی بخش 5

1300 فرعــی هاشــم عبــادی بــه کــد/ شناســه ملــی 
5599107302 نســبت بــه ششــدانگ زمیــن با بنای 
احداثی بــه مســاحت 157.57 متر مربع خریــداری مع 

الواسطه از مالک رسمی.

امــاک متقاضیــان واقع در قریــه نارنج بن پلاک ••
31 اصلی بخش 5

3478 فرعی ســیده مائده معافی به کد/ شناســه ملی 
2279914611 نســبت بــه ششــدانگ زمیــن با بنای 
احداثی بــه مســاحت 253.89 متر مربع خریــداری مع 

الواسطه از مالک رسمی.

امــاک متقاضیــان واقع در قریــه کردخیل پلاک ••
452 اصلی بخش 5

7 فرعــی بهمــن خــان آرموئــی بــه کــد/ شناســه ملی 
2279468344 نســبت بــه ششــدانگ زمیــن با بنای 
احداثی به مساحت 282 متر مربع خریداری مع الواسطه 

از مالک رسمی.
لــذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 14 آئین 
نامــه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از 

طریــق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها 
منتشــر و در روستاها علاوه بر انتشــار آگهی رای هیات  
الصاق تــا در صورتیکه اشــخاص ذینفع بــه آرای اعلام 
شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
اگهــی  و در روســتاها از تاریخ الصــاق در محل تا دو ماه 
اعتــراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم 
و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویــل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول بــه ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی 
کــه اعتراض در مهلت قانونــی واصل نگردد یا معترض، 
گواهــی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومــی محل را 
ارائــه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت 
می نماید وصدور ســند مالکیت مانــع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیســت. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه 
مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی 
پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم 
اظهارنامــه حاوی تحدید حدود مراتــب را در اولین آگهی 
نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می 
رســاند و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه 
تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه آگهی- 1561852
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/14
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/06/29
 رییس اداره ثبت اسناد واملاک رامسر
 امیر سیاه مشته ای

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی رامسر



خبر

شهردار چالوس:
 رفع گره ترافیکی اولویت مدیریت

 در این شهر توریستی است

شــهردار چالوس با بیان اینکه یکی از اولویت های مدیریت شهری رفع 
گره ترافیکی شــهر چالوس اســت، گفت: امروز باتوجه به بارش شــدید 
باران عملیات بازگشایی، آزادسازی و اتصال چالوس محله به گلسرخی 

در دستور کار قرار گرفت.
مســعود یعقوبــی در آییــن بازگشــایی و آزاد ســازی چالــوس محله به 
منطقه گلســرخی این شــهر با بیان اینکه بازگشــایی این مسیر سالیان 
ســال مورد تقاضای شهروندان بوده اســت، تصریح کرد: این مسیر به 
طول حدود ۷۰۰ متر و به مســاحت بالغ بر ۶ هزار متر مربع بازگشــایی 
و آزادســازی شــد. وی با تاکید بر اینکه این اقدام مدیریت شهری دوره 
ششــم چالوس کمک شــایانی به رفع معضل ترافیکی هســته مرکزی 
شهر خواهد داشت، گفت: با برقراری این مسیر در راستای برون رفت 
و روانسازی از ترافیک هسته مرکزی شهر بخشی از ترافیک حل خواهد 
شد. شهردار چالوس با بیان اینکه مدیریت شهری دوره ششم چالوس 
با تمام تلاش در بازگشایی معابر و برقراری اتصالات در راه‌های اصلی 
و فرعی در تلاش اســت، یادآور شد: در این دوره هدف ما رفع معضل 
ترافیکی شــهر اســت که ســالیان ســال مورد اعتراض شــهروندان قرار 
گرفته بود از این رو جهت روانســازی معضل ترافیکی قدم‌های مثبت 

برداشته شد.

 ثبت بیش از ۱۳ میلیون تردد
 در جاده‌های مازندران

بیــش از ۱۳ میلیــون تردد از ۲۱ شــهریور تا ۲۶ شــهریورماه در جاده‌های 
مازندران ثبت شد.

محســن هاشــمی رئیس اداره مدیریــت راه‌هــای اداره کل راهداری و 
حمــل و نقل جــاده‌ای مازندران گفــت: برابرآماربدســت آمده از ۱۱۱ 
سامانه تردد شماری منصوب درمحور‌های استان مازندران طی ایام 
متاثر از تعطیلات اخیر پایان صفر یعنی از ۲۱ شــهریور تا ۲۶ شهریور 
ماه امســال بیش از ۱۳ میلیون و ۴۶۴ هزار تردد از انواع وسایل نقلیه 
در جاده‌های استان ثبت شده است که این میزان در مقایسه با مدت 

مشابه سال قبل در حدود ۱۱ درصد افزایش یافته است.
او افزود: درمحور‌های مواصلاتی استان با استان‌های تهران و البرز در 
ایــام تعطیلات مذکور مجموعا ۷۰۴ هزار و ۹۰۱ تردد از وســایل نقلیه 
در محور‌های هراز، ســوادکوه و کندوان ثبت شــده است که این میزان 
در مقایســه با مدت مشابه پارســال حاکی از افزایش ۶ درصدی تردد 

بوده است.
هاشــمی گفت:همچنین این میزان از تردد در مقایسه با ایام متاثر از 
تعطیلی اربعین حسینی )ع( نیز افزایش ۸ درصدی داشته است به 
عبارتــی میزان تردد وســایل نقلیه در تعطیلات اخیــر، پیک تردد در 

ایام تابستان امسال بوده است.
برابر تحلیل ســاعتی تردد ها، ســاعات ۱۵ تا ۲۱ هر روز بیشترین تردد 

در سطح محور‌های مواصلاتی مذکور به ثبت رسیده است.

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222
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 ســال بیســتم  شــماره 2723   چهارشــنبه 29 شــهریور 1402  4 ربیــع الاول 1445  

تنگ دار- نوشهر
 عکس
 روز

مازنــدران به‌عنوان یکی از اســتان های پیشــرو در تعداد 
مراکــز آمــوزش عالــی و غیــر انتفاعــی در کشــور اســت 
و همچنیــن دانشــجویان زیــادی از سراســر کشــور بــرای 
تحصیــل در ایــن مراکــز آموزشــی بــه اســتان مازندران 

کنند. می  مراجعه 
دولت ســیزدهم در راســتای قانــون بیمه فراگیــر خانواده 
ایرانــی با اجرای طــرح بیمه دانشــجویی گام های مهم و 
البته اساســی و زیربنایی را برای حمایت از این قشر مهم 
و سرنوشــت ســاز جامعه برداشته اســت تا آنها با خیالی 

آسوده تر به فعالیت علمی خود بپردازند.
مدیران تامین اجتماعی برای روشنگری این طرح دولت 
در دانشــگاههای مازنــدران حضــور یافتــه و فوایــد ایــن 
 طــرح را در قالــب نشســت هــای مشــاوره ای و تخصصی

 تشریح می کنند.
ایــن طــرح بیمــه ای که در قالــب درصدهــای ۱۲، ۱۴ و ۱۶ 
درصــد متفــاوت اســت بنــا بــه خواســته دانشــجو تحــت 

پوشش تامین اجتماعی قرار می گیرند.
ســابقه های ایجاد شــده بــرای دانشــجویان بعــد از فارغ 
تامیــن  ســابقه  بــه  کل  در  آنهــا  اشــتغال  و  التحصیلــی 

اجتماعی آنها اضافه خواهد شد.
مدیــر کل تامیــن اجتماعــی مازنــدران در نشســتی کــه با 
ریاســت دانشــگاه صنعتی نوشــیروانی بابل برگــزار کرده 
اســت، گفــت: در حال حاضــر ۲ هــزار و ۸۰۰ دانشــجو در 
مازندران تحت پوشــش تامین اجتماعــی قرار گرفتند که 
ایــن آمــار در ســال تحصیلــی جدیــد و با روشــنگری های 

انجام شده به مراتب بیشتر خواهد شد.
مهنــدس حســن فــاح بیــان داشــت: در حــال حاضــر با 
تعامل خوبی که بین دانشــگاههای مازندران ایجاد شده 

است این طرح مورد استقبال قرار گرفت.
وی اظهــار داشــت: تامیــن اجتماعــی مازنــدران آمادگی 
کامــل دارد تمامــی مــوارد آموزشــی و مشــاوره ای را بــه 

دانشــجویان ارائــه دهد. این مقام مســوول با بیــان اینکه 
در حــال حاضــر ۶۱ درصــد از جمعیــت مازنــدران تحت 
پوشــش تامین اجتماعی قــرار دارند، اضافه کرد: ســابقه 
تامین اجتماعی دانشــجویی جزو سوابق کاری به حساب 
خواهد آمد و در دوران دانشــجویی اقدام ارزشمندی می 
باشد. رییس دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل نیز در این 

نشست اظهار داشت: با توجه به اینکه در دولت سیزدهم 
ارتباط صنعت و دانشــگاه به مراتب افزایش یافته اســت 
و نخبگان دانشگاهی برای گره گشایی واحدهای صنعتی 
حضــوری فعال دارند این امر زمینه ســاز اشــتغال جدید 
و پایدار در جامعه می شــود که این امر پشــتوانه ای برای 

تامین اجتماعی خواهد بود.
بهــرام عزیزالــه گنجــی در ادامــه تصریح کــرد: ۱۰۰ واحد 
صنعتــی و تولیدی مازندران که در شــرکت های صنعتی 
اســتان با مشکل مواجه بودند، از ســوی نخبگان دانشگاه 
صنعتــی نوشــیروانی بابــل واکاوی و راهکارهای مناســب 

برای برون رفت مشکلات به آنها ارائه شد.
وی اضافه کرد که ظرفیت دانشــگاه صنعتی نوشــیروانی 
بابل به گونه ای اســت که آمادگی کامل برای رفع مشکل 
پیش روی صنایع مازنــدران را با ارائه راهکارهای اجرایی 
و عملیاتــی دارد که این امر زمینه اشــتغال افراد جدید را 
فراهم می کند که این موضوع می تواند پشتوانه ای برای 

تامین اجتماعی باشد.
وی بیــان داشــت: دانشــگاه صنعتــی نوشــیروانی بابــل 
کــه بــا نــگاه خیرخواهانه خیر بزرگ کشــور ســید حســین 
فــاح نوشــیروانی احداث شــده آمادگــی کامــل دارد تا با 
تعامــل با تامیــن اجتماعی به دانشــجویان خود خدمات 
بیمــه ای ارائــه کنــد. این مقــام مســوول افزود : دانشــگاه 
صنعتــی نوشــیروانی بابــل دارای حــدود ۶ هــزار و ۵۰۰ 
دانشــجو در ۶ دانشکده مهندسی شــیمی، عمران، برق و 
کامپیوتــر، مکانیــک، صنایع و مواد و دانشــکده علوم پایه 
بــا ۴۰۰ کارمنــد و عضــو هیــات علمــی اســت. بیــش از به 
۳۰۰ دانشــجوی خارجــی از کشــورهای مختلف در مقطع 
کارشناســی ارشــد و دکتــری در این دانشــگاه تحصیل می 
کننــد. اســتان مازندران دارای ســه میلیــون ۵۰۰ هزار نفر 
جمعیــت اســت کــه ۶۱ درصــد از ایــن جمعیــت تحــت 

پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار دارند.

مدیر کل تامین اجتماعی مازندران اعلام کرد: 

2هزارو 800 دانشجو استان تحت پوشش بیمه‌ای

مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای گیــان گفت: طی مدت 
زمان پنج ســاعت ابتدایی بارش‌ها در آســتارا ۲۶۵ تا ۲۷۰ 
میلی‌متر بارندگی شــد کــه معادل یک ســال دبی بارش در 

یک استان است.
وحیــد خرمــی بــه تشــریح بارندگی ســیل آســا در آســتارا 
پرداخت و اظهار کرد: انتظار بارش ۱۶۰ تا ۲۰۰ میلی‌متری 
در یک روز وجود داشــت، این در حالی اســت که در مدت 
زمان پنج ســاعت ابتدایی بارش‌ها در آستارا ۲۶۵ تا ۲۷۰ 
میلی‌متر بارندگی رخ داد که معادل یک سال دبی بارش 

در یک استان است.
وی در ادامــه بــا اشــاره به آمــاده بــاش همه دســتگاه‌ها، 
ادارات و بخش‌هــای مربوطــه در منطقه پیش از تشــدید 
بارندگی‌هــا، افزود: تمهیــدات لازم با همــکاری و تعامل 
اســتانداری،  جملــه  از  مختلــف  دســتگاه‌های  خــوب 
فرمانداری، ســتاد مدیریــت بحران، وزارت کشــور و غیره 
به منظور جلوگیری از بروز خسارت‌های احتمالی صورت 
گرفــت. مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای گیــان با بیان 
اینکــه در ۲۴ ســاعت از شــروع بارش‌ها دبــی بارش‌ها به 
۳۲۰ میلی‌متر رســید، یادآور شــد: ســیلاب جاری شده در 
آســتارا جزو سیلاب‌های ۱۰۰ ساله در این منطقه به شمار 
مــی‌رود؛ بــه عبــارت دیگــر احتمال بــروز چنین بارشــی و 

وقوع این سیلاب هر ۱۰۰ سال یک بار وجود دارد.
وی ادامــه داد: در پــی تشــدید بارندگی‌هــا، هیچکــدام از 
رودخانه‌هــای ایــن منطقــه دچار خروج از مســیر نشــدند 
و ســیلاب پیــش آمده متأثــر از تشــدید بارندگی‌ها در این 

منطقه بوده است.
خرمی ضمن ابراز رضایت از پیش‌بینی به موقع بارش‌ها 
و تعامــل بســیار خــوب بیــن بخشــی و دســتگاه‌ها بــرای 
مدیریت بحران در کنار آماده باش سراسری، اضافه کرد: 
به دنبال جاری شدن سیلاب پل خروجی آستارا به سمت 
تالش تخریب شد و خوشبختانه به برکت هماهنگی بین 
دســتگاه‌ها، اســتانداری، وزارت نیــرو و وزارت کشــور ایــن 

سیلاب تلفات جانی نداشت.
وی بــا بیــان اینکــه هم‌اکنــون بارندگی‌ها در رشــت ادامه 
دارد، به تشریح فرآیند فعالیت شبکه آبرسانی در منطقه 
آســتارا پرداخــت و افــزود: با توجــه به اینکــه تصفیه‌خانه 
آســتارا )تصفیه‌خانه بهارستان( در ارتفاعات قرار دارد بر 
این اســاس این تصفیه‌خانه دچار چالش شد و مشکلاتی 

برای تأمین آب شرب شهروندان منطقه به وجود آمد.
مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه‌ای گیــان تصریــح کرد: 
همــکاران ما از لحظــه وقوع برای رفع مشــکل به صورت 
آمــاده باش قــرار گرفتند و از ۲۵۰ لیتر بر ثانیه آب شــرب 
آســتارا ۲۰۰ لیتر آن احیا شد و پیش‌بینی می‌شود تا صبح 

فردا به دبی نرمال برسد.
وی تصریــح کــرد: با توجه به رســوب گل و لای در مخازن 
آب شــرب این مخازن خالی شد و در کنار آن مصرف آب 
توســط شــهروندان بــالا رفته اســت و در چنین شــرایطی 
انتظــار می‌رود طی یک تا دو روز آینده این شــرایط ادامه 
یابــد و گروه‌هــای عملیاتی بــه منظور رفع این مشــکل به 

صورت شبانه روزی در حال فعالیت هستند.

مدیــرکل بنیــاد ملــی نخبگان مازنــدران گفــت: همایش 
علامه ذوالفنون روز چهارشنبه پنجم مهر ماه امسال ایام 
رحلت ســالگرد رحلت آیت‌الله حسن حسن‌زاده آملی 
در ســالن مصباح مجتمــع پیامبــر اعظم دانشــگاه علوم 
پزشــکی مازنــدران باحضور مســوولان اســتان و دهقانی 
رئیس بنیــاد ملی نخبگان و معاون علمــی رئیس‌جمهور 

می‌شود. برگزار 
محمــد آزادبخــت در همایــش ملــی علامــه ذوالفنــون 
اداره کل بنیــاد نخبــگان  آیــت‌الله حســن‌زاده آملــی در 
اســتان، اظهار کرد: از اقدامات بنیــاد، تکریم از بنیاد ملی  

نخبگان است.
وی افــزود: بنیاد ملی نخبگان در قالب ۵۳ بســته یا طرح 

به جامعه نخبگان خدمت ارائه می‌دهد.
مدیــرکل بنیــاد ملــی نخبــگان مازنــدران بیــان کــرد: کار 
ابتــکاری در اســتان مازنــدران بــرای هــر تکریم اقــدام به 
تألیــف کتاب شــد و هدف ما از این شــیوه مــدت پایداری 
شــاید کوتاه باشــد ولی با نگارش کتاب چندین نسل بعد 
با چنین افرادی آشــنا خواهند شــد. آزادبخت با اشاره به 
اینکه در این همایش می‌خواهیم از قلم علامه حسن زاده 
آملی تقدیر کنیم، اضافه کرد: بیش از ۱۰۰ کتاب از ایشان 
منتشــر شــده و بیش از ۱۰۰ کتابی نوشته ولی منتشر نشده 
نیــز دارند. وی با اعلام اینکه علامــه ذوالفنون بود؛ یعنی 
اینکــه کتاب‌هایش در یک رشــته نبود بلکه در رشــته‌های 
متعــدد بــود، اظهــار کــرد: بخــش عمــده‌ای از کتاب‌های 
ایشــان در زمینــه ریاضــی بــود و تبحــر خاصــی در علــوم 

مختلف داشــت. مدیرکل بنیاد ملی نخبگان مازندران با 
بیان اینکه هر اثر علامه را به استاد حوزه و دانشگاه که در 
آن اثر متخصص اســت، ســپردیم تا این کتاب را نگارش 
شود،افزود: ابتدا کتاب معرفی شود و بعد از تالیف درباره 
محتــوا، ضرورت نوشــتن این کتاب، پیام‌هایــی که باید به 
جامعه منتقل شــود که عنوان کتاب را  ثنای آفتاب حسن 
انتخــاب شــد. آزادبخت یادآور شــد: در برگزاری همایش 
ملــی علامــه ذوالفنون بــا همــکاری بنیاد ملــی نخبگان، 
دانشــگاه علوم پزشکی مازندران و مدیریت حوزه علمیه 
خواهــران اســتان مشــارکت دارنــد. وی بیان کــرد: بعد از 
فراخــوان تاکنــون ۳۹ مقاله به دبیرخانه همایش ارســال 
شــد. مدیرکل بنیــاد ملی نخبــگان مازندران یادآور شــد: 
ایــن همایــش روز چهارشــنبه پنجم مهر ماه امســال ایام 
رحلت ســالگرد رحلت آیت‌الله حســن حســن‌زاده آملی 
در ســالن مصبــاح مجتمع پیامبــر اعظم دانشــگاه علوم 
پزشــکی مازنــدران باحضــور مســوولان اســتان و دهقانی 
رئیس بنیاد ملی نخبــگان و معاون علمی رئیس‌جمهور 
برگزار می‌شــود که آیــت‌الله محمدباقــر لاریجانی درباره 
سیره اخلاقی سخن می‌گویند. آزادبخت با اشاره به اینکه 
در حاشیه این همایش دو پنل فلسفه و عرفان، نمایشگاه 
و موشــن‌گرافی خواهد بود، افزود: بعد از مراسم و زیارت 
قبور شهدای گمنام زیارت از مقبره علامه در روستای ایرا 
خواهیم داشــت. وی تصریح کرد: شاگردان علامه درباره 
آیت‌الله حسن‌زاده آملی می‌نویسند مقرر شد هر کدام از 

شاگردان درباره علامه بنویسند.

مدیرعامل آب منطقه‌ای گیلان:

بارش ۵ ساعته آستارا معادل بارندگی 
سالانه یک استان است

مدیرکل بنیاد ملی نخبگان مازندران خبر داد؛

 برگزاری همایش 
علامه ذوالفنون در استان

قائم مقام وزیرجهاد کشــاورزی قول مســاعد داد دو فروند 
کشــتی بــرای حمــل محصــولات صادراتــی بــه مازندران 

اختصاص دهد.
در نشســت سیدمحمود حســینی‌پور اســتاندار مازندران با 
علیرضــا پیمان‌پــاک قائــم مقــام وزیرجهاد کشــاورزی در 
امور تجارت و تنظیم بازار و رئیس شورای راهبری تجارت، 
بازرگانی و تنظیم بازار محصولات کشاورزی و احمد خانی 
نوذری، معاون بازرگانی وزارت جهاد کشــاورزی، اقدامات 
اســتان در حــوزه تجــارت و بازرگانــی و موانــع و مشــکلات 
صــادرات محصــولات مختلــف حــوزه کشــاورزی مطرح و 
مــورد بحــث و بررســی قــرار گرفــت و تصمیمــات مهمی 

اتخــاذ شــد. ‎  حســینی‌پور، در ایــن نشســت با طــرح نکات 
اساسی در خصوص تسهیل صادرات محصولات مختلف 
کشــاورزی به کشــورهای شــمالی دریای خزر به‌ویژه روسیه 
بر ضرورت همکاری ســازمان کشتیرانی برای حمل و نقل 
محصولات صادراتی مازندران به این بازار مهم تاکید کرد. 
در ایــن راســتا، علیرضا پیمان پاک، قائم مقــام وزیرجهاد 
کشــاورزی قــول مســاعد داد کــه در صورت تامیــن بهنگام 
بــار و محصــولات صادراتــی بــرای بازارهــای یاد شــده، دو 
فروند کشتی برای حمل آن‌ها به مازندران و بندر امیرآباد 
اختصــاص دهــد. اســتاندار مازنــدران در ادامــه در مــورد 
ســاماندهی بازار برنج و کیوی سخن به میان آورد که مقرر 

شــد، قائم مقام وزیرجهاد کشاورزی جلسه ویژه‌ای را برای 
پیگیــری و صــادرات این دو محصول و پیشــگیری از وقایع 
سال گذشته در این راستا و ساماندهی بازار این محصولات 
تشــکیل دهد تا شاهد دســتاوردهای مطلوب و عدم تکرار 
اتفاقات ناگوار ســال قبل باشــیم و همه تصمیمات به نفع 
کشــاورزان باشــد. مقام عالی دولت در مازندران همچنین 
در پایان، به بازار مرغ، ساماندهی قیمت آن و جوجه ریزی 
و مســائل و موانع پیــش روی مرغداری‌ها و کشــتارگاه‌های 

اســتان اشــاره کرد که مقرر شــد، معاونــت بازرگانی وزارت 
جهــاد کشــاورزی، پیگیری‌هــای ویــژه را بــرای رفــع موانــع 
تولیــد مرغ و بار بیش از انــدازه‌ای که مازندران برای تامین 
گوشــت مرغ کشور بردوش دارد، داشته باشد. گفتنی است 
در ایــن نشســت، پــور زرندی مشــاور اقتصــادی اســتاندار، 
شــاه پــری مســئول پیگیری‌هــای ویــژه اســتاندار و عنایتی 
 رئیس ســازمان جهاد کشاورزی اســتان، استاندار مازندران

 را همراهی کردند.

در نشست استاندار مازندران و قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی مطرح شد؛

 تخصیص ۲ فروند کشتی برای
 حمل محصولات صادراتی مازندران

بنیاد تعاون زندانیان اســتان گلســتان در نظر دارد یک دســتگاه 
خودروی سواری پژو 405 مدل 1384 را از طریق مزایده عمومی 
بفروش برســاند، متقاضیان می توانندازتاریخ 1402/06/26 تا 
تاریخ 1402/07/06 در ایام کاری جهت بازدید وارائه پیشنهاد 
قیمــت خودازســاعت 8 صبــح الی 16 بــه نشــانی گرگان،خیابان 
گرگانجدید،کوچه سی ویکم،نبش اولین فرعی سمت چپ،ساختمان 
بنیاد تعاون زندانیان استان گلستان طبقه  دوم واحد بازرگانی مراجعه 
 و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر باشماره تلفن های01732683493

 01732683914 داخلی 105 تماس حاصل فرمایند.

 بنیاد تعاون زندانیان استان گلستان

شماره مزایده:    
006/الف/1402
چاپ دوم


